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Wręczono odznaczenia osobom, 
które w latach wojny ratowały Żydów

W  przededniu 23 września, kiedy 
obchodzony jest Dzień Ludobójstwa Ży
dów, prezydent Valdas Adamkus wrę
czył grupie osób, które w latach drugiej 
wojny światowej ratowały Żydów przed 
ludobójstwem nazistów, Krzyże za Ra
towanie Ginących.

W dekrecie prezydenta mówi się, że 
odznaczenia przeznaczane są osobom, 
„które nie zważały na śmiertelne niebez
pieczeństwo dla siebie i rodziny”. §f

Krzyże za Ratowanie Ginących 
wczoraj wręczono mieszkającej w rejo
nie wileńskim Zofii Bahikiewicz, kowień- 
czykowi Jurgisowi Bercziunasowi, 
mieszkance Rosień Petronele Girdżiuvie- 
ne, mieszkającej w rejonie szawelskim 
Bronę Grigalaitiene, jak też wilniance 
Stefanii Jarmolavicziute-Veicman, miesz
kającej w rejonie olickim Birute Kamin- 
skiene, mieszkańcowi rejonu trockiego 
Stanisławowi Krywiczowi, kowieńczy- 
kowi Jónasowi Kęstutisowi Paulavicziu-; 
sowi, wilniance EmiliiPeianyte-Zabiela-j 
vicziene i mieszkańcowi rejonu trockie
go Juozasowi Żydelisowi.

Pośmiertnie Krzyże za Ratowanie 
g Ginących przyznano KonstantinasoWi 
Bajerczasowi, Adele Braziene^Prana- 
sowi Girdziusowi, Apolonii Grendiene, 
Vytąutasowi JuodCe, Pranaśowi Kara- 
levięzrusowi, Juozasowi Karasżce, Ele- 
nie Karaszkiene, Jurgisowi Krikszcziu- 
nasowi, One Krikszcziuńićne, Prana- 
sowi Lauceyicziusowi, Juozasowi Mó- 
zeliusowi, Emilii Pająujieńe, Juozasowi 

. Pąjaujasowi, Antanasowf Poszce, An- 
j  tanasówi Sutkusowi, Jadwidze Sutku-; 
viene, Anele Tarapiene.Juożasowi Za- 
bielavicziusowi, FilomenieŻajączkow- .

skiej, Bronisławowi Zajączkowskiemu.
Wszystkie przyznane pośmiertnie 

Knyże za Ratowanie Ginących odebrali 
krewni i bliscy odznaczonych.

Przywódca litewski powtóizył-swe 
niezmienne stanowisko, że wszyscy, któ
rzy brali udział w ludobójstwie Żydów, 
muszą Syć Ukarani. ,,Tegoodnas żąda

sprawiedliwość historyczna i ludzka, tego 
od nas żąda szacunek i odpowiedzialność 
moralnawobec ofiar nazistów’V powie
dział V. Adamkus.

NA ZDJĘCIU: prezydent V. 
Adamkus wręcza odznaczenie miesz
kance rej. wileńskiego Zofii Balukie- 
więz. Fot. ELTA
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Dogodne połączenia 

Z Wilna 
przez Warszawę do: 

Athens,
New York, 

Chicago,
Los Angeles, 

Pekin, 
Istambuł,
Tel Aviv.

Wilno, tel 73-90-20.
ą.am.3S9)

BANK PEKAO S.A. 
Grupa PEKAO S.A.

SENTENCJA DNJA
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lip, aby?źy £ 1  tw?rzyv ab£ żyć, 
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Wspólny 
konkurs 

firmy „ERIS” 
i „Kuriera 

Wileńskiego”

4 9 K W  „E R IS ” - 
MOIM PRZYJACIELEM
Podsumowanie konkursu - w niedzielę ,

Wszystkich, którzy wzięli udział w konkursie „Eris - moim 
przyjacielem”, ogłoszonym na łamach „Kuriera Wileńskie
go” zawiadamiamy, że mogą się zgłosić na wystawę „Afro- 
dite 98” w niedzielę, 20 września br. w godz. 13-17, przy 
stoisku „Gotana”. Pierwsze sto osób, które wysłały odpo
wiedzi, otrzyma upominki. Natomiast losowanie nagród i 
swoiste show, związane z podsumowaniem konkursu i pre
zentacją wyrobów firmy „Eris” odbędzie się w tym samym 
dniu w godz. 15-16. Zainteresowani są proszeni o obecność 
w tych godzinach przy scenie.

Przypominamy, że wystawa kosmetyków, salonów pięk
ności, perfumerii i akcesoriów „Afrodite 98” odbywa się w 

; tych dniach w Wileńskim Pałacu Sportu w godz. od 10 do 20.

Wystawa, którą warto odwiedzić
Jak już informowaliśmy,wczo

raj w Wileńskim Pałacu Sportu rią- 
stąpiło uroczyste otwarcie między
narodowej śpecjalistycOT wysta
wy kosmetyków, salonów piękno-, 
ści,perfumerii i akcesoriów „Afro
dite 98~r©rganizatorzy - ZSA ,3al- 
tijós muges” żadbali, by wszystko

zostało tu „podporządkowane” 
zgodnie z symbolentnazwy wysta- 
wy pięknu, miłości. Szczególnie dało 
się to odczuć podczas otwarcia, któ
re radykalnie się różniło od otwie
rania innych tego rodzaju imprez. 
N iebyło tu wysoko postawionych 
osobistości .oficjalnych i długich

okolicznościowych wystąpień. Wy
stawę otwarto paradą małych Afro- 
dytelc-tóp modelek Vildy Pavilio- 
niene, które jakby rywalizowały 
swą urodą, swymi strojami i-w bla

nku reflektorów przypominały ba
jeczne postacie. ~

(Dokończenie na str. 3)

f e s

NA ZDJĘCIU: małe Afrodytki podczas otwarcia wystawy.

£ £ 1
Fot. Marian Paluszkiewicz
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S tarożytni fizjologowie 
■  twierdzili, że cztery głów-

 | ne płyny organiczne:
krew, flegma, żółta i czarna żółć 
decydują o charakterze człowieka. 
Rzecz jasna, w zależności od pro
porcji. Teorie medyczne z biegiem 
wieków się zmieniały. Co się ty
czy wpływu żółci na usposobie
nie i postępowanie jednostki - chy
ba pozostało bez zmian. Zaletoa 
ona wielu dotychczas.

Oto, przed kilkunastu laty (jak 
ten czas leci!) zjechał do Wilna sam 
Jerzy Waldorff (myślę, że każdy, 
kto chociaż cokolwiek obeznany 
jest z życiem kulturalnym i lite
rackim w Polsce, wie, kim jest Pan 
Jerzy). Były to dobre czasy, gdy 
polskie firmy budowlane restauro
wały nam wiele cennych obiektów 
i jedna z nich Pana Waldorffa go
ściła.

Pierwsze swe kroki gość skie
rował na Rossę. Drugie - do “Czer
wonego Sztandaru”. Były to cza
sy, gdy wiele wybitnych osobisto
ści za zaszczyt sobie poczytywa
ło złożenie wizyty w naszej redak
cji, a myśmy później długo żyli pod 
wrażeniem takich spotkań. Tylko 
w ciągu trzech minionych lat wi- - 
zyty ustały niemal, goście zaczęli 
nas omijać. Pewnie z powodu tego, 
że u steru “władzy” kurierowskiej 
stali, najdelikatniej mówiąc, dyle
tanci z brudnymi łapkami. Ostat
nio jednak dobre tradycje odwie
dzin powoli' zaczynają się odra
dzać.

Otóż, podczas wizyty na RoSr 
sie (Pan Jerzy zawsze powtarza, 
że jeśli nie na Powązkach to na Ros
sie w Wilnie chciałby być pocho
wany) gość zwrócił uwagę na na
zbyt skromny nagrobek znakomi
tego architekta i rzeźbiarza Anto
niego Wiwulskiego. Zasugerował, że
tak być nie powinno, że zasłużony 
dla Polski (m. in. twórca Pomnika 
Grunwaldzkiego w Krakowie) jaki

i dla Litwy (m. in. Trzy Krzyże w 
Wilnie, kościół w Szydłowie) musi być 
należycie upamiętniony.

Wraz z odzyskaniem przez Li
twę niepodległości, przywrócono w 
Wilnie nazwę ulicy Antoniego Wi- 
wulskicgo. W międzyczasie z inicja-1 
tywy Jerzego Waldorffa powstał 
Społeczny Komitet Opieki nad Sta
rą Rossą i Cmentarzem Bernardyń
skim w Wilnie (dalej - SKOnSRiC- 
BwW). Sprawa Wiwulskiego ożyła. 
Punkt dotyczą- [ 
cy upamiętnie
nia miejsca jego 
pochówkuzna-
iazł się w pla
nach działalno
ści Komitetu.
Trzeba zazna
czyć - zaanga
żowanej i w pe
łnym znaczeniu 
tego słowa - 
s p o ł e c z  n ej 
(czyt. bezinte
resownej).-Po-, 
mijając dziesiątki spraw drobnych 
(prośby z Polski o uzyskanie po
zwoleń na odnawianie nagrobków, 
ustalenia ich; usytuowania,' drobne 
naprawy etc.), a kończąc restauracją 
ważnych obiektów historyczno-ar- 
chitektonicznyeh (odnowiono już 13 
cennych pomników) i wystawianiem 
nowych nagrobków. Za pieniądze 
społeczne, w tym głównie zebrane 
podczas dorocznych kwest na w a r
szawskich Powązkach, podczas któ
rych członkowiewileńskiego Komi
tetu wspierani przez warszawiaków 
kwestują na rzecz odnowy naszej naj
starszej nekropolii. Warto przypo
mnieć, że z  inicjatywy SKOnSRiC- 
BwW i ze środków przez niego ze
branych wystawiono na Rossie nowe 
nagrobki Juliusza Kłosa, Karola Pod- 
cżaszyńskiego, Bolesława Bałzukic- 
wicza. Komitet też czuwał nad upa
miętnieniem miejsca wecznegó spo
czynku rodzeństwa (śp. Ludwika

Majewska, Piotruś i Teonia) Józefa 
Piłsudskiego.

I tu zbliżam się do kwestii roz
ważań na tem at żó łci. Gdy 
1 SKOnSRiGBwW przystępuje do 
realizacji jakiegoś zamierzenia, za
czyna substancja ta zalewać pre
zesa Fundacji Kultury Polskiej na 
Litwie im. Józefa Montwiłła. Pa
miętam “sprawę" Juliusza Kłosa, 
potem Bolesława Bałzukiewicza. 
Pan Prezes z mety kierował do

wielu-instytucji listy protestacyj
ne, w których zaznaczał, że opie
ka nad śladami wielkich Polaków 
w Wilnie i na Wileńszczyźnie, na
leży wyłącznie do jego  kompeten
cji. Zbierają się^po takim pisemku 
autorytatywne komisje, zwoływa
ne są  posiedzenia, zapraszana jest 
Alicja Klimaszewska prezeska 
Społecznego Komitetu. Trzeba się 
tłumaczyć, dowodzić, wyjaśniać, 
pisać ■wyjaśnienia Panu Prezeso
wi.

Nie inaczej: stało się z WiwuJ- 
skjm. Pan Prezes, gdy się dowiedział, 
że jednak pomnik zostanie zrealizo
wany, skierował skargę do: Departa
mentu Ochrony Dziedzictwa Kultu-, 
ralnego; mera miasta Wilna; Stałej 
Społecznej Komisji Budowy Pamiąt
kowych Tablic; Popiersi i Pomników, 
domagając się unieważnienia pozwo
lenia nr 63 (na jbgo mocy wydano 
zgodę na wystawienie pomnika we

dług zatwierdzonego projektu)/- 
Osiem punktów liczy to pismo. Nie 
warte jest ono cytowania w tym miej
scu. Zawiera m.in. pretensję (Pan Pre
zes wykorzystuje ten fakt niezmien
nie), że całe prace wznoszenia po
mnika nie były uzgadniane z  krew
nymi A. Wiwulskiego, mieszkający
mi w Polsce (pytanie, na co czekali 
oni w ciągu niemal półwiecza, to 
samo dotyczy Juliusza Kłosa) a tak
że zarzut, że nie uzgodniono z “Ko- 

| mitetemOrga- 
Inizacyjnym  
Konkursu na 
Projekt Po- 
mnika A. Wi
wulskiego na 
w i le ń s k im  
c m e n ta rz u  
Rossa, . w 
skład którego 
w c h o  d z.ą 
F u n d a  c j  a 

. Kultury Pol
skiej na Lf-r 
twie im.. Józe

fa Montwiłła, Litewski Fundusz Kul
tury, Ministerstwo Kultury i  Sztuki 
RP, Komitet KRTV Polski, inni 
przedstawiciele organizacji kultural
nych Litwy i Polski”. Jak widzimy, 
Pan Prezes pasjami uwielbia opierać 
się o autorytety. |

D epartam ent Ochrony - Dzie
dzictwa Kulturalnego M inister
stwa Kultury Republiki Litewskiej 
odpowiedział Panu Prezesowi na 
w szystk ie; z a rz u ty  i py tan ia . 
Stwierdził także; że zezwolenie 
wydano prawnie, a zatem - pomnik 
stanie, zgodnie ż  zatwierdzonym 
projektem autorstwa prof. dr hab. 
Cduardasa Budreiki. *

^..Ileż czasu  powinni marno
wać ludzie tylko dlatego, że kogoś 
żółć Zalewa. Skąd ta przyjemność 
wygłaszania sądów, opinii, pisa
nia skarga Gzy w takich sytuacjach 
Pan Prezes czuje się bohaterem  w 
.skromniutkinVgronku swoich wy

znawców. Czy może to metoda: 
budować popularność na sprze
ciwie. Skąd ta pewność wszech- 
racji?... .

- Myślę, że polskie organiza
cje społeczne na Litwie mają tyle 
do zrobienia w kwestii zachowa
nia polskich śladów w WUpic^T 
na Wileńszczyźnie, że  niejedne
mu pokoleńiu prezesów roboty 
wystarczy. Niech dla przykładu 
Pan Prezes FKPnL dowiedzie, że 
artysta malarz Pranas Smuglevi- 
czius to Franciszek Smuglewicz 
i upamiętni jego imię, bo na*Ros- 
sie, gdzie spoczął ten wybitnie 
pracowity i utalentowany przy
bysz z Warszawy, żadnego śla
du nie zostało.

Halina JOTK IAŁŁO
P. S. Alicja Klimaszewska

- prezeska SKOPnSRiCBwW  
poinformow ała redakcję, że na 
budow ę p o m n ik a  A ntoniego 
W iw u lsk ieg o  na w ileń sk ie j 
Rossie przekazano:

Zę zbiórki podczas koncer
tu  • “ K ap e li W ileń sk ie} ”
1317.50 L t i 17 USD; Bank Pol
ski K asa Opieki S. A., G rupa 
PEKAO S. A. Przedstawiciel
stwo w W ilnie -1000 L tj  -

W ileńska S zkoła Ś red n ia  
im. Ja n a  Paw ia II > 3 1 2 L t;

T o w arzy s tw o  P rz y ja c ió ł  
G rodna i  W ilna. Oddział Bia
łostocki, p rezes pani D anuta 
M alon - 200 egzem plarzy ksią
żeczek  p t. “ Szlak  M ickiew i
czow ski” , zaznacza jąc : “ pie
niądze (1 lit za każdy egzem
p larz) uzyskane ze sprzedaży 
p rzekazujem y na budowę po
m nika A ntoniego W iw ulskie
go na Rossie ja k o  cegiełkę od 
naszego Tow arzystw a” .

Alicja Klimaszewska dzię
k u je  wszystkim darczyńcom  i 
apelu je  o dalsze datk i.

H. J .

„Trzy św inki” 
przywędrowały do Wilna

Dziś Teatr Lalek w Łomży ma dwa ostat
nie przedstawienia. Przez cały niemal tydzień 
w Wileńskim Teatrze “Lele” polscy artyści mieli 
spotkania z dziećmi polskich szkół Wilna i Wi- 
leńszczyzny. Przyjeżdżają do Wilna po raz 
czwarty, wystawiając już piątą bajeczkę - tym 
razem ‘Trzy świnki”. i

Organizator występów teatru lalek z Łom
ży dyrektor Centrum Kultury Polskiej na Li
twie im. St. Moniuszki pani Apolonia Skakow- 
ska uważa, że artyści polscy dając po dwa spek
takle dziennie wykazali zrozumienie inszych 
spraw, kiedy dzieci wileńscy łakną wszystkie
go co polskie.. Artyści zaś powiadają, że tar 
kiego widza, jakiego mająw Wilnie, może po
zazdrościć każdy teatr.

Sala teatru na każdym spektaklu była prze
pełniona po brzegi. Przygody trzech świnek 
oglądali uczniowie z “mickiewiczówki” i “sy- 
rokoftilówki”, ze szkół im. Kraszewskiego i Ko
narskiego, Jana Pawła II i całego szeregu szkół 
rejonu wileńskiego - Awiżeń i Rukojń, Suder- 
wy i Mejszagoły...

Centrum Kultury Polskiej im. St. Mo
niuszki wdzięczne jest byłemu senatorowi Ja
nowi Stypule, obecnemu prezesowi Stowarzy

szenia “Wspólnota Polska” oddział w 
Łomży, za finansowe wsparcie przyjazdu 
teatru polskiego. Zapoznanie przed czte
rema laty artystów dwóch teatrów lalko
wych - wileńskiego i łomżyńskiego prze
rodziło się w dobrą przyjaźń obu zespo
łów, mimo że nasz, wileński teatr liczy lat 
40, a łomżyński zaledwie 11. Ale właśnie 
w tym niewielkim stosunkowo mieście od
bywają się co roku festiwale międzynaro 
dowe pod nazwą “Teatr w walizce”, na 
który przyjeżdżają pokrewne teatry z  ca
łego niemal świata. Wileński teatr “Lele” 
wywozi nagrody laureatów. Wczorajsze 
spotkanie artystów polskich i litewskich 
świadczyło o przyjaznych, wręcz zaży
łych kontaktach obu teatrów.

A dzieci, jak  to dzieci. Po spekta
klu otoczyły artystów, wypytywały o 
różne sprawy związane z przedstawie
niem. Długo nie chciały się rozstać z mi
łymi artystami, którzy chętnie żartowa
li z  wileńskim widzem.

A.K.
Fot. Jerzy Karpowicz



ZO BA CZYC, ZW IE D ZIĆ ...
Teatr

Opera
Dziś i w niedzielę przewidziana jest 

premiera - „Faust”. W sobotę - „Grek 
Zorba”. Początek przedstawień o 
godz. 18.00.

Akademicki Dramatyczny
Dziś i jutro Teatr Mały wystawi na 

tej scenie „Maskaradę” (godz. 18.00).
Młodzieżowy
Dziś również na tej scenie spektakl 

premierowy- sztuka „Piknik”. W sobotę 
wystawiona zostanie sztuka Podróż do

Mekki*”. W niedzielę dzieci obgizeć mogą 
„Pepi Pończoszniczka” (godz. 1 ZOO). Wie
czorem „Harold i Modę”. Początek wie
czornych przedstawień o godz 18.00.

Rosyjski Dramatyczny
Dziś na tej scenie - Teatr Jedne

go Mima, czyli Ireneusz Krosny (godz.
16.00 i 18.00).

Lele
W sobotę dzieci obejrzeć mogą 

„Podróż na koniec świata”, w niedzie
lę „Lukosziukas” (godzina 12.00). W 
Małej Sali przewidziana jest premiera. 
W sobotę wystawiona zostanie „Wy

spa dziadka”. W niedzielę „Sierotka 
Elenyte i Jonukas baranek”.

Koncerty
Dziś w Teatrze Dziwaków (sce

na Domu Prasy) wystąpi grupa 
„Adios”. Koncert swój zatytułowała 
„Ponad obłokami”.

W  Akademii Muzycznej dziś kon
cert zespołu kameralnego tej uczelni.

- Filharmonia
W niedzielę w tej sali zaprezento

wana zostanie kolekcja ubrań jesienno- 
zimowych Julii Żilieniene.

Wystawy
Polska Galeria Artystyczna 

(Iszganytoju' 2/4 )
Wernisaż malarstwa dwóch plasty

ków z Mińska - Anżeły Małyszewej 
oraz Ernesta Pieszko.

Sala wystawowa Związku Pla
styków Litwy (Vokiecziu 4)

Dziś o godzinie 17.00 nastąpi 
otwarcie wystawy malarstwa polskie
go plastyka Edwarda Mirowskiego. 
Kilka słów o autorze. Urodzony w 
1953 roku w Legnicy. Ma na swym 
koncie malarstwo zarówno kameralne, 
tak też monumentalne związane z ar
chitekturą i krajobrazem urbanistycz
nym. Ekspozycja w naszym mieście 
zorganizowana została staraniem In

stytutu Polskiego w Wilnie, Muzeum 
Archeologii w Głogowie, Państwowej 
Galerii Artystycznej w Legnicy oraz 
Związku Plastyków Litwy.

Galeria Medali (Szv. Jono 5) 
Grafika Grażiny Didelyte.
Galeria Fotograficzna (Didżioji

19)
Autorski pokaz znanego fotografi

ka Romualdasa Augunasa. Zatytułował 
go: „Ten duży mały świat”.

Galeria „Lietuvos aidas” (Ma- 
ironio 1)

Ekspozycja poświęcona jubileuszo
wi 5-lecia tej placówki.

Galeria „Naujieji skliautai” 
(Aszmenos 10)

Wystawa prac plastyków Au- 
ksztoty. h .G.

N iedzielne M sze Św. 
w  języku polskim  

w  kościołach W ileńszczyzny
E js z y s z k i  - k o ś c ió ł  W n ie b o w s tą p ie n i a  C h r y s tu s a  

(tel. 8-250 -  5-67-27) - godz. 9.00, 12.00.
Jaszuny - kościół św. Anny (teł. 8-250 - 5-56-78) - godz; 11.00. 
Rudomino - kościół MB Dobrej Rady (tel. 56-41-41) - godz. 

8.00, 12.00.
Rukojnie - kościół św. M ichała Archanioła (tel. 58-22-68) - 

godz. 9.00, 10.30.
Rudniki -  kościół Trójcy Św. (tel. 8-250-4-79-22) - godz. 11.00. 
Rzesza - kościół św. Stanisława (tel. 58-93-55) - godz. 8.00,

11.30.
Szumsk - kościół św. M ichała Archanioła (tel. 53-21-91) - godz. 

8.15, (10.00 - w  Kowalczukach), 12.00.
Suderwa - Kościół Trójcy Św. (tel. 59-02-87) - godz. 9.30,

12.30.
-Suzany - kościół św. Feliksa (tel. 55-02-36) - godz. 11.30,13.00^ 
M ejszagoła - kościół W niebowzięcia NM P (tel. 58-42-00, 58- 

44-93) - godz. 10.00.
M ickuny - kościół W niebowzięcia NM P (tel. 59-63-97) - godz.

9.00, 11.00.
Miedniki - kościół Trójcy Św. /  Św. Kazimierza (tel. 59-72-69) - 

godz. 9.00, 12,15.
Niemenczyn - kościół św. Michała Archanioła (tel. 57-10-47) 

- godz. 9.00, 10.30.
Landwarów -  kościół Zwiastowania NM P (tel. 238-2-81-41) - 

godz. 10.00.
Powiewiórka - kościół św. Kazimierza - godz. 10.00. 
Podbrodzie - -kościół św. Józefa (tel. 8-217-5-45-14) - godz. 1330. 
Korkożyszki j  kościół św. Piotra i Pawła - godz. 16.00. 
Turgiele - kościół W niebowzięcia NM P (tel. 8-250-4-i 3-30) - 

godz. 9.00. J .  L.

Pan Edward w  p ią tek  
da Jitik" m ały 
im a  ju ż  program  
na tydzień cały.

W  p ią tek m a program  
na cztery kanały, 
to po  có ż m u „Kurier* 
na tydzień cały?

W  p ią tek m a także 
dużo reklam y 
dia jeg o  żony, 
córki i mamy.

Na pierw szej stronie 
dia jeg o  ta ty 
są  polityków  
ważne debaty.

Wystawa, 
którą warto 
odwiedzić

(Dokończenie ze str. 1) 
Jedynie dyrektorka wystawy Da- 

ivaMotulevićziene .(której niniejsza 
impreza była debiutem) zabierając 
głos podziękowała firmom, które „nie 
zlękły się ryzyka” i zadecydowały 
uczestniczyć w wystawie, sponso
rom. Życzyła jak najwięcej „strzał 
Erosa” w toku obcowania, zawiera
nia kontaktów i kontraktów podczas 
wystawy. Wyraziła też ona nadzieję, 
że „Afrodite” stanie się tradycyjną, 
jesienną wystawą. Wśród zwiedzają
cych wzbudzają zainteresowanie nie 
tylko nowe kosmetyki przedstawione 
na wystawie, jak np. kosmetyki XXI 
wieku prezentowane przez znaną już 
u nas firmę Oriflame, ale też świad
czone tu usługi kosmetyczne, konsul
tacje specjalistów. Bodajże najwię
cej pań oblega „Escorlitę”, gdzie za 
pomocą specjalnego urządzenia moż
na zbadać strukturę włosów i uzyskać 
zalecenia co do stosowania szampo
nów. Wiele chętnych jest zrobić ma
kijaż, maseczkę lub inne Zabiegi pie
lęgnacyjne.

Danuta DANOWSKA

Dziś zamieszczamy kolejną fotografię konkursową. 
NA ZDJĘCIU - Kubuś Gańcza (1  rok i 5 miesięcy).

r

Jeszcze raz wierszem 
o „Kurierze”

Na zamieszczony w ubiegły piątek wiersz Edwarda Stakuce- 
wicza pt. „Kurier Wileński" otrzymaliśmy odpowiedź również wier
szem pisaną. Pani Irena Bedekanis tamten wierszyk nazwała fi
glarnym, a swój, który poniżej,drukujemy „dowcipny”. Dziękuje
my pani Irenie za list i wierszyk. Jak również za słowa krytyki. Bo 
każda krytyka jest lepsza niż obojętność, którą jeszcze przed * 
kilku miesiącami doświadczaliśmy.-

D aiej?... a  to  ju ż  
je s t kw estią gustu  
gazeta  w  środku  
m oże być pusta.

Komu potrzebne 
p rzeszło ści blaski 
kom u koncerty, 
arie, oklaski?

Komu historia 
cza sy  m inione ?
Rodaków  sławnych 
Sławne imiona ?

Na to papieru szkoda!
W  tym  wątek, 
ż e  m u wystarcza 
gazeta  w  piątek.

Z  wyrazami szacunku 
Irena BEDEKANIS

-  C O D Z IE N N E  W Y D A N IE
- S O B O T N I E  W Y D A N IE

SZANOW NY CZYTELNIKU! 
D O  20 W RZEŚN IA  TRWA 

PRENUMERATA „KW ”
NA PAŹDZIERNIK I POZOSTAŁE MIESIĄCE 1998 r. 
K o s z ty  p ren u m era ty  dla C zy te ln ik ó w  „K W ” na Litwie.

1 mieś. 2 mieś. 3 mies.

z dostarczaniem  przez pocztę 19 L t 38 Lt 57 L t

bez dostarczania (w szkołach) 16 Lt 32 L t 48 Lt

w księgarniach: S.K.,
30 Lt 45 L tul. Auszros Vartu (Ostrobramska) 9 15 Lt

i „E lephas” ,
30 L t 4 5 L tul. Olandu (dawn. Holendemia) 3 15 Lt

w redakcji 14 L t 28 Lt 42 Lt
„Kurier Wileński” (sobotnie wydanie)

- 1 mics. 2 mies. 3 mies.

z dostarczaniem przez pocztę 3,90 Lt 7,80 Lt 1 1 , 7 ®

Kurier Wileński” można zaprenumerować na każdej poczcie.
Indeks „KurieraWileńskiego”- 0044 (codzienne wydanie)
Indeks „Kuriera” - 0172 (sobotnie wydanie)

Uwaga! Okazja tańszego kupienia ,Kuriera":
W naszej redakcji (Laisves pr. 60, Dom Prasy, X I piętrojmożna nabywać s° botni 

oraz wszystkie kolejne numery „Kuriera” -z a  7 0  cL Numery z dni p o p r z e d n i  -z a  4 0  c t
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W i l e ń s c y  p o e c i  w  P a r y ż u

Z W i l n a  d o  F r a n c j i
TOWARZYSTWO H ISTO RYCZN O -LITERACKIE 

i
STO W ARZYSZEN IE NAZARETH-FAMILLE

, Co oznacza dla m ieszkańca 
Wilna dziś, na przykład, ppdróż 
do Paryża. G dy się ju ż  ma za
proszenie, które zapewnia dach, 
określa cele podróży  - to tylko 
parę  form alności w konsulacie 
francuskim na L itw ie, otrzym a
nie wizy, kupno biletu. Dwa dni 
w p e łn i w y s ta rc z ą  d la  ty ch  
spraw. Jeżeli środkiem  lokomo
cji ma być autokar - czeka przy
jem n o ść  p rzez  p ó łto re j doby  
o g lą d a n ia  k a w a łk a  E u ro p y . 
Przez Polskę, oczyw iście, którą 
jako  tako ju ż  s ię zna. M oże nie 
po przekątnej, ja k  to ta d roga 
p row adzi, k tó rą  trzeba  p o k o 
n ać. j j  

\ G ranica druga w Z gorzelcu  . 
-  i ju ż  ziem ia niem iecka. Zadba
ne pola, z k tórych  s ię  często 
w ylew a in ten sy w n a barw a żó- . 
łta - j e s t  akurat pora:(druga p p- 
łow a m aj a) baj nęgo kw itn ien ia  _ - 
rzepaku . Urodzaj w różydobry , 
bo niw y ąż  s ię  kędzierzaw ią. N a- 
h o ry z o n t  w ry w ają  s ię  g ó ry , 
gdzieniegdzie - m iasteczko, jak  

~ na p o lig raficzn ie  popraw nych 
kartkach  pocztow ych. T u lą  s ię  
one do zboczy  gój, s trz e la ją  w 

/jed n y m , w p aru  m iejscach  b ia 
łymi wieżam i św iątyń do góry. I 
znów: w ężow ate sp lo ty  dróg zą 
w ysokim , m iejscam i koronko
wym  ogrodzeniem  au tostrady , 

Jadę z  H enrykiem  M ażulem  
-k o leg ą  p o e tą  z W iln a -n a  spor 
tk an ia  lite ra c k ie  z  m ło d z ieżą  
po lsk ą  w e F rancji; ró w n ież  z  
Polakami różnych pokoleń, tam  
zam ieszkałym i, na  zaproszen ie  . 
p. K rystyny S adow skiej, peda
goga szkoły polskiej im. A. M ic
kiewicza przy Am basadzie RP w 
Paryżu i jednocześn ie  działacz-- 
ki N azareth Fam ilie. P odjęła  się  
tego  trudu  o rgan izacy jn eg o  z 
w łasnej inicjatywy, korzystając  
z  pom ocy sw ego m ałżonka p. 
B o g d an a  - iió w n ie  o d d an eg o  
dz ia łacza  tej o rg an izacji sp o 

łecznej o rozległym polu działa
nia.

G ranicę n iem iecko-francu- 
sk ą  m ijam y n iepostrzeżen ie , 
bez żadnych form alności, noc
n ą  porą. B rzask z /m ro k u  w yry
wa kontynuację  tej sam ej coraz 
b a rd z ie j, zach o d n ie j Europy, 
pstrzącej s ię  ju ż  tutaj napisam i 
francuskimi. Coraz gęściej gma- 

. chów* ruch się nasila , w yrasta  
w ielkie m iasto przed oczam i od 
strony, z k tó rej nie  w idać je s z 
cze w ieży E iffla, ale to  ju ż  Pa
ryż. W zw ie rc iad lan y ch  szy 
bach p a ru  w ieżow ców  przeg lą
da s ię  w m ozaikow ym  o d b ic iu  
o toczen ie  i n iebo  o w czesnym  
poranku. K oniec autokarow ej 
podróży.

M iłe  spo tkan ie  m o rgan iza
to ram i naszego p oby tu  > sam o
chód p . S adow skich  w tapia  nas 

' w wielkomiejski zgiełk. Czas po- 
rannego  szczy tu  - b ezkresne 
korki w ruchu. Sens dalszego 
p o ru śz a n ią  s ię  s a m o c h o d e m  
w ygasa; R atunk iem  i es t o  s ta 
rej tu  trad y c ji rozw inięte  m etro 
paryskie. A jeże li trzeba spraw
n iej, szybciej i dalej - j e s t  jesz- ' 
cze jed n ą  d eska ratunku m ie s z - ; 
k ań co m  i liczn y m  g o śc io m  - 
jeszćze  głęb iej przeprow adzona 
k o lejka  podziem ną, p o toczn ie  
zw ana RER.

M e tre n ip rz ew ij | s ię fala.tłu- 
: mów. Różnorodność m ow y,na- 
.ro d o w o śc i, ras. T w arze ód nąj-. 
b led s z y c h  aż  po: in te n sy w n ą  
czerń  sadzy, bogac tw o  ry so p i
sów, że  s ię  chce p ow iedzieć: o, 
gdybym  b y ł rysow nikiem ! W y
stró j stac ji m etra  nie  je s t  w y
m yślny. P rzeb ija  p raktyczność, 
n ie  w zg lęd y , e s te ty czn e . -Mul
tum  og ło szeń , w ie lk ie  p lakaty  
rek lam o w e , rzę d y ' u m o co w a-. 
n y ch  p las tik o w y ch  k rzese łek . 
N a  n iek tó rych  znać s ta ły ch  b y
w a lcó w  bez  k o nkretnego  m ie j
sca zam ieszkan ia. O dpoczyw a

j ą  m iędzy kolejnym i zryw am i, 
aby przejść  p rzez jeden-d rug i 
p ociąg , zaśpiew ać, poprosić o 
jałm użnę, w cisnąć w dłoń prze
chodzącym  kartki z  reklamami i 
znowu drzem ać na którejś z  ko
lejnych stacyjek.

P ierw sze kroki po u licach 
paryskich  - tych w części pó
łnocno-w schodniej m iasta. K ąt 

. ich  p rzec ięc ia  dow olny: m oże 
być p ro s ty  a rów nie dobrze - 
bardzo.-ostry i ostro  s ię  wpisu-, 
j ą  w tedy  w ysok ie  kam ien ice  
przy skrzyżow aniach . K aw iar
niane stoliki zaj m ują częstokroć 
s p o rą  cz ęść  ch o d n ik a . P rz e 
chodnie  zw innie  s ię  przew ijają. 
A le jak o ś  n ie  w idać w iększego 
pośpiechu. Tym, kto przy takim  
s to liku  zasiada, w ydaje się, że 
św iat, s ta n ą ł-  w.. m i e jsc lr, cży_ 
p r z e s ta ł  is,tn ieć .; R o zm o w y , 
uśm iechy w zajem ne, m oże na- 

l w et dobij anie jak ichlfin teresów  
czy  zw ykły  p p s iłe k  z  w inem ,

,kaw ą, d la  n ięk tó rych  :-Cz m yślą  
- sam  na sam. Ruch, płynność ni
kom u n ie  przeszkadza.

G zarn i,b ią lid o zQ rcy Z m io - 
tłąm i z  jaskraw ozielonego tw o
rzy  w a p o d g ąn ia ją  w odę w ypły
w a ją c ą  spod  kraw ężn ików  po
chy łe j j  ezdrii -ulfc. Z b ieg a  ona 
leniw ie lub w artko unosząc liść, 
śm iec i to , co żo staw ią jąn a  wy- 
b iegu  p iesk i. T ych, wi doćzn  i e, 
j e s t  tli sp o ro .: .
"  r PdlskaS zkoła im .A . M ickie
w icza (w  je j  p o dw órzu  m am y 
poko je  h o telow e) tw orzy  p ięk 
ne rożw i ążan ie  arch  i tek to n icz
ne w okó ł p o sesji. W  ń isźąćh  
śc ian  - p o p iers ia  zasłużonych  
Polaków  i tab lice  pam iątkow e. 
W  -ce n tru m  o k a z a ły , p o m n ik  
u b ieg ło w ięczn y  zasłu żo n em u  
na p o lu  o św ia ty  S ew erynow i 
G ałęzow skiem u. M iły porządek 
na z ew n ątrz  i w ew n ątrz  św iad- 
cży  d obrze o dzisie jszych  opie
kunach, ja k  i uczącej s ię  tu  m ło
dzieży. _

- Uczniowie* dow ożeni z  róż
nych zakątków  m iasta  p rzez  ro 
dziców , n ie  w y g ląd a ją  n a  zn ięt 
czónych , pom im o że p oby t w 
p o lsk ich  k lasach  je s t  d o d atk o 
wym  obciążeniem  poza norm al
nym i zajęciam i w szkołach fran
cusk ich . Chę<Ś uczen ia  s ię  w ła
snego  języ k a ,(k u ltu ry , h isto rii 
itp . w y m ag a  dużego  p o św ię
cenia  rodziców  i dzieci. N a  lek- 
cj ach ucźriio wi e, z  oddań i em  ob- 
c u ją  w  m o w ie  o jc z y s te j .  N a 
przerw ach  jed n ą k  dom inuje  j ę 
zy k  francuski. C zy zachow a s ię  
rów now aga w  tej dw ujężyczno- 
ści? C zy będzie  to  raczej rzeka 

- fra n c u sk ie g o , ze  s k ro m n y m

zapraszają na wieczór poetycki 

Gościć będziemy poetów polskich z  Wilna

W ojciecha PIOTROWICZA I Henryka MAŹULA

Spotkanie odbędzie się we wtorek 26 maja 1998 o godz. 19 
w Bibliotece Polskiej (6 quai tfOrlśans. 75004 Patfs, metro: Pont Marie)

obok strum yczkiem ^polskim ?
W iele  rzeczy  c iekaw iło  po l

sk ą  m łodzież paryską. W idać; że  
b y  1 i o d p o w ied n io  do S potkania 
p rzygo tow an i i tu , w  szko le  m a
cierzystej i w je j  filii p rzy  p a ra 
fii św. G enow efy . A le  n ie  p o 
p r z e d z a ło  te g o  j a k i e ś  ta m  
u p rzed n io  “z ą o rg a n izo w a n ię ” , 
lecz  ty lk o  n as tro jen ie  m łodych  
s łu ch aczy , by  m ogli w y k o rzy 
s tać  szan sę  u s ły szen ia , p o zn ar 
n ią  czeg o ś b ezp o śred n io  o d  lu
d z i  ż  n iec o  in n eg o  św ia ta , to  
z n a cz y  od nas. B y ło  w ięc sporo  
o bu stro n n ej sa ty s fak c ji, a spo
tkań  tak ich  n ie  brakow ało .

S erd eczn e  b y ły  te ż  ró w n ież  
sp o tk an ia  z  d o ro sły m i. S ły sze 
liśm y  o d  ich* u czestn ik ó w  czę 
s to k ro ć  o k o rz e n ia c h  w ile ń 
sk ich , g ro d z ień sk ich  czy  spod  
L w ow a, choć na jczęście j - z  te 
ren ó w  d z is ie jsze j P o lsk i. Tak 
b y ło  n a  sp o tk an iach : w K o n su 

lac ie  RP w  L ille , w p arafii p o l
sk ie j św . Jó zefa  w  O rlean ie; w 
B ib lio tece  P o lsk ie j i  w In sty tu 
c ie  P o lsk im  w  P ary żu , w  k ilku  
p  ó d  p a r  y  s k  i c  h  m ie j  s c o w o -  
ściach ._  - 

. C zas biegnie , lecz.w rażenia 
nie b led n ą  ani z  tych spotkań, ani 
też  z  indywidualnego zwiedzania 
uznanej sto licy  św iata.

W ojciech P IO T R O W IC Z  
R eprodukcja  zaproszenia na 

jed e n  z  w ieczorów  poetyckich.
NA  Z D JĘ C IA C H : z w ieżą 

E iffla  “ n a  ram io n ac h ”  H en ry k  
M ażul (od lewej) i au to r; p rzy  po
m n ik u  S . G ałęzow skiem u w  po
d w ó rz u  S zko ły  P o lsk ie j im . A. 
M ickiew icza w  P a ry żu ; p o śró d  
uczniów  p rz y  p a ra f ii  św. G eno
wefy. P ierw sza od p raw ej -  K ry
s ty n a  S ad o w sk a  - o rg a n iz a to r 
ka p oby tu  we FrancjL

Fot. K ry sty n a  S adow ska i 
H en ry k  M ażul
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.00 - 

Film anim. dla dzieci. 8.30 - 
Drogi. Samochody. Ludzie.
8.55 - 9 rzemiosł. 920 - Wszerz 
i wzdłuż. 10.15 - Scena muz.
11.00 - Program ukraiński.
15.00 - Film dok. 15.25 - Sza
nujmy słowo. 15.30 - S. „Mi
łość od pierwszego wejrzenia”.
16.00 -  Dla domu. 16.30 - Te- 
leartel. 17.00 -  S. „Szkoła ma
nekinów”. 17.50 - Wiadomo
ści (ros.). 18.00 - Dla nastolat
ków. 18.30 - Wiadomości po
południowe. 18.45 - Przedsię
biorczość dnia. 18.55 - Tele- 
katalog. 19.00 - S. „Miłość od 
pierwszego wejrzenia”. 19.30- 
Prógram publ. 20.05 - Perlas.
20.10 - Nowości LLK. 20.30
- Panorama. Sport 21.00 - S. 
„Zagmatwanełiistorie”. 21.25
- Styl. 22.00 - Aleja wolności.
22.25 - Mistrzostwa LLK. 
„Neptunas” - „Sakalai”. Pod
czas przerwy- 23.10 - Wiado
mości wieczorne.

LNK
6.15-Teleshop. 6.30- Po

ranne koło. 8.30 - S. „Be? 
domu jest źle”. 9.00 - S. .^Sło
neczne wybrzeże”. 9.45 - Film 
anim. 10.10- Teleshop. 10.40 
-S. „Dzikie serce”. 1T.25 - To 
ci rodzinka. 12:05 - Nos. 12.30
- Smacznego. 12.55 - S. „Żar 
młodości”. 13.40 - Od... do.
14.05 - Wiadomości z Holly
woodu. 14.35 -  Teleshop/
14.50 - Ś. „Colt” . 15.40 j S. 
„Dzikie serce”. 1625 -^„K li
nika zachodnia”. 17.25 —S.

„Bez domu jest źle”. 17.55 - S. 
„Żar młodości”. 18.40 - S. 
„Słoneczne wybrzeże”. 19.30 - 
„19:30”..20.00 - Jeszcze nie 
wieczór. 21.00 - S. .Akademia 
policyjna”. 22.00 - Program 
humor. 22.30 - „22:30”. 22.45
- Bogowie i demony. 23.45 - 
Film fab. „Sztuka umierania”.

BAŁTYCKA TV
6.15 - S. „Dallas”. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci”. 7.45 - 
S.i „Esmeralda” . 8.30 - S. 
„Oszustwa”. 9.11 - S. „Dyna
stia II. Colbowie”. 10.00 - S. 
„Komisarz Moulin”. 11.30 - S. 
„Maklerzy”. 12.30 -  Jestem z 
wami. 13.00 - Program muz.
14.00 - Bałtycka bomba. 15.00
- Koncert. 16.00 - S. „Dallas”.
17.00 - S. Tak świat się krę
ci” 18.00-Wiadomości. 18.05
- S. „Esmeralda”. 19.00 - S. 
„Oszustwa”. 20.00 - Wiado
mości. 20:20 - Tak. Nie. 21.25
- S. „Czynnik PSI”. 22.30 - 
Wiadomości. 22.45 - S. „Plu
skwy”. 23.40 - Muzyka ta
neczna. 1.40-7.30 - DW.

TV3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma
rianny". 8.45 - S. „Santa Bar
bara”. 9.3(T-S..,.Uroczy i dziel
ni”. 10.00 -  S. „Grace w opa
łach”. 10.25 - Bez tabu. 10.50.
- TV „Lietuvos rytas”. 11.40 - 
S. „Szpital połowy”. 12?05-S. 
„Wilk powietrzny”. 13;0Ó - S. 
^Jessica Fletcher”. 13.45-Te- 
leshop. 14.15 - Kanał muz.
15.00 - S.„Katts i Dog"’. 15.25
- S. „Rycerzna kołach”. 16.10
-  S. „Wina”. 16.55 - S. „Santa 
Barbara”. 17.40 - S, „Uroczy i

_ dzielni”. ! 8.10 -\S. „Los Ma- .

rianny”. 19.00-Wiadomości. 
19-15 i  Nowości sportowe.
19.25 - Pogoda. 19.30 - Tele
gra. 20.001 Film fab. „Potwór 
2”. 21.40 - S. „Tysiąclecie”. 
2230 - S. „Morderczyni wam
pirów”. 23.001 Kino. 23.30 - 
Kanał muz.

WILEŃSKA TV 
8.001Afrodyta’98. 8.05 - 

Wiadomości z Wilga. 8.20 - 
Lekarz domowy. 8.5Q - Towa
ry i usługi. 9.001 Trocka jesień. 
9.1$ - „U Juozapasa”. 9.30 - 
Wiadomości z Moskwy. 9.40
- Teleshop. 9.50 - Znak jako
ści. 10.00 - Gwiazdy o gwiaz
dach. 10.30 - Program humor.
11.00 - Zrób krok. 11.50 - 
Dziękuję za zakup. 12.00 - U 
„Jabłka”. 12.30-Wiadomości 
z Moskwy 12.40 - Film fab. 
„Skarby mojej rodziny”. 14.25
- TV-6 taksi. 14.40 - Towary i 
usługi. 14.50 - Dziękuję za za
kup. 15.00 - Kanał muz. 15.30
- Wiadomości z Moskwy.
15.35 - Patrol drogowy. 15.50
- Podoba się 1 oglądaj. 16.00 - 
Ci,którzy.-16.50-S. „Dyżurna 
apteka III”. 17.30 - Katastrofy 
tygodnia. "18.00 - Jesteście 
świadkiem. 18.30 - Towary i 
usługi. 18.45 - Wiadomości. 
Dziś w  miasteczku. 18.55 - Film 
fab.. „Dla kobiety” . 20.55 -  
W ystawa „Afrod.yta’98” . 
2 1 .05-Niediela. 21.35 -  TV- 
6 taksi. 21.50 - Znak jakości: 
22-.Ó0 - S. „Dyżurna apteka 
III”. 22.30 - Wiadomości z 
Wilna. 22.40 -Show l. Demi- 
dowa. 23:40 - Film fab. „Mal
colm”."

VILSAT
15.30 - Film fab. „Gorącz

ka złota”. 17.00 -S. „Tylko ty”.
18.00 - Program sportowy.

18.20 -.D la dzieci. 18.35 - 
Muzyka. 19.55 - Warto odwie
dzić. 20.00 - Litwa Wschod- 
nia. 20.30 - Kalejdoskop zni
żek. 20.40 - Dla dzieci.-21.00
- Puls Wilna. 21.15 - Wiado
mości (poi.). 21.20 - Warto 
odwiedzić. 2130 - Europa dziś.
22.05 - S. ,/iyiko ty”. 23.05- 
Kalejdoskop zniżek. 23.15 - 
Puls Wilna.2330 - Wiadomo
ści (poi.). ‘

1 KANAŁ ROSJI
7.00,10.00, 13.00,16.00,

22.20 - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Roksolana - niewolnica sułta
na”. 8.05 - Klub podróżników,
8.55 - Smak. 9.15- Biblioteka 
domowa. 9.25 - Graj, harmo
nio. 10.15 - Razem. 13.20 - 
Film .Zdarzy się coś straszne
go”. 14.55 - Ulica Sezamowa.
15.25 - Na strychu. 16.201S. 
„Roksolana - niewolnica sułta
na”. 17.05 - Pogoda. 17.10 - 
Zdrowie. 17.45 - Pole cudów.
18.45 - Dobranoc, dzieci.
19.00 - Czas. 19.40 - H. Po- 
irot w filmie fab. „Morderstwo 
o trzech aktach”. 21.55 - Spoj
rzenie. 2235 - Film fab. „Ha
sło-Żołnierz”.

ROSYJSKA TV
5.00 - Dzień dobry, Rosjo.

8.00 - S. „Santa Barbara”. 8.45
- Świat zdrowia. 8.50 - Zapa
miętaj. 9.00,15.00,18.00,22:00 
-Wiadomości. 14.15-Gra „Za
dzwońcie do Kuzi”. 1430 - S. 
„Pierwsze pocałunki”. 15.30 - 
Wieża. 15:55 - Pogoda. 16.00 - 
Wszyscy mówią. 16.30 - S. 
„Matki, żony i kochanki”. 17.30
- Rozmowy. 1830 - Drobiazgi. 
18:45 Miasteczko. 19.20 - 
Maski show. 2020 - Ring muz. 
22301 Film fab. „Helena w 
skrzyni”. 0.10 - Pogoda.

TV POLONIA
7.00 -TV Polonia zaprasza.

7.05 - Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport-telegram.-730 - Dama za 
Tcierownicą. 7.40 - Poradnik 
bałaganiarza. 8.00 - Wehikuł 
czasu. 8.15 - Z dziecięcej półki.
8.30 - „W krainie władcy smo
ków” - serial prod. polsko-au
stralijskiej. 9.00 - Wiadomości.
9.10 |  Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 9.30 - „Sława i 
chwała” - serial prod. polskiej.
10.25 - IV Festiwal Kultury 
Kresowej Mrągowo’9 8 .11.10
- „Złotopolscy” - serial prod. 
polskiej. 12.00 - Wiadomości.

''12.15 - Diariusz rządowy [230
- Gawędy historyczne. 13.00 - 
Polska piosenka. 13.30 - Od 
rozbioru do wolności - teletur
niej historyczny 15.00 - Pano
rama. 15.20 - Program 
dnia. 15.30 - Credo - magazyn 
katolicki. 16.00 - Gawędy histo
ryczne. 16.3 0 -  Ala i As - pro
gram dla dzieci. 16.50 - Kolo
rowe nutki. 17.00-Teleexpress.
17.15 - Hity satelity 17.35- 
Pałer - program muz. 18.00 - 
„Jest jak jest” - serial prod. pol
skiej. 18301Telewizyjne wia
domości literackie. 19.00 - Po
lacy w Portugalii - reportaż.
19.20 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.55-Prognoza 
pogody 20.00 - „Sława i chwa
ła” - serial prod. polskiej. 21.00
- Spotkanie z balladą. 22.00 - 
Przegląd publ. 2230 - Panora
ma. 23.05 - W centrum uwagi.
23.20 - Ze sztuką na ty. 24.00 - 
Porozmawiajmy. 0.45 - Powi
tanie widzów amerykańskich. 
0.50 ‘■• „Kasztaniaki” - serial 
anim. dla dzieci. 1.00v Wiado
mości.-'1:25 - Sport. 1.27 - 
Prognoza pogody 1.30 - ,*Jesi

T

SO B O T A .
19 WRZEŚNIA

LTV
7.30 - Sobotni poranek. 7.50 

- Szanujmy słowo. 8.00 - W 
poprzek i wzdłuż. 8.55 - Tele- 
katalog. 9.00-r S. „Szperacz”.
10.00 - Dla dzieci: i  030 - Pro
gram rodzinny. 11.30 - Historie 
muz. 12.00 - Budownictwo: 
1230 - Ochrona kraju. 13.00 
Fihn fab. „Nigdy hie zapomnij”. 
14.30'- Koncert 15.00 - Nasz 
język. 15.25 - J. Clark w „Olim
pii”. 15.55 - Ruletka w kawiar
ni Konrada. 1 & 25,-. Alice.
16.55 - Mistrzostwa LLK-
18.30 - Wiadomości popołudnio- _ 
we. Sport 19.00-Program eko
logiczny. 19.30 -Dolina spoko
ju: 19.55 - Perlas. 20:00-Hotel 

1  muz. 20.30 - Panorama- Sport.
21.00 - S, „Szperacz”. 22.00 - 
S. „Sharp V”. 23.50-Piłka noż
na. „Żalgiris” -,,Lokoniotyva- 
Legela”.

LNK
8.30-Filmanim. dla dzieci.

9.00 - Poranne koło. 10.30- 
Smacznego. 11,00-Cztery koła. 
.11.30-PucharBMW. 12.00 - 
Film dok. 13.00 - Świat dżiwa-

. ków. 14.1,0-S. „Czarodziejka”.
' 14.35 - S- „Gina moich ma

rzeń”.'15.00 - S. „Schronienie 
^  " dla zwierząt”. 15.50 - Ś. „Nasi 
• Hagenbeckowie”, -17:25 - S. 

„Osobiste show Drew Carry”.
18.15 - S: „Tajemnice^ Weroni
ki”. 18.40 - Film fab. „Piorun w 
raju”. 19.30 - ^I9:301>. 19.45 - 
N-14:20,00 - To ci rodzinka.
20.45 - Film fab. „Bohater”. 

'  23.00- Film fab."śmierć kli
niczna”. m m  Jeszcze nie wie-

BAŁTYCKA TV 
; 7.30 -  Rodzinna telegra., 

8.20„i Program ekologiczny.' 
9-.00 - Film anim. 9.30 - S. 
.przyjaciel uczniów”, 10.00 - 
Koncert. 11.00 - Program roz- 
ryw. 13.00 - Dla.dzieci. 14,. 15
- Jestem z wami. 14.40 -Tak. ■ \ 
Nie...-li>.30 — Bulwarowe, 
show. 16.00 |  S. „Przygody 
Sindbada”. l  6.50 - S. „Night- 
man”. 17,40 -S . „Kierunek- 
południe” . 18.30. -  S. „Na 
zdrowieć-. 19.00 - Walka 
słów. 20.00 - Wiadomości. 
20.-20 — RoWerowe show. -
20.50 - Film fab. „Skryty • 
wielbiciel”Ł22.30 -Boks za
wodowy. 0:30 - S. „Telefon 
zabójstw”. 1.15- Muzyka ta
neczna. 3.15-7,30 - DW.

TV3
8.15 - Teleshop. 8.30 - S. 

anim. „Beethoven”. 8.55 - Film 
anim. 9.15 - S. ,;Alf’, -9.40 - 
Komputerowe cuda.l 0.05 - S. 
„Trzej przyjaciele i pizzeria”.

'  10.30- S. „Kattsi Dog”. 11.00
- Program muz. 11.30 - Kulinar
ne show.12.00 - Film fab, i4.00

- - Dziennik UFO. 14.25 - S. 
„Melrose Place”. 15.10V- Ś. 
„Żónatyi z dziećmi”. 15.40 - S. 
^Rycerz na kołach”. 16.30 - S. 
„Słoneczny patrol”. 17.20 - Ś. 
„Pensacola”. 18.10-S.„Bcver- 
lyHills, 90210”. 18.55-Klubo- 
rama TV3. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.15-Nowości sportowe.

;-19.25 - Pogoda. 1930 - Koło 
szczęścia^ 20.00 - Ś. „Gigant”.
21.35 - Letni maraton’98; 23.15
- S .. .Strażnik Texasu”.

WILEŃSKA TV
7.55 - Wiadomości ż Wilna. 

8:05-S. „Robin Hood”. 9.05 - 
Małeporanne show. 9.30 - Wia
domości Z-Moskwy. 9.45 - Film

fab.~ „Nie smuć się”, 11.25 - 
Towary i usługi. 11.35 - ̂ s t a 
wa „Ąfrodyta’98”. .11.50-Pro
gram A. Politkowskięgo. 12.20. 

|-.„U . Jabłka”. 12.50 - Towary i 
usługi. 13.00 Ś*U Juozapasa”,
13.10- Kineskop. 14.15-TV-: 
6 taksi. 14.30 - TY Znad Wilii.
15,00- Specjaliści radzą 1530 
-Wiadomości zMóskwy. 153.5,
- Patrol drogowy. 15.50 - Film 
dok, 16.50- „Niediela”. 17,20- 
Towary i usługi. 17.30 - „U Ju
ozapasa”. 17.40 - Studio OSP. 
1830 - Skandale tygodnia.

r-19.00 -Trocka jesień. 19.15 - 
Film fab. „Czas przestępstw”.
2.1.40 - TV-6 taksi. 22.00 -  S. 
„Show Benny Hilla”. 22.35 - 

- Wiadomości Z Moskwy. 22.45
- Małe nocneshow. 23.05 rT W  

. 6 taksi. 23.20-Film fab.
r VILSAT

9.00 - Najważniejsze - to 
dziecf.-9.30 - Kalejdoskop zni
żek. 9.40 - Muzyka. 18.00 - 
Potknięcie. 18.50 - Kalejdo
skop zniżek. 19.00 - Salon ksią- 
żek „Vaga”. 19.30 - Dla dzieci.
20.00 - Sztafeta Vilsatu. 21.00
- Koncert życzeń. 22.00 - Sa
lon country. 22:40 - S.„Nocn i 
lekarze”.

I KANAŁ ROSJI
6.00 - Film. fab. „Głowa 

Gorgony”. 7.45 - Słowo paste
rza. 8.00; 16.00-Wiadomości. 
8.1 Ó- Biblioteka domowa. 8.30
- Pocztaporanna. 9.10 - Ka
lambur. 9.45 - Smak. 10.05-: 
Powrót Galerii Trętiakowskiej.
10.25 - Leonid Kogan. 11.15 
Film fab. „Niebo jest im posłusz
ne”. 13.20-Cywilizacja,13.50
-  W świecie zwierząt.-14.30 - 
Film anim. „Zaczarowany 
chłopczyk”; 15.15- Jak to było.
16.25 - Show dżentelmenów.

16.55 > Pogoda. 17.05 - Film 
fab. „MisterPitkinną zapleczu 
wroga’!. 18.45 - .Dobranoc, 
dzieci.. 19.00 - Czas. 19,40 - 

.Film fab.,.Zapukać do nieba”;
21.25 - M. Żadomy. 22.25 
Film fab. „Zapomnieć Rangun”.

ROSYJSKA TV
6.00- Dla rolników. 6.30 - 

Dla żołnierzy. 7:00 - Film anim.
7,30 - Film anim. „Szary wilk i 
CzerWony Kapturek”. 8.00 - 
Dzień dobry, kiaju. 8.35 - „Mi- 

. łośĆ od pierwszego wejrzenia”.
9.05 -Koncert 10.00 -Podium, 
i 0.30 - Kłopoty N. Warlej.
11.00 - S. „Tydzień w Santa 
Barbara”. 12.00j 18.00 - Wia-'- 
domości. 12.30 - Film fab: 
„Dziwni ludzie”: 14.10" - S. 
„Prawo i porządek”. 15.00 - 
Film fab. „Urga. Terytorium 
miłości”.!  7,00-Moja rodzina. 
18.30.- Dobry wieczór. 19:15 - 
Fiim fab. „Podniebniniewolni
cy”. 21.30 - Święto gazety 
„MK”. .22.25 -Film fab. „Eg
zotyka”: 0.10- Pogoda.

TV POLONIA
7.00 -TV Polonia zaprasza. 

7 05 - Festyn w Beeejłach. 7.20 
"^Kabaretowy Osjaków. 7.35 - 

. Hity satelity._7.55 - Dzień-do
bry na dzień dobry. 8.30 - Wia- 
domości. 8.40 - Dzień dobry na 
dzień dobry. 9.30 - Ala i-As - 
program dla dzieci; 9.50 - Sza- 
fiki - program dla dzieci. 10:20 

' - Źwicrzolub, 10.40 - Brawo! 
Bis!13.00- Wiadomości. 13.10 
Spojrzenia na Polskę. 13.30 - 

Od przedszkola do Opola. 14.15 
-Magazyn polonijny zNiemiec.
i 4.45 - „PoWrót Arabeli” - se
rial dla młodych widzów. 15.15 
- .Od rozbioru do wolności - te
leturniej historyczny. 16:00 - 
Wieści polonijne; 16.15 - Mówi

się... 1635 - Ludzie listy piszą
17.00 -,Teleexpress. 17.15 - 
Sportz satelity. 18U5- Złoto
polscy” - %erial prod. polskiej

. (1997). .19.15 - Dobranocka,
19.30 - Wiadomości. 19.50—, 
Prognozą pogody,20.00 - „Pod-

, róż do śmierci”,- film sensac. 
prpd. polsko-niemieckiej (1996),
22.30 - Panorama, 22.50 - 
Wszystko jest poezją 23.35 - 
Koncert jubileuszowy z  okazji

, 5-lecia TV Polonia. 0.45 - Po
witanie widzów amerykań- 
sidch. 6.50 - „Bajki zza okna” r 

, film animdladzieci. 1.Ó0-Wia
domości. 1.20 - Sport. 1.22 
Prognoza pogody. 1.25- Z ło 
topolscy’* - serial prod polskiej.
2.15 - Sportowa sobota. 2.30 - 
Panorama. 2.50 - „Podróż do 
śmierci” - film sensac. prod. 
polsko-niemieckiej (1996). 5.20
- Sport z satelity 6.40 - Ludzie 
listy piszą

POLSAT
6.00 - Muzyka na BIS. 630 

-.Disco Relax. 7.30 -  W drodze
- magazyn redakcji programów 
religijnych. 8.00 - „Kapitan N.’
- serial anim. dla dzieci. 8.25- 
„Powęr Rangers” - serial ko
miksowy. 8.55 - Kalambury - 
program dja dzieci.9.25 - Klip 
klaps. 9.55 - Lista'przebojów - 
program muz. 10-05 -..Strażnik 
Teksasu” -ameryk. serial sen- 
sac. 10.55 - .fNarżeczona inna 
niż wszystkie” (1994). 12.25- 
„San Francisco", USA (1936). 
i430 - „Extralarge” - serial 
sensac. włoski (1993). 15.30 - 
O skar- magazyn filmowy.
16.00 -'Wormacje. 16.10 - Ze- 
pter Sport Magazyn-16,20 - 
Dziewięciu wspaniałych: gra- 
zabawa. 17.15 - „Pacific Blue”
- serial sensac. USA. 18.10 -

jak jest” - serial prod. polskiej.
2.00-Telewizyjne wiadomości 
literackie. 230- Panorama. 3.05
- „Sława i chwała” - serial prod. 
polskiej. 4.00 - Spotkanie z bal
ladą. 5.00-Przeglądpubl. 5.30
- Gawędy historyczne. 6.00 - W 
centrum uwagi. 6.15 - Pałer - 
program muzyczny. 6.40 - Po
lacy w Portugalii - reportaż.

RTL7
6.25 - Ukryta kamera - 

program rozr. 6.45 - „Forever”
- serial obycz. 7.30 - Teleshop- 
ping. 8.00 - „Miłość i dyploma
cja” - serial obycz. 8125 - „Sun- 
set Beach” - serial obycz. 9.10
- „Siódemka dzieciakom” - se
rial anim. 1030 - „Columbo” - 
serial krymin. 11.50 - „Wydział 
zabójstw”- serial krymin. 12.40
- Ukryta kamera - program 
rozr. 13,30 -  Teleshopping.
14.05 - ,,Forever” - serial/ 
obycz. 14.55 - „Miłość i dyplo-

' macja” - serial obycz. 15.20 - 
„Siódemka dzieciakom” - se
riale anim. 16.45 - „Sunset Be
ach” - serial obycz. 17.35 - 
„Dziewczyna z komputera” - 
serial dla młodzieży. 18.00 - 
„Oblicza Nowego Jorku” - se
rial sensac. 18.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.00-Zoom
- magazyn sensacji. 1930- Po
daj dalej - teleturniej. 20.00 - 
,.Strefa zagrożenia” - serial SF.
20.50 - „Serce robota” - film 
fantast USA (1981). 22.15 - 
„Amerykański honor” - serial. 
23 -05 r 7 minut - wydarzenia 
dnia. 23:15 - „Potwór z bagien”
- serial SF. 23.40 - „Najeźdź
cy” - serial SF. 0.30 - „Świat 
pana trenera” - serial komed. 
0.50 - „Dziewczyna z kompu
tera” - serial dla młodzieży. 1.10
- „Oblicza Nowego Jorku” - 
serial sensac. 1.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 2.00 - Zoom - 
magazyn sensacji. 5L25 - Podaj 
dalej - teleturniej. 2.50 - „Strefo 
zagrożenia” - serial SF. 3.30 - 
„Amerykański honor” - serial.

„Xena, wojownicza księżnicz
ka” serial fantasy USA 
(1995), i 9.05 - Disco Polo.
20.00.- Idź na całość - show z 
nagrodami.21.00 Nocny pa
trol” - serial detekt USA. 22.00
- „Snajper”, Francja; (1989). 
23.35- „Ostatnido wzięcia”- 1  
serial komed; _ USA. 0.05 - 
Playboy. 1.Ó5 T„Afnor”. USA 
(ł 995).2.35 - Muzyka ha BIS.

RTL7
6.20 - Ukryta kamera - 

programrozr. 6.40-„Foreyer”
- serial obycz. 7.30 - Teleshop
ping. 8.'35 -;.Miłość i dyplo
macja” -serial obycz. 9.00 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
9.40-„Siódemka dzieciakom”
- serial anim: 11.25 - „Bolek i 

.< Lolek zapraszają” .- seriale
anim. 12.55 - „Serce robota”
- film fantast. USA (1981). -
14.15 - Ukryta kamera - pro
gram rozr. l 4.40 - „Rodzina

--Potwornickich” - serial ko
med. 1505-„Trzecia planeta 
od Słońca” -  serial komed.
15.30 - „Niesamowite histo
rie” - serial SF. 16.20- „Czyn
nik „PSI” - serial SF-17J0 - 
„Siiders” - serial SF. 18.00 - 
„M.A.N.T.I.S,” - serial SF.
18.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 19.05 - „Egualizer” -se
rial krymin. 20:00 - „Chłopcy 
z Brazylii” - film sensac. USA 
(1978). 22.10 - „Klub potwo
rów” ~ horror USA (1981).'
23.50 - „Alfred Hitchcock 
przedstawia” - serial krymin. 
0.15 - „Finney” - serial sen
sac. 1.50 - „Equalizer” - se
rial krymin. 2.35 - „Chłopcy z 
Brazylii” - film sensac. USA 
(1978), 4.35 - „Klub potwo
rów” - horror-USA. 6.05 - 
Muzyczny kruszon.
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□ fotografie
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standardom  zachodnim
Adres: Savąnoriu 43, 

tel. 23-75-47.
(Zani. 513)

lyTKPZIELA, 
20 WRZEŚNIA

LTV
7.30 - Muzyka niedzielna.

8.00 - Świąteczne myśli. 8.25- 
Nowości kościoła katolickiego. 
830 - S. „Mini włóczęga”. 9.15
- Telegra dla dzieci. 9.45 - Ty
dzień Sejmu. 10.15-Siedem dni 
Kowna. 11.00 - W świecie ko
szykówki. 11.40 - Sport na 
świecie. 12.20 - Zegar Europy.
12.50 - Wędrujmy z LTV; 13.35
- Narodowa geografia. J-4.30 - 
Film dok. 15.00 - Koncert ży
czeń. 16. TO - S. „Domek na pre
rii”. 17.05-Szanujmy słowo.
17,10 - Nasze miasteczka.
18.00 - Panoramka. 18.30 - 
Program sportowy. 19.00-Film 
dok. 19.30- Milioner. 20.00- 
Prezentuje studio J. Hansona.
20.30 - Panorama. 'Sport.
21.00 - S. „Droga do Avonlea”.

I 21.50 - Premiera TV fihnu-
spektaklu Erotyka”. 22.20 - 
Program krajów bałtyckich.
22.50 - Festiwal muz. „Połą- 
ga’98”.

LNK
8.30 - Film anim. dla dzie-

- ci. 9.00 - Film anim. 9.30 - Dla 
dzieci. 1 0.00 - Nasze zwierzę
ta. 10.30 - Salon białego kota. 
11-00 - Historie o zwierzętach.
11.30 - Przetrwanie. 12.00 - 
Geografia narodowa. 13.00 ^ 
Świat dziwaków. 14.10 - S. 
„Czarodziejka”. 14.35 - S. 
„Gina moich marzeń”. 15.00 - 
S. „Schronisko dla zwierząt”*
15.50 - Film fab. „Legenda o 
Wilhelmie Tellu”. 16.50 - S: 
„Migo”. 17.15 - Figle i humor.
17.40 - S. „Sainfeld”.-18.05 - 
Film fab. „Gang Olsena”. 1930
- „19:30”. 19.45 - Panorama 
tygodnia. 20.00 - Teleloto.
21.00 - Film fab. „Patrzcie, kto 
mówi”. 22.40 - Film fab. 0.25 .
- N-14. 0.40 - Bogowie i de
mony.

BAŁTYCKA TV
8.00 - Dla dzieci. 8.30 - 

Program religijny. 9.30 - Film 
fab. „Ludzie kochają pienią
dze”. 11.00- Bałtycka bomba.
13.00 - Dla dzieci. 14.15 - Dla 
rybaków. 14.45 - Walka słów.
15.30 - Rowerowe show.
16.00 - S. „Przygody Sindba- 
da”. 16.50 - S. „Nightman”.
17.40 - S. „Kierunek - połud
nie”. 18.30 - Show bulwar.
19.00 - Rodzinna telegra.
20.00 - Wiadomości. 20.20 - 
Film fab. „Sobowtór”. 22.00 - 
Film fab. „Mężczyźni”. 23.40 - 
Boks zawodowy. 1.40 - S. „Ni
ghtman”. 2.25 -SD. „Kierunek 
- południc”. 3.10-6.00 - DW.

TV3
8.15 - Teleshop. 8.30- Film 

anim. 8.55-- S. anim. 9.15 - S. 
„Alf*. 9.40 - Okno na przyro
dę. 10.05 - S. „Trzej przyjaciele 
i pizzeria”. 1030 - S. „Katts i 
Dog> 11.00 - Zaśpiewajmy.
11.30 - Telegra.112.00 - Film' 
fab. „Szarada”. 14.00 - Z E. 
Gabrenaite. 14.25 - S. „Teję- 
fon pomocy 911”. 15.10 - S.
,żonaty i z dziepmi”. 15.40 - 

_ S. Rycerz nakołach”. 16.30 - 
Film fab. „Herakles i amazon
ki”  17.20- S. „Xena”. 18.10- 
S. „Doktor Quinn”. 18.55 - 
Kluborama TV 3.197001 Wia
domości. 19.15 - Akcenty ty
godnia. 19.30 - Kamera VRS.
20.00-Film feb. „Nieobliczal
na Sara”. 21.40 - S. „Port”. 
2 2 3 0  - Program sportowy.
23.00 - Program muz. 2330 -
S. „X-Files”.

WILEŃSKA TV 
7-50 - S. „Robin Hood”.

8.55 - 1 paluszki obliżesz. 930 - 
Wileńska jutrzenka. 9.45 - Film 
feb. „Jubilerski sklep” 11.30- 
Twój ‘wychowanek. 12.00 - 
Lekarz domowy. 12.30 - „U 
Juozapasa”. 1235 - Ja sama. 
1335 - Film dok. 14.10 - 
Uc^rmy się litewskiego. 14.20

- Towary i usługi. 14.30 - Dla 
dzieci. 15.00 - Kamień węgiel
ny. 15.30-Stolica. 15.50-Film 
dok. 16.50 - Towary i usługi.
17.00 - Obserwator. 18.00 - 
„TV-6”. 21.05 - Film łab. „Na
miętności w sprawie Andżeliki”.
22.25 - Show Benny Hilla. 
22:55 ̂  „I togi”.

V1LSAT
9.00 - Muzyka. 10.30 - 

Wileńskie aktualia. 11.00 - Sa
lon couritiy. 11.40 - Kalejdo
skop zniżek. 11.50 - Muzyka.
18.00 - Godzina mocy ducha.
19.00 - Gwóźdź. 19.30 - XL- 
Music. 20.00 - Salon książki 
„Vaga” . 20.30 - Film dok.
21.00 - Zatrzymaj się, ćhWiló.
21.30 - S. „Nocni lekarze”.
22.30 - Film dok.

I KANAŁ ROSJI
-  6.00 - Film fab. „Rozkaz 
wziąć żywcem”. 7.30 - Filmy 
anim. 8.00,13.00,22.40 -"Wia
domości. 8.10 - Chaotyczne 
notatki. 8.30 - Dopóki wszy
scy w domu. 9.10 - Gwiazda 
poranna. 10.00-Dla żołnierzy. 
1030 - Graj, harmonio. 11.00
- Dla rolników. 11.30 - S. 
„Podwodna odyseja ekipy Co- 
usteąu” . 12.20 - Panorama 
śmiechu. 13.20 - Klub podróż
ników. 14.05'- Przegląd piłkar
ski. 14.40-Filmy anim. 15.35
- Koło historii. \62fS  - Pogo
da. 16.25 - Mieszanka LIK.
16.55 - Jerałasz. 17-05 - Film 
fab., Jesienny maraton”. 18.55
- Afisz filmowy. 19.00 - Czas. 
1935 - Film fab, „Twardy 
orzeszek”. 22 .i 0 - Globus. 
22*55-Film  fab.

ROSYJSKA TV
6.Ó0 - Film anim. 6.20 - 

Film dla dzieci. 7-30 - Poczta 
Rosyjskiej TV. 8.00 - Dzień 
dobry, kraju.8.30 - Sam sobie 
reżyserem. 9.00 - Przedstawia 
„Anschlag”. 930 - Miasteczko.
10.00 - Rosyjskie loto. 10.45
- Świat książki z L. KuraWlo-

wem. 11.00 - S. „Tydzień w 
Santa Barbara”. 12.00 - Wia
domości. 12.30 - Federacja.
13.15 - Godzina parlamentu.
14.10 - S. „Prawo i porządek”.
15.00 - Dialogi o zwierzętach. 
15.^5 - Pogoda. 16.00 - Pił
karskie mistrzośtwa Rosji..
18.00 - Zwierciadło. 18.55 - 
Film fab. „Tylko ty”. 20.^0 - 
Film fab. ^.Straszna historia”.
22.15 - Program „Coloseum”.
23.10 - Pogoda.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - Słowo na niedzielę. 7.10
- „Złotopolscy” - serial prod. 
polskiej (1997). 8.00 - Hulaj 
dusza - magazyn. 8.25 - „Świat 
Bałtyku” - film dok; 9.10 - Dzień 
dobry na dzień dobry. 10.00 - 
Śniadanie ŻTV Polonia. 10.30
- Magazyn kulturalny; 10.45 - 
Niedzielne muzykowanie. 11.35 
- , ,Kot w butach” - serial dla 
młodych widzów. 12.00 - Szko
ła ną wesoło. 1230 - Kronika 
końca wieku. 13.00 - Transmi
sją, niedzielnej Mszy Świętej.
14.05 -Teatr Familijny. M ałgo
sia”, autorka: Anna Onichimow- 
ska. 14.45 - Podwieczorek.
1530- „Zapomniany przyjaciel, 
rzeczo Herbercie Hooverze” - 
film dok. 16.25 -Tak jak w ki
nie. 16.50 - Pocztylion. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15 - „Hrabia 
Kaczula” - serial anim. dla dzie- ■ 
ci-. 17.40 - „Prokurator Alicją 
Horn” -film fab. prod. polskiej.
18.45 - Latarnik- magazyn kul
turalny. 19.15 - Dobranocka^
19.30 - Wiadomości. 19.45- 
Prognoza pogody. 19.48 - Kto 
jest kim w Polsce. 20.00- „Dzie
ci i ryby” - komedia prod. pol- 
skiej(1997). 21.40 - IV Letni 
Festiwal Kabaretu Koszalin’98.
22.30 - Panorama. 23.05 - Z e 
wszystkich stron - magazyn re
porterów. 23.35 - Twoja lista 
przebojów. 0; 15 - Twarzą w 
twarz z Europą. 0.45 - Powita

nie widzów amerykań
skich. 0.50 -  „Dziwny 
świat Kota Filomona” - 
serial anim. dla dzieci.
1.00- Wiadomości. 1.15
- Sport. 1.17 - Prognoza 
pogody. 1.20 - Kto jest 
kim w Polsce. 1.30 - „Sła
wa i chwała” - serial prod. 
polskiej. 230r Panorama. I
3.05 - „Dzieci i ryby” - ko-1 
media prodjx>lskięj. 4.45
- Podwieczorek. 5.30 - 
Prokurator Alicja Horn.
6.30 - Latarnik - nfagazyn 
kulturalny.

POLSAT
6.00 - Muzyka na BIS.

6.30 - Disco Polo-Live.-7.30 - . 
Jesteśmy- magazyn redakcji 
programów religijnych. 8.00 - 
„Rekiny wielkiego miasta” - se
rial anim. USA.-8.251 „Power 
Rangers” - serial komed. 9.55 
-Disco Relax. 11.00 - „Pomoc 
domowa” - ameryk- serial ko
med. 11.30 - „Sabrina, nasto
letnia czarownica” - ameryk. 
serial komed. 12.00 - „Dhar- 
ma i Greg” - serial komed. 
USA. 12.30 - „Przygoda na 
biegunie północnym” - film 
anim. UiSA-Japonią (1993).
14.051 Reportaż. 1430- „Pa
cific Blue” - serial sensac. USA.
15.25 - Rykowisko, 16.00 -, 
Informację. 16.10 - Zepter 
Sport Magazyn. 16.20 - „Świat 
według dzieci”, USA. 16.45 - 
Miłość od pierwszego wejrze
nia. 17.20 - „Dawson’ s. Crę- 
ek”|  film obycz. USA. 18.15 - 
„H erkules” , USA (1994).
19.05 - Idź na całość - show z 
nagrodami. 20.10 - „Strażnik 
Teksasu” - ameryk. serial sen
sac. 21.00 - „Tak zwany bo
hater”, USA (1982). 22.55 j 
Miss Polski 98. 0.55 - Muzy
ka na BIS.

RTL7
6.20 - „Rodzina Potwornie- |  

kich” -  serial komed. 6.40 - 
„Trzecia planeta od Słońca”-  se
rial komed. 7.05-„Sliders” -se
rial SF. 7.50- „Niesamowite hi
storie” -  serial SEr.8.40 - ^Sió
demka dzieciakom” ;- seriale 
anim.10.10 -,iBolek i Lolek za- 
praszają” - seriale anim. 10.55- 
„Opowieści złotej małpy” - serial 
przygód. 12.30 - „Wyprawy z 
National Geographic” - serial po
pularnonaukowy. 1330 - .Au
tostrada do Nieba” -serial famil.
14.25 - „Pogoda dla bogaczy” - 
serial obycz. 1520-, Siódme nie
bo” - serial komed. 16.10 - 
„Cienka niebieska linia” - serial 
komed. 16.40 - „Tata major”  - 
serial komed' 17.05-22.10 - 
Przebojowa niedziela. 17.051,4 
Wanna Hołd Your Hand” - film 
obycz. USA (1978). 1830 - 7 
minut-wydaizeniadnia. 19.05 - 
„Egualize^’ - serial kiymin. 20.00 
-  ^Dzikość serca” - dramat 
obycz. USA (1990). 22.10 - 
Wieczór z wampirem - talk- 
show. 23.15 - „Ludzie koty”1 - 
horror USA (1982). 1.10- „Equ- 

,alizei,’-serialkiymin.l.55-Wie- 
czór z  wampirem - talk-show.
2.50 - „Ludzie koty” - horror 
USA (1982).

PONIEDZIAŁEK. 
21 WRZEŚNIA

LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.00

- Panoramka. 8.30 - Program 
rodzinny. 930  - Tydzień Sej
mu. 10.00 -  Świąteczne my
śli. 10.25 - Nowości kościoła 
katolickiego. 10.30 - Program 
publ. 11.05-Teleartel. 15.00
- Dla nastolatków. 15.30- S. 
„Miłość od pierwszego wej
rzenia”. 16.00 - Dla domu.
16.30 - Program białoruski.
17.00 - S. „Szkoła maneki
nów” . 17.50 - Wiadomości 
(ros.). 18.00 - Dla dzieci.
1830 - Wiadomości popołu
dniowe. 18.55 - Telekatalog.
19.00 - S. „Miłość od pierw
szego wejrzenia”. 19.30 - 01,
02,03.19.55 -Perlas. 20.00
- D. K utraite rozm awia z 
głównodowodzącym Wojska 
Litewskiego J. Andriszkevi- 
cziusem. 20.30 - Panorama. 
Sport. 21.00 - S. „Ośmiorni
ca III”. 22.10 - Czas twór
czości. 22.40 - Jazz. 23.10 - 
Wiadomości wieczorne.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.45 - 
Film anim. 10.10 - Teleshop.
10.40 - S. „Dzikie serce”.
11.25 - Nurty, 12.15 - Salon 
białego kota. 12.45 - S. „Żar 
młodości”. 13.30 - Brygita i 
przyjaciele. 14.35-Teleshop.
14.50 - S. „Colt”. 15.40 - S. 
„Dzikie serce” . 16.25 - S. 
„Klinika zachodnia”. 17.25 - 
S. „Bez domu jest źle”. 17.55
- S. „Żar młodości”. 18.40 - 
S. „Słoneczne wybrzeże” .
19.30 - „19:30”. 20.00 - Ba
bie lato. 21.00 - S. „Historie

mórz południowych”. 22.00 - 
Od... do. 22.30 - „22:30”.
22.45 - O formie. 23.15 - 
Film fab.-„Nikt nie jest bez
pieczny”.

BAŁTYCKA TV
6.15 - S. „Dallas”. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci”. 7.45 
- S. „Esmeralda” . 8.30 - S. 
„Oszustwa”. 9.15 - S. „Po
wrót do Edenu”. 10.00 - S. 
„Nightman”. 10.45 - Bulwar 
show. 11.10 - S. „Kierunek - 
południe”. 12.00 - Jestem z 
wami. 1230 - Dla młodzieży 
i dzieci. 13.30 - S. „Przygody 
Sindbada”. 15.00 - Koncert.
16.00 - S. „Dallas” . 17.00 - 
S. „Tak św iat s ię  k ręc i” .
18.00 - Wiadomości. 18.05 - 
S. „Esmeralda” . 19.00 - S. 
„Oszustwa”. 20.00 - Wiado
mości. 20.20 - S. „Wodne 
szczury” . 21.10 - S. „Był so
bie złodziej”. 22.00 - Przegląd 
krym. 22.30 - Wiadomości.
22.45 - Program inf. 23.15 - 
S. „M aklerzy” . 24.00 - S. 
„Skrzydła” . 0.30 - Rowero
we show. 0.55-6.15 - DW.

TV3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma
rianny”. 8.45 -  S. Santa Bar
bara” . 9.35 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.25 - Kulinarne 
show. 10.50 - Teleszczęście.
11.20 - Okno na przyrodę.
11.45 - S. „Alf” . 12.10 - S. 
„Wilk powietrzny”. 13.00 - S. 
„Jessica Fletcher” . 13.45.- 
Teleshop. 14.15 - Kanał muz.
15.00 - Przegląd sportowy.
15.25 - S. „Pensacola”. 16.10 
-S . „Wina” . 16.55-S . „San
ta Barbara”. 17.40 - S. „Uro
czy i dzielni” . 18.05 - Tego 
jeszcze nie było. 18.10 - S. 
„Los Marianny”. 19.00 - Wia
domości. 19.15 - Nowości

sportowe. 19.25 - Pogoda.
19.30 - Stareanegdoty. 20.00
- S. „Melrose Place”. 21.00 - 
„Z obu stron muru” . 21.30 - 
S. „Dharma i Greg”. 21.55 - 
S. „Prawo i porządek”.22.45
- W iadomości. 23.00 r S. 
„Szpital połowy”. 23.30- Ka
nał muz. 0.15 - S-. „Kosmos:
S M

W ILEŃSKA TV
8.00 - Filmy anim. dla 

dzieci. 8.4*5 - Sport tygodnia.
9.30 - Itogi. 10.45 - Show I. 
Demidowa. 11.45 - Dziękuję 
za zakup. 12.10 - Podoba się
- oglądaj. 12.30 - Wiadomo
ści z Moskwy. 12.40 - Film 
fab. „K rw aw y kam ień” .
14.20 - Dziękuję za zakup.
14.40 - Filmy anim. dla dzie
ci. 15.00 - Kanał muz. 15.30
- W iadomości z Moskwy.
15.35 - Patro l drogow y.
15.50 - Podoba się - oglądaj.
16.00 - Ci, którzy... 16.50 - 
S. „D yżurna ap teka III” .
17.30 - Rekiny prasy politycz
nej. 18.30 - Wiadomości z 
Moskwy. 19.00 - Wiadomo
ści. Dziś w  miasteczku. 19.15
- Program humor. 19.45 - To
wary i usługi. 19.55 - Teatr.
20.30 - Film  fab. „Staro
świecki woclewil”. 22.00 - S. 
„Dyżurna apteka III”. 2230
- Wiadomości z Wilna. 22.45
- Rekiny prasy politycznej.
23.40 - Kanał muz.

VILSAT 
1530 - Film fab. „Dni 

Turbinów”. 17.00 - S. „Tylko 
ty”. 17.50 - Program sporto
wy. 18.10 - Dla młodzieży.
19.55 - Warto odwiedzić.
20.00 - Film dok. 20.30 - 
Kalejdoskop zniżek. 20.40 - 
Dla dzieci. 21.00 - Puls Wil
na. 21.15 - W iadom ości 
(poi.). 21.20 - Warto odwie

dzić. 21.30 - Mariampolska 
TV. 22.05 - S. „Tylko ty” .
23.05 - Kalejdoskop zniżek.
23.15 - Puls Wilna. 23.30 - 
W iadomości (poi.). .

I KANAŁ ROSJI
16.00 - W iadom ości.

16.20 - S. „Jane Eyre”. 16.55
- Pogoda. 17;05 - Godzina 
szczytu. 17.30 - Odgadnij me
lodię. 18.00-Poniedziałek z 
W. Poznerem. 18.45 - Do
b ranocka. 19.00 •} C zas.
19.40 - S. „Góral”. 20.50 - 
Program „Kobiece historie”.
2 1.20 - Film fab. „Słodkie ży
cie”.

ROSYJSKA TV
5.00 - Dzień dobry, Ro

sjo! 7.45 - Dyżurna jednost
ka. 8.00 - S. „Santa Barba
ra”. 8.45 - Towary - pocztą. 
8.501 Film anim. 9.00,15.00,1
18.00, 22.00 - Wiadomości.
14.15 - Gra „Zadzwońcie do 
Kuzi”. 14.30 - S. „Pierwsze 
pocałunki”. 15.30 - Wieża.
15.55 - Pogoda. 16.00 - Mi
łość od pierwszego wejrzenia.
16.30 - S. „Matki, żony, ko
chanki”. 17.30 - Dyżurna jed
nostka. 18.30 - Drobiazgi.
18.45 - Sam sobie reżyserem.
19.15 - Film fab. „Wyspa 
doktora Moro”. 21.00 - Aku- 
na Matata. 22.30 - Dyżurna 
jednostka. 22.45 - Auto show.
23.15 -  Pogoda.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zapra

sza. 7.05 - Dziennik krajowy. 
7125 - Sport-telegram. 7.30 - 
Uczmy się polskiego. 8.00 - 
Drynda - program dla dzieci.
8.30 - „Powrót Arabeli” - se
rial dla młodych widzów. 9.00
- Wiadomości. 9.10- Spojrze
nia na Polskę. 9.30 - „Dzieci i 
ryby” - komedia prod. polskiej 
(1997). 11.05 - Koncert Jubi

leuszowy TV Polonia. 12.00 - 
Wiadomości. 12.15 - Wieści 
polonijne. 12.30 -  „Klan” - se
rial prod. polskiej, 12.55 - 
Magazyn kulturalny. 13,10 - 
Tak jak  w  kinie. 13.30 - Ma
gazyn polonijny z Niemiec.
14.00 - „Jest jak  jest” - serial 
prod. polskiej. 14.30 - Tele
wizyjne wiadomości literackie.
15.00 - Panorama. 15.20 - 
Program dnia. 15.30 - Kowal
ski i Schmidt - magazyn. 16.00
- „Klan” - serial prod. polskiej.
16.30 - Szafiki - program dla 
dzieci. 17.00 - Teleexpress;
17.15 - Sportowy tydzień.
17.35 - Krzyżówka szczęścia
- teleturniej. 18.00 - „Capital 
City” - serial prod. ang, 18.50
- Dziennik TV - program sa
tyryczny Jacka Fedorowicza.
19.10 - Reporter. 19.15 - Do
branocka. 19.30 - Wiadomo
ści. 19.55 - Prognoza pogo
dy. 20.00 -  „Nie lubię ponie
działku”  - komedia prod. pol
skiej (1971). 21.40 - Znaki 
czasu. 22.30 - Panoram a.
23.05 - W centrum uwagi.
23.20 - Zwyczajni- niezwy
czajni. 24.00 - Fidelio w  Kra
kowie. 0.30 - Tydzień Prezy
denta. 0.45 - Powitanie wi
dzów amerykańskich. 0.50 - 
„Gucio i Cezar” - serial anim. 
dla dzieci. 1.00 - Wiadomości.
1.25 - Sport. 1.27 - Prognoza 
pogody. 1.30 - „Capital City”
- seria l prod. ang. 2.20 - 
Dziennik TV - program saty
ryczny Jacka Fedorowicza.
2.30 - Panorama. 3.05 - „Nie 
lubię poniedziałku” - komedia 
prod. polskiej. 4.45 - Spojrze
nia na  Polskę. 5.05 -  Sport z 
satelity. 5.35 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 6,00 - W cen

trum uwagi. 6.15 - Krzyżów
ka szczęścia - teleturniej. 6.40 
^Sportowy tydzień.

RTL7
6.10 - „Cienka niebieska 

linia” - serial komed. 6.40 - 
„Pogoda dla bogaczy” - se
rial obycz. 7,30 - Teleshop- 
ping. 8.00 - , Autostrada do 
Nieba” - serial famil. 8.50 - 
„Siódme niebo” -  serial ko
med. 9.35 - „Siódemka dzie
ciakom” - seriale anim. 9.45
- „I Wanna Hołd Your Hand”
- film obycz. USA (1978).
11.25 - „Dzikość serca” - dra
m at obycz. USA (1990).
13.30 - Teleshopping. 14.05
- „Forever” - serial obycz.
14.55 - „Miłość i dyploma
cja” - serial obycz. 15.20 - 
„Siódemka dzieciakom” - se
riale anim. 16.45 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. 17.35
- „Dziewczyna z komputera”
-  serial dla młodzieży. 18.00 - 
„Oblicza Nowego Jorku” - 
serial sensac. 18.50- 7 minut
- wydarzenia dnia. 19.00 - 
Zoom  - magazyn sensacji.
19.30 -  Podaj dalej - teletur
niej. 20.00 - „Quincy” - serial 
k rym in . 20.55 - „Brenda 
Starr” - film przygód. USA 
(1992). 22.35 - 7 m inut - 
w ydarzenia  dnia. 22.45 - 
„N ajeźdźcy” - se ria l SF.
23.40 - „Świat pana trenera”
- serial komed. 0.05 - Prze
rwa na reklamę - program roz
rywkowy. 0.55 - „Dziewczy
na z komputera” - serial dla 
młodzieży. 1,15 - „Oblicza 
Nowego Jorku” .- serial sen
sac. 1 .5 5 -7  minut - wyda
rzenia dnia. 2.05 - Zoom - 
magazyn sensacji. 2.30 - Po
daj dalej - teleturniej.
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.00

- Film anim. dla dzieci. 8.25 
|  Siedem dni Kowna. 9.10 - 
W św iecie  koszyków ki. 
9.50- D. Kutraite rozmawia 
z głównodowodzącym Woj
ska Litewskiego J. Andrisz- 
kevicziusem. 10.15 - 01,02, 
03. 10.40 |  Styl. 11.10 |  
Program białoruski. 15.00 - 
Pół godziny rządu. 15.30 - 
S. “Miłość od pierwszego 
w ejrzen ia” . 16.00 - Dla 
domu. 16.30 - Rozmowy 
Wileńskie. 17.00 - S. “Szko
ła manekinów”. 17.50-W ia
domości (ros.). 18.00 - dla 
dzieci. 18.30 - Wiadomości 
popołudniowe. 18.55- Tele- 
katalog. 19.00 - S. “Miłość 
od pierwszego wejrzenia”.
19.30 - Program dyskusyj
ny. 19.55 - Perlas. 20.00 - 
Żywa p rzyroda . 20 .3 0  - 
Panorama. Sport. 21.00 - 
Klub prasowy. 22.00 |  S. 
“Subtelna noc"'. 22.50 - Ma
gazyn “Eureka” . 23.10 = 
W iadom ości w ieczorne.
23.20 - Film dok.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. “Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. “Sło
neczne wybrzeże”. 9.45 - Film 
anim. 10.10-Teleshop. 10.40
- S. “Dzikie serce”. 11.25 - 
Babie lato. 12.20 -  Od... do;
12.45 - O formie. 13.10 - S. 
“Żar młodości”. 13.55 - To ci 
rodzinka. 14.35 - Teleshop.
14.50 - S. “Colt”. 15.40 - S. 
“Dzikie serce”r 16.25 - S. “Kli
nika zachodnia”. 17.25 - Sc 
“Bez domu jest źle”. 17.55 - S. 
“Żar młodości”. 18.40 - S. “Sło

neczne wybrzeże”. 19.30 - 
“ 19:30”. 20.00 - Nurty. 21.00
- S. “Nash Bridge”. 22.00 - 
Wiadomości z Hollywoodu.
22.30 - “21-30”. 22.451S. “Sa- 
infeld”. 23.10 - Film fab. “W 
imię sprawiedliwości”. 24.00 - 
Film fab. “Więzy krwi”.

BAŁTYCKA TV
6.15-S. “Dallas”. 7.00-S. 

‘Tak świat się kręci”. 7.45 - S. 
“Esmeralda”. 8.30 - S. “Oszu
stwa”. 9.15 - S. “Siódme nie
bo”. 10.00-Walka słów. 10.45
- Rowerowe show. 11.10 I S. 
“Był sobie złodziej”. 12.00 - 
Przegląd krym. 12.30 - Pro
gram inf. 13.00-Koncert. 14.00
- Bałtycka bomba. 15.00-Pro
gram rozr. 16.00 - S. “Dallas”.
17.00 - S. ‘Tak świat się krę
ci”. 18.00 - Wiadomości. 18.05
- S. “Esmeralda”. 19.00 - S. 
“Oszustwa”. 20,00 - Wiado
mości. 20.20 - S, “Komisarz 
Rex”. 21.101S. “Odcinek pręd

kości”. 22.00 - Program pole- 
micz. 22.30 - Wiadomości.
22.45 - S. “Wojny domowe”.
23.35 - Film fab. “Sobowtór”.
1.10-6.15-t)W.

TV3
7.00 - Kanał muz.7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. “Los Ma
rianny”. 8.45 - S. “Santa Bar
bara”. 9.35 - S. “Uroczy i dziel
ni”. 10.00 -  S. “Grace w opa
łach”. 10.25 - Kamera VRS.
10.50 - Zaśpiewajmy. 11.20 - 
Komputerowe cuda. 11.40 - S. 
“A lf’. 12.05 - S. ”Wilk po
wietrzny”. 13.00 -S . “Jessica 
Fletcher”. 13.45 - Teleshop.
14.15 - Kanał muz. 15.00 - S. 
“Katts i Dog”. 15.25 - S. “Te
lefon pomocy 911 ”. 16.10-5. 
“Wina”. 16.55- S. “Santa Bar
bara”. i.7.40 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 18.05 - Tego jeszcze 
nie było. 15.10 - S, “Los Ma
rianny”. 19.00 - Wiadomości. - 
Pogoda. 19.15 -  O koszyków

ce. 19.30 - Mecz koszykówki. 
“Atletas” (Kowno) - ‘Tschcr- 
no Morę” (Warna). 21.00 - TV 
“Lietuvos rytas”. 21.55  ̂ S(. 
“Południowy Brooklyn”.
22.45 - Wiadomości. Nowości 
sportowe. 23.00 p S. “Szpital 
połowy”. 23.30 - Kanał muz. 
0.15 - S. “Kosmos: 1999”. 

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wil

na. 8.15 - Film anim. dla dzie
ci. 8.35 - Kanał muz. 9.20 |  
Towary i usługi. 9.30 - Wiado
mości z Moskwy. 9.40 - Dzię
kuję za zakup. 9.50 - Znak ja
kości. 10.00 - Katastrofy ty
godnia. 10.30 |  Program A. 
Politkowskiego. 11.00 - Reki
ny prasy politycznej. 11.50 -  
Dziękuję za zakup. 12il 5 - 
Podoba się - oglądaj. 12.30 - 
Wiadomości z Moskwy. 12.40
- Film fab. “Pierwsza rękawi
ca”. 14.10 - Towary i usługi.
14.20 - Dziękuję za zakup.
14.35 - Filmy anim. dla dzieci.
15.00 - Kanał muz. 15.30 - 
Wiadomości z Moskwy. 15.35
- Patrol drogowy. 15.50 - Po
doba się - oglądaj. 16.00 - Ci, 
którzy... 16.50 - Ś. “Dyżurna 
apteka UH. 17.30 - Show A. 
Krupicnina. 18.30-Wiadomo
ści z Moskwy. 18.55 - “Balt- 
medica. Baltfarma. Baltdent. 
Baltoptik”. 19.00-Wiadomo
ści. Dziś w miasteczku. 19.15
- Towary i usługi. 19.30 - Sto
lica. 19.50 - ShoW A. Krupie- 
nina. 20.45 - Studio OSP. 21.40
- Wiadomości z Moskwy.
22.00 - S._ “Dyżurna apteka 
III”. 22.30 - “Baltmedica. Balt

farma. Baltdent. Baltoptik”.
22.35 - Wiadomości z Wilna.
22.55 - Znak jakości. 23.10 - 
Film fab. “Ogień do celu”.

VILSAT
17.00 - S. “Tylko ty”.

17.50 - Film fab. “Dni Turbi- 
nów”. 19.05 - Salon książki 
“Vaga”. 19.35 - Program spor
towy. 19.55 - Warto odwiedzić.
20.00 - Gwiezdny deszcz.
20.30 - Kalejdoskop zniżek.
20.40 - Dla dzieci. 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15 - Wiadomości 
(poi.). 21.20 - Warto odwie
dzić. ̂ 1.30 - Szawelska TV. 
22*05 - S. “Tylko ty”. 23.05 -

^Kalejdoskop zniżek. 23.15 - 
Puls Wilna. 23.30 - Wiadomo
ści (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00,16.00,

23.10 - Wiadomości. 7.15 - S. 
“Jane Eyre”. 8.35 - Panorama 
śmiechy. 9.20 - Biblioteka do- ' 
mowa. 9.30 - Odgadnij melo
dię. 10.15 - Razem 13.20 - S. 
‘Tajemnice białego tygrysa”.
13.55 - Szczęśliwa okazja. 
14.40, - S. “Nowe przygody 
Sindbada”. 15.10 - Do lat 16 i 
więcej. 15.30-Dookoła, świa
ta. 16.20 - S. “Janc Eyre”. 
16.55. - Pogoda. 17.05 - Go
dzina szczytu. 17.30-Odgad
nij melodię. 18.00 - Temat.

' 18.45 - Dobranocka. 19.00 - 
Czas. 19.40 - Film fab. “Ko
biety”, 21.45 - Piosenka roku.
22.30 - Hokej na lodzie. “Feld- 
kirch” (Austria) - “Dynamo” 
(Moskwa).

ROSYJSKA TV
15.00.18.00.22.00-Wia

domości. 15.30-Wieża. 15.5,5 
- Pogoda. 16:00 - Krzyżówka.
16.30 - S. “Matki, żony, ko
chanki”. 17.30 - Rozmowy.
18.30 - Drobiazgi. 18.45 - 
Przedstawia “Anschlage”.
19.55 - Film fab. “Podmo
skiewskie wieczory”. 21.00 -

S. “Czynnik PSI”. 22.30 - 
Dyżurna jednostka. 22.45 - 
Żywa kolekcja. 23.40 - Pogo-

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zapra

sza. 7.05 - Dziennik krajowy.
7.25 - Sport-telegram. 7.30 - 
Dziecko, troski i radości. 7.45 - 
Domosfera. 8.00 - Południk.
8.20 - Kolorowe nutki. 8.30 - 
“Kotw butach” - serial dla mło
dych widzów. 9.00 - Wiadomo
ści. 9.10 - Mówi się... 9.30 - 
“Nie lubię poniedziałku” - ko
media prod. polskiej. 11,05 - IV 
Letni Festiwal Kabaretu Kosza- 
lin’98. 12.00 - Wiadomości:
12.15 - Tydzień Prezydenta.
12.30 - “Klan” i  serial prod. 
polskiej. 13.05 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 13.30 - 
Kowalski i Schmidt. 14.00 - 
“Capital City” - serial prod. 
ang. 14.50 - Dziennik TV - pro
gram satyryczny Jacka Fedo
rowicza. 15.00 - Panorama.
15.20 - Program dnia. 15.30 - 
Kwietne dywany. 16.00 - 
“Klan” - serial prod. polskiej.
16.25 - “Stawiam na Tolka Ba
nana” - serial dla młodych wi
dzów. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 17.35 - Tylko 
Muzyka. 19.00 - Tata, a Mar
cin powiedział. 19.10 - Repor
ter. 19.20 - Dobranocka. 19.30
- Wiadomości. 19.55 - Progno
za pogody. 20.00 - “Człowiek- 
Cień” - serial sensac. prod. nie
mieckiej. 22.00 - Scena lwow
ska. 22.30 - Panorama. 23.05 - 
W .centrum uwagi.23.20 - III 
Międzynarodowy Konkurs 
Młodych Pianistów. 23.55 - 
Arcydzieła XX wieku. 0.15 - Z 
kościelnych skarbców. 0.30 - 
Magazyn parlamentarny. 0.45
- Powitanie widzów amerykań
skich. 0.50 - “Fortele Jonatana 
Kota” - serial anim. dla dzieci.

1.00 - Wiadomości. 1.25 - 
Sport. 1.27 - Prognoza pogo
dy. 1.30 - "tylko Muzyka. 2.30
- Panorama. 3.05 - “Człowiek- 
Cień” - serial sensac. prod. nie
mieckiej. 5.05 - Sport z sateli
ty. 5.35 - “Klan” - serial prod. 
polskiej. 6.00 - W centrum 
uwagi. 6.15 - Tylko Muzyka.
6.40 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy.

RTL7
6.25 -Ukiyta kamera - pro

gram rozrywkowy. 6.45 - “Fo- 
rever” - serial obycz. 7.30 - Te- 
lcshopping. 8.00 - “Miłość i 
dyplomacja” - serial obycz. 8.25 
■ “Sunset Bcach” - serial obycz.
9.10 - “Siódemka dzieciakom” - 
serial anim. 10.30 - “Brenda 
Starr” - film przygód. USA 
(1992). 12.10 - “Quincy” - se
rial krymin. 13.05 -  Ukryta ka
mera - program rozrywkowy.
13.30 - Teleshopping. 14.05 - 
“Forever” - serial obycz. 14.55 - 
“Miłość i dyplomacja” - serial 
obycz. 15.20 - “Siódemka dzie
ciakom” - seriale anim 16.45 - 
“Sunset Bcach” - serial obycz.
17.35 - “Dziewczyna z kompu
tera” - serial dla młodzieży.
18.00 - “Oblicza Nowego Jor
ku” - serial sensac. 18.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 19.00
- Zoom - magazyn sensacji.
19.30 - Podaj dalej - teleturniej.
20.00 - “Wspomnienia z Brigh
ton Beach” - komedia USA 
(1986).21.55 - Wieczór z wam
pirem - talk show. 23.00 - 7 mi
nut - wydarzenia dnia. 23.10 - 
“Najeźdźcy” - serial SF. 23.45 - 
“Świat pana trenera” - serial ko- 
med. 0.05 - “Kariera maklera” - 
serial obycz. 0.50 - “Dziewczy
na z komputera” - serial dla mło
dzieży. 1.10 - “Oblicza Nowe
go Jorku”-serial sensac. 1.50-7 
minut -- wydarzenia dnia. 2.00 - 
Zoom - magazyn sensacji 2.25
- Podaj dalej - teleturniej.
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.00 - 

Film anim. dla dzieci. 8.30 - 
Cudzego bólu nie bywa. 9.00 - 
Czas twórczości. 9.30 --Ma
gazyn “Eureka”. 9.50 - Ozdro- 
wiu. 10.20-Nasz język. 10.45
- Rozmowy Wileńskie. 15.00 
-Program ekologiczny. 1530 
S. “Miłość od pierwszego wej
rzenia”. 16.00 - Dla domu.
16.30 - Magazyn etniczny.
17.00 -S. “Szkoła manekinów”.
17.50 - Wiadomości (ros.).
18.00 - Dla dzieci. 18.30 - Wia
domości popołudniowe. 18.55
- Telekatalog. 19.00 - S. “Mi
łość od pierwszego wejrzenia”.,
19.30 - Znaki. 19.55 - Perlas.
20.00 - Milioner. 20.30 - Pa
norama. Sport. 21.00 - “tyakvi- 
sza”. 21.45 - Zagadki historii.
22.30 - Koncert. 22.40 - “Kau- 
-kodrom”. 23.10 - Wiadomości 
wieczorne. 23.20 - Tumiej eli
minacyjny do mistrzostw 
świata w piłce ręcznej. Litwa- 
Polska.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. “Bez 
domu jest źle”, 9.00 - S. “Sło
neczne wybrzeże”. 9.45-Film 
anim. 10.10 - Teleshop. 10.40 
- S. “Dzikie serce”. 11.25 - 
Jeszcze nie wieczór, 12.10 - 
Wiadomości z Hollywoodu.
12.35 - Cztery koła. 13.00 - S. 

■ “Żar młodości”. 13.45 - Nur
ty. 14.35 - Teleshop. 14.50 - S. 
5łColt”. 15.40 - S. “Dzikie ser
ce”. 16.25 - S. “Klinika zachod
nia”. 17.25-S. “Bez domu jest 
źle”. 17.55 - S. “Żar młodo
ści”. 18.40 - S. “Słoneczne 
wybrzeże”. 19.30 - “ 19:30”.
20.00 - Brygita i-przyjaciele.
21.00 - S,.“Adres grzechu - 
wyższe sfery” . 22.00 - S.

“Zwariowana parka”. 22.30 - 
“22:30”. 22.45 -Ś. ‘Tajemnice 
Weroniki”. 23,10 - Film fab. 
“Nike Hammer”. 24.00 - Film 
fab. “Więzy krwi”.

BAŁTYCKA TV 
; 6.15 - S. “Dallas”. 7.00 - S.
“Tak światsiękręci”.7.45 - S. 
“Esmeralda”. 8.30 - S. “Oszu
stwa”. 9.15 - S. “Wojny do
mowe”. 1 Ó.00 -Rodzinna tele
gra. 10.45 - Dla rybaków. 11.10
- S. “Odcinek prędkości”. 12100
- Program polemicz. 12.30 - S, 
“Przyjaciel uczniów” 13.00 - 
Program rozr. 14.00 - Bałtyc
ka bomba. 15.00 - Program 
muz. 16.00-S. “Dallas”. 17.00
- Ś. “Tak świat się kręci”. 18.00
- Wiadomości. 18.05 - S. 
“Esmeralda”. 19.00 - S. “Oszu
stwa”. 20.00 - Wiadomości.
20.20 - S. "Komisarz Rex” .
21.10 - Brzeg. 22.00 - Radio
we show. 22.301 Wiadomości.
22.45 - Film fab. “Gotyk”. 
0.15-6.15-DW.

TV3
7,00 - Kanał muz, 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - Ś. “Los Ma
rianny”. 8.45 - S. “Santa Bar
bara”. 935 - S. “Uroczy i dziel
ni”. 10.00 - S. “Grace w opa
łach”. 10.25 - Odgadnij cenę.
10.50 - Z obu stron muru.
11.20 - Stare anegdoty. 11.40 - 
S. “Dharma i Greg”. 12.05 - S. 
“Wilk powietrzny”. 13.00 - S. 
“Jessica Fletcher”. 14.45 - Te
leshop. 14.15 - Kanał muz.
15,00 - S. “Trzej przyjaciele i 
pizzeria”. 15.25 - S. “Beverly 
Hills, 90210” . 16.10 - S. 
“Wina”. 16.55 - S. “Santa Bar
bara”, 17.40 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 18.05 - Tego jeszcze 
nie było. 18.10 - S. “Los Ma
rianny”. 19.00 - Wiadomości.
19.15 - Nowości sportowe.
19.25 - Pogoda. 19.30 - Bez 
tabu. 20.00 - S. “Ally McBe- 
al”. 21.00 - S. “Sprawa”. 21.55

- S. “Policja nowojorska”.
22.45 - Wiadomości. 23.00- S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 23.30 - 
Kanał muz. 0.15 - S. “Kosmos:
1999”. *■

WILEŃSKA TV
8.00 - “Baltmedica. Balt

farma. Baltdent. Baltoptik”. 
.£.05; - Wiadomości z Wilna,
8.20 - Znak jakości. 8.30 - Sto
lica. 8.50 - Towary i usługi.
9.00 r Gwiazdy o gwiazda ćfi.
9.30 - Wiadomości z Moskwy.
9.40 - Dziękuję za zakup. 9.50 
.- Znak jakości. 10.00 - Jeste
ście świadkiem. 10.20 - Film 
dok, 11.00 - Show A; Krupie- 
nina. 11.45 - Dziękuję za za
kup. 12.10- Podoba się-oglą
daj. 12.30 - Wiadomości z 
Moskwy. 12.40 - Fiim fab. 
“Wielki kawał”;! 4.15- Towa
ry i usługi. 14.25-Dziękuję za 
zakup. 14.40 - Filmy anim. dla 
dzieci. 15.00 - Kanał muz.
15.30 - Wiadomości z Mo
skwy, 15.35-Patrol drogowy. 
15.50'- Podoba się - oglądaj.
16.00 - Ci, którzy... 16.50 - S. 
“Dyżurna apteka III”. 17.30 - 
Ja sama. 18.30 - Wiadomości z 
Moskwy. 19.00-Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 19.15 - TV 
Znad Wilii'. 19.45 - Towary i 
usługi. 19.55 - Film fab. “Nia- 
gara”. 21.45 - “Baltmedica. 
Baltfarma. Baltdent. Baltop
tik”. 22.00 - S. “Dyżurna ap
teka II”, 22.30 - Wiadomości z 
Wilna. 22.45 - Ja sama. 23.40 - 
Film fab. “Dziki”.

VTLSAT
17.00 - S. “Tylko ty”.

17.50 - Film fab. “Dni Turbi- 
nów”. 19.05-Dla dzieci. 19.35
- Program sportowy. 19.55 - 
Warto odwiedzić. 20.00 - Kłaj- 
pedzka TV. 20.30 - Kalejdo
skop zniżek. 20.40 - Dla dzie
ci. 21.00 - Puls Wilna. 21.15- 
Wiadomości (poi.). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.30 - Naj

ważniejsze- to dzieci. 22.05 - 
S. “Tylko ty”. 23.05 - Kalej
doskop zniżek. 23.15 - Puls 
Wilna. 23.-30' - Wiadomości 
(poi).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

22.35 - Wiadomości. 7.15 - S. 
“Jane Eyre”. 7.55 - Temat. 8:35
- W świecie zwierząt. 9.15 - 
Biblioteka domowa. 9.25 - 
Show gentlemanów. 10.15 - 
Razem. 13.20 - S. “Tajemnice 
białego tygrysa”. 13.45 - Kla
syczne towarzystwo. 14.15 - 
ZeW dżungli. 14.40-S. “Nowe 
przygody Sindbada”. 15.10 - 
Do lat 16 Lwięćej. 15.30 - Do
okoła świata. 16.20 - S. “Jane 
Eyre”. 16.55"-Pogoda. 17.05 - 
Godzina: szczytu. 17.30 - Go
rączka złota. 18.10 - Człowiek 
i prawo. 18.35 -  Dobranocka.
19.00 - Czas. 19.45 - Film fab. 
“Leon”. 21.45 - Piłka nożna. 
Hiszpania - Rosja.

ROSYJSKA TV
5.00 - Dzień dobry, Rosjo!

7.35 - Dyżurna jednostka. 8.00
-  S. “Santa Barbara”. 8.35 - 
Towary - pocztą. 8.50 - Przed
stawia “Strong”. 9.00, 15.00,
18.00, 22.00 - Wiadomości.
14.15 - Gra “Zadzwońcie do 
Kuzi”. 14.30 - S. “Pierwsze 
pocałunki”. 15.30 - Wieża.
15.55 - Pogoda. 16.00 - Tele
turniej. 16.30 - S. “Matki, 
żony, kochanki”. 17.30- Roz
mowy. 18.30 -Drobiazgi. 18.45
- Dwa fortepiany. 19.30 - Film 
fab. “Człowiek znikąd”. 21.00
- S. “Agata Christie. Poirot”.
22.30 -Jednostka dyżurna,
22.45 - Ścieżka dźwiękowa.
23.40 - Pogoda.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zapra

sza. 7.05 - Dziennik krajowy.
7.25 - Sport-telegram. 7.30 - 
Kwadrans z medycyną. 7.45 - 
Dania do podania .8.00 - Ko

szałek Opałek. 8.20 - Tęczo
wa bajeczka. 8.30 - “Hrabia 
Kaczula” - serial anim. dla 
dzieci. 9.00 - Wiadomości.
9.10 - Polacy w Portugalii.
9.30 - “Człowiek-Cień” - se
rial sensac. prod. niemieckiej.
11.15 - Twoja lista przebo

jów. 12.00 - Wiadomości.
12.15 - Magazyn parlamen
tarny. 12.30 - “Klan” - serial 
pród. polskiej. 12.55 - Pocz- 
tylion. 13.05 - Tylko Muzy
ka. 13.30 - Kronika końca 
wieku. 14.00 - Tylko Muzy
ka. 15,00 - Panorama. 15.-20 - 
Program dnia.'l 5.30 - Dialogi 
z przeszłością. 16.00 - 
“Klap” - serial prod. polskiej.
16.30 - Szkoła na wesoło.
17.00 - Telecxpress. 17.15 - 
Przegląd Prasy Polonijnej.
17.35 - Krzyżówka szczęścia
- teleturniej. 18.00 - “Naj
ważniejszy dzień życia” - 
serial prod. polskiej. 18.55 - 
Polska - Świat 2000. 19.10 - 
Reporter. 19.20 - Dobranoc
ka. 19.30 |  Wiadomości.
19.55 - Prognoza pogody.
20.00 - “Urodziny młodego 
Warszawiaka” - dramat prod. 
polskiej (1980). 21.40 - Pol
ska - NATO. 22.00 - Jestem - 
Halina Frąckowiak. 22.30 - 
Panorama. 23.05 - W centrum 
uwagi. 23.20 - “Cały pogrzeb 
na nic” - film dok. 23.45 - 
Wojna o cegłę - reportaż. 0.10
- “Konsul” - film dok. 0.30 - 
Przegląd Prasy Polonijnej. 
0.45 - Powitanie widzów 
amerykańskich. 0.50 - “Pla- 
stusiowy pamiętnik” - serial 
anim. 1.00 - Wiadomości. 1.25
- Sport. 1.27 - Prognoza po
gody. 1.30 - “Najważniejszy 
dzień życi^” - serial prod. 
polskiej. 2.30 - Panorama.
3.05 - “Urodziny młodego 
Warszawiaka” - dramat prod. 
polskiej. 4.45 - Polska -

NATO. 5.05 - Jestem - Hali
na Frąckowiak. 5.35 - “Klan”
- serial prod. polskiej. 6.00 - 
W centrum uwagi. 6.15 - Krzy
żówka szczęścia - teleturniej.
6.45 - Magazyn kulturalny.

RTL7
6.25 - Ukryta kamera - 

program rozrywkowy. 6.45- 
- “Forever” -  serial obycz. 7.30

- Teleshopping. 8.00 - “Mi
łość i dyplomacja” - serial 
obycz. 8.25 % “Sunset Beach”
- serial obycz. 9.10 - “Sió
demka dzieciakom” - serial 
anim. 10.30 - “Wspomnienia 
z Brighton Beach” - komedia 
USA (1986). 12.20 - Wieczór 
z wampirem - talk-show.
13.20 - Ukryta kamera - pro
gram rozrywkowy. 13.30 - 
Teleshopping. 14.05- “Fore- 
ver” - serial obycz. 14.55 - 
“Miłość i dyplomaci” - serial 
obycz. 15.20 - “Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim.
16.45 - “Sunset Beach” - se
rial obycz. 17-35 - “Dziew
czyna z komputera” - serial 
dlajotodzieży. 18.00 - “Ob
licza Nowego Jorku” - serial 
sensac. 18.50 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 19.00 - Zoom
- magazyn sensacji. 19.30 - 
Podaj dalej - teleturniej. 20.00
- “Nie moje dziecko” - dra
mat obycz. USA (1985).
21.40 - “Adwokat i prokura
tor” - serial krymin. 22.35 - 7 
minut - wydarzenia dnia.
22.45 - “Najeźdźcy” - serial 
SF. 23.40 - “Świat pana tre
nera” - serial komed. 0.05 - 
“Capital” - serial dok. 1.00 - 
“Dziewczyna z komputera”
- serial dla młodzieży. 1.20 - 
“Oblicza Nowego Jorku” - se
rial sensac. 2.00 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 2.10 - 
Zoom - magazyn sensacji.
2.35 - Podaj dalej - teletur
niej.
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.00 - 

Film anim. dla dzieci. 8.30 -Za
gadki historii.9.15 - Program 
dyskus. 9.40 - Zegar Europy.
10.10-Znaki. 10.35 - “Nalcvi- 
s z a ” . 11.20 - Magazyn etnicz
ny. 15.00 - Pół godziny rządu.
15.30 - S. ‘‘Miłość od pierw
szego wejrzenia”. 16.00 - Dla 
domu. 16.30 - Menora, 17.00~ 
S. “Szkoła manekinów”. 17.50 
- Wiadomości (ros.). 18.30 
Wiadomości popołudniowe.
18.55 - Telekatalog. 19.00 - S. 
“Miłość od pierwszego wej
rzenia”. 19.30 -  Ekonorpetr.
19.55 - Perlas. 20.00 - Drogi. 
Samochody. Ludzie. 20.301 
Panorama. Sport. 2.1.00 - Film 
fab. “Umberto D”. 22.45 - W 
świecic kina. 23.J 0 - Wiado
mości wieczorne. 23.20 - Bu
downictwo.

LNK
^>,15,= TeJeshop. 6.30 - Po

ranne koło. 8.30 - S. “Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. “Sło
neczne wybrzeże”. 9.45 - Film 
anim. 10.10 - Teleshop. 10.40
- S. “Dzikie serce”. 11.25 - 
Rozmawia Brygita Nilsen.
12.10 - Program “Aukselis”. 
12:35 -Nasze zwierzęta. 13.00
- S. “Żar młodości”. 13.45 - 
Babie lato. 14.35 - Teleshop.
14.50 - S. “Colt”. 15.40 -\S. 
“Dzikie serce”. 16.25-S. “Kli
nika zachodnia”. 17,20 - Ojco- 
szykówce. 17.3 0 - Koszyków
ka. “Żalgiris” (Kowno)’- “Fe- 
nerbache” (Stambuł). 19.05,- S. . 
“Cieniutka niebieska linia”.
1 9.301 “19:30”. 20.00 - N-l 4.
20.15 - Film fab. “Nadine”.
22.00 - Nos. 22.30 -  “22:30”.
22.45 - Si “Tajemnice Weroni-

Jci”. 23.10 - S. “Wydział za
bójstw”. 24.00 - Film fab. 
“Więzy krwi”.

BAŁTYCKA TV 
: 6.15-S. “Dallas”. 7.00 - S. 

‘Tak świat się kręci”. 7.45 - S. 
“Esmeralda”. 8.30 - S. “Oszu
stwa”. 9.15 - S. “Dynastia II. 
Colbowie”. 10.00-S. “Komisarz 
Rex”. 10.45-Brzeg. 11.30-Tak. 
Nie. 1230 - Dla rybaków. 13.00
- Program muz. 14.00 - Bałtycka 
bomba. 15.00 - Program rozr.,
16.00-S.“Dallas", l7.00-S.‘Tak 
świat się kręci”. 18.00 - Wiado
mości. 18.05 - S. “Esmeralda”.
19.00 - S. “Oszustwa”. 20.00 - 
Wiadomości.'20.20 - S. “Komi
sarz Moulin”. 22.00 - Jestem, z 
wami.2230- Wiadomości. 22.45
- Dla rybaków. 23.15 - S. “Kry
minalne historie”. 23.45 - Program 
ekologiczny. 0.15 - Radiowe 
show. 0.40 - S. “Komisarz Rex”.
I.30-6.15-DW.

TV3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - Te

leshop. 8.00 - S: “Los Marian
ny”. 8.45 - S. “Santa Barbara'*:
9.30 - S. “Uroczy i dzielni”. 10.00
- S. “Grace w opałach”. 10.25 - 
Telegra. 10.55-Z E. Gabrenaite.
II.25 - Kino. 11.40 - S. “Szpital 
połowy”. 12.05 - S. “Wilk po
wietrzny”. 13.00 - S. “Jessića 
Fletcher”. 13.45-Teleshop. 14.15
- Kanał muz. 15.00 - S. ‘Trzej 
przyjaciele i pizzeria”. 15.25 - S. 
“Rycerz na kołach”. 16:10 --S. 
“Wina”. 16.55 -S. “Santa Barba
ra”. 17.40-S. ‘/Uroczył dzielni”.
18.05 - Tego jeszczenie było.
18.10 - S. “Los Marianny”. 19.00 
-Wiadomości. 19.15 - Nowości 
sportowe. 19.25 - Pogoda. 19.30
- Telegra. 20.00 - S. “Nadzieja 
Chicago”. 21.00 - S.“ X-Files-”. 
21.55- S. “Gość”. 22:45'- Wia
domości. 23.00 - S, “Żortaty i 
z dziećmi”. 23.30 - Kanał muz. 
0.15 - S. “Kosmos: 1999”.

WILEŃSKA TV
12.05 - Tówaiyj usługi:

12.15 - Uczmy się litewskie
go. 12.25 - TV Znad Wilii.
12.55 I  “Baltmedica. Baltfar- 
ma. Baltdent. Baltoptik”.
13.05 - Kineskop. 14.10 - I 
paluszki obi iżesz. 14.40 - To
wary i usługi. 14.50-Dziękuję 
za zakup: 15.00 - Kanał muz.

' L5.30 - Wiadomości z Mo
skwy. 15.35 - Patrol drogowy. 
15:50 - Podoba się - oglądaj.
16.00 - Ci, którzy... 16.50 - S. 
“Dyżurna apteka III”. 17.30 - 
Zrób krok. 18.30 - Wiadomo
ści z; Moskwy, 19.00 - Wiado
mości. Dziś w miasteczku.
19.15 - Lekarz domowy. 19.45
- “London Club”.: 19.50 - Zrób 
krok. 20.45 - Towary i usługi.
20.55 - •‘U “Jabłka”. 21.25 - 

-Kanał muz. 22.00 - S. “Dyżur
na apteka III”. 22.30 - Wiado
mości z Wilna. 22.45 - Kanał 
muz. 23.10 - Znak jakości.
23.25 - Film fab^ “Grzeszni 
aniołowie’-.

yiLSAT
17.00 S. “Tylko ty” .

17.50 - Film fab. “Zwykły 
cud” 19.05 -Dla dzieci. 19.35
- Program sportowy. 19.55 - 
Warto odwiedzić. 20*00 - 
Przedsiębiorca. 20.15 - Foto- 
klub. 20.30 - Kalejdoskop zni
żek. 20.40 - Dla dzieci. 21.00 - 
Puls Wilna. 21.15- Wiadomo
ści (poi.). 21.20 - Warto od-, 
wiedzie. 21.30 - Aktualia wi
leńskie. 22.05 - S. “Tylko ty”.
23.05 - Kalejdoskop zniżek.
23.15 - Puls Wilna: 23.30 .r 
Wiadomości (jról.).

I KANAŁ ROSJI 
-  7.00, 10.00, 13:00r  16.00;

22.25 - Wiadomości? 7.15 -  S, 
“JaneEyre”: 7^55 - Człowiek i 
prawo. 8.30 - Dopóki wszy- 
scyw dbrriu/9.15 - Biblioteka 
domowa. 9.25 -  Te: ciekawe

zwierzęta. 10.15 - Razem.
13.20 r Film anim. 13.40 - Kla
syczne towarzystwo. 14.10 - 
Dziecięce anegdoty. 14.40 -S. 
“Nowe przygody iSindbada”.
. 15.10 - Do lat 16 i więcej. 15.30
- Dookoła świata. 16.20 - S.’ 1 
“Jane Eyre”. 16.55 - Pogoda.
17.05 - Godzina szczytu.-17.30
- Te ciekawe zwierzęta. 18.00
- W poszukiwaniu utraconego.
18.45 - Dobranocka. 19.00 - 
Czas. 19.40 - Film fab. “We
zwij mnie do jasnej daii”.21.35
- S. -Trzynastu mistrzów”.
22.35 - CicHydom.

ROSYJSKA TV
5.00 - Dzień dobry, Rosjo.

7.45 - Dyżurna jednostka 8.00 - 
S. “Santa Barbara”. 8.45 - Towa
ry pocztą 8.50 - Świat zdrowia
9.00,15.00,22.00 - Wiadomości
14.15 - Gra “Zadzwońcie- do 
Kuzi". 14:25 - S. “Pierwsze po
całunki”. 15.30 - Wieża 15.55-- 
Pogoda 16.00 - Słabo? 16.30 - S. 
“Matki,źony, kochanki”. 17.30- 
Rozmowy. 18.30- - Drobiazgi
18.45 - Dobry Wieczór. 19.15 - 
Film fab. “Pomocnik”. 21.05 * S.

“ Samozwaniec”.'2230- Dyżur
na jednostka 2245 - Adamowe 
jabłko. 23.15-Pogoda

TV POLONIA
7.00 -T V  Polonia zapra

sza. 7.05 -  Dziennik krajowy.
7.25 - Sport-telegram. 7.30 - 
Dzieci: takie jak nasze. 7.45 - 
Zróbjcrlepiej. 7.55 - Krasnal 
Tymoteusz - magazyn dla 
dzieci. 8.25 - “Stawiam na ToL- 
; ka Banana”-  serial dla m iły ch  
widzów. 9.00 Wiadomości,
9.10-Zwieizolub..9:3j0i ‘̂ Jro- 
dżiny młodego Warszawiaka”
- dramat prod: polskiej. 1UÓ5
- Polska t- NATO, 11.25 I Je
stem - Halina Frąckowiak.
12.00 - Wiadomości. 12.15 - 
Przegląd Prasy Polonijnej. 
12.30^ Regiony szans: 13iQ5—

.Krzyżówka szczą- 
Ścia - teleturniej.
13.30 - Dialogi z 
przeszłością. 14.00.
- “Najważniejszy 
dzień życia” -serial 
prod. polskiej.
15.00 - Panorama
15.20 - Progtgmj
dnia 15.25-Uczmy] 
się polskiego. 16.00
- Regiony szans.
16.30 - “W krainie j j j |  
władcy smoków” - serial prod. 
polsko-australijskiej. 17.00 - Te- 
leexprcss. J 7.15 -Polska piosen
ka. 17.35 - Sport z satelity. ' 
1-9.10 -  Reporter. 19.20 - Do
branocka. 19.30 - Wiadomości.
19.55 -Prognoza pogody. 20.00
- “Filomena Marturano”, autor 
Eduardo de Filippo. 2.1.25 - La
tarnik - magazyn kulturalny.
21.55 - MdM - program roz
rywkowy^ 22.30 “rPanorama. 
23;05-W centrum uwagi. 23.20 *
- “Niedzielne igraszki” - film feb. 
prod.- polskiej (1983). 0.10 - 
Aby ludzie widzieli dobre czy
ny w nas - reportaż. 0.30 - Dia
riusz rządowy: 0.45 - Powitanie 
widzów amerykańskich. 0.50)- . 
“WędrówkiPyzy” - serialanim. _ 
dla dzieci. 1.00 -  Wiadomości.
1.25 - Sport. 127  - Prognoza po
gody. 1.30 - “Zapomniany przy
jaciel, rzecz o Herbercie Hoove- 
t^e"- film dok.2 3 0 -Panorama. 

=3̂ 05 --“Filomena Marturano”, 
autor: Eduardo deFilippo. 4,30
- Latarnik - magazyn kultural
ny. 5.00 - MdM- program roz
rywkowy; 5.35- Regiony szans. 
6;05^W centrum uwagi. 6.20- 
Polska piosenka. 6.40 - Polska - 
iwiat 2000.

RTL7
| | |  6 £ 5 r Ukryta kamera - pro
gram rozrywkowy. 6,45^- “Fo- 

. reyer” -  serial obycz/ 7.30 - 
Teleshopping. 8.00 |  “Miłość

i dyplomacja” - serial obycz.
8.25 - “Sunset Beach” - serial 
obycz. 9>.10 - “Siódemka dzie
ciakom” - serial anim.10.30 - 
“Nie moje dziecko” - dramat 
obycz. USA (1985); 12.10 - 
“Adwokat i prokurator” - se
rial krymin. 13.00 - Ukryta 
kamera - program roztywko~- 
wy. 13.30 - Teleshopping.
14.05 - “Forever” - serial 
obycz. 14.55 - “Miłość i. dy
plomacja” - serial obycz. 15.20 .
- “Siódemka dzieciakom” i  se
riale anim. 1 6.45 - “SunsetBe- 
ach” - serial obyćz. 1735 - 
“Dziewczyna z komputera” - 
serial dla młodzieży. 18.00 -

. “Oblicza Nowego-Jorku” - se
rial sensac.-18.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.00-Zoom
- magazyn sensacji. 19.30 -  Po
daj dalej - teleturniej. 20;00 - 
“Ćolumbo” - serial krymin.
21.20 -  “Wydział zabójstw” - 
serial krymin. 22.15 - 7 minut 
-wydarzenia dnia. 22.25- “Na
jeźdźcy” - serial SF. 23,20 - 
“Świat pana trenera” - serial 
kom ed. 23:45. - “ Capital 
News” - serial obycz. 0.30 - 
“Dziewczyna z komputera” - 
serial, dla młodzieży. 0.50 - 
“Oblicza Nowego Jorku” - se
rial sensac. 1.30-7 minut-wy
darzenia dnia. 1.40 - Zoom - 
magazyn sensacji. 2.05 - Podaj 
dalej-- teleturnieje -

P RjO> Q R  A  M

SOBOTA.
19 WRZEŚNIA
7.00 - Rolnictwona świecie.

7.15 - Agrolinia 7.45 - Śniadanie 
na farmie. 8.05 - Wszystko o 
działce i ogrodzie. 8.30 - Wiado
mości. 8 .41- Pogoda. 8,45 - 
Współcześni wojownicy, 9.05 - 
Ziarno - pr. red. katolickiej dla 
dzieci i rodziców. 9.30 - 5-10-15
- pr. dla dzieci i młodzieży. 9.55 - 
Kto ty jesteś. 1020 - Walt Di
sney przedstawia 11,40 - Kraj.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - Z 
kamerą wśród zwierząt 1240 - 
Czasy - katolicki magazyn infor
macyjny. 12.55- Jeśli nieOxford, 
to co? Teleturniej. 1325 - Stop - 
klatka. 13.50 - Studio sport.
15.25 - Goniec kulturalny. 15.45
- Twoja lista przebojów. 16.25- 
“Pan Złota Rączka” - serial prod. 
USA 17.00-Teleexpress. 1725
- Jaka to melodia? - quiz. 17.50- 
To jest telewizja 18.10- “Przy
gody Sindbada” - serial prod. 
USA 19.00-Wieczorynka 1930
- Wiadomości. 19.51 - Sport 
19.54 - Prognoza pogody. 20.05
- “Pod ostrzałem” - dramat po- 
lit USA 22.15 - MdM po go
dzinach. 23.05 - Sportowa sobo
ta 0.05 - “Milczenie owiec” - film 
fab. prod. USA (1991). 2.05 - 
Po tamtej stronie.

N IE D ZIE LA .
20 WRZEŚNIA
7.00 - Kraj. 720 - Notowa

nia 7.50 - Nasza gmina 8.00 - 
Poranek filmowy. 830 - Telera- 
nek. 8.55 - “Emilka ze Srebrnego 
Nowiu” - serial prod. kanad. 9.50
- Wiadomości naukowe. 10.00 - 
“Jadzia” - komedia prod. pol
skiej (1936). 11.25 - Publ. kult
12.00 - Anioł Pański. 12.15 - 
Ludzki świat 12.45 - Czytadło.
13.00-Wiadomości. 13.10-iy-

dzień. 13.45 - “Zwierzęta świa
ta”. 14.10 -  Zaproszenie do Te
atru TV. 14.30 - “Szpital na pe
ryferiach” - serial prod. czeskiej. 
15.20- Publ. kult 15.35 - Moto
ryzacyjny magazyn. 1555 -Ka
mera wśród ludzi. 16.30 - Gabi
net terapii ogólny. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 -  Śmiechu warte.
17.50 - Dziennik telewizyjny - 
program Jacka Fedorowicza.
18.10 - “Dotyk anioła” - serial 
prod. USA; 19.00 - Wieczoryn
ka 19.30-Wiadomości. 19.46- 
Sport 19.48 - Prognoza pogody.
20.00 - “Matki, żony i kochan
ki” -serial TVP. 21.00- Pr. roz
rywkowy. 2120 - Decyzja nale
ży do ciebie. 22.05 - Opinie - pro
gram publ. 22.35 - Sportowa nie
dziela 23.10 - “Gabriela” - film 
fab. prod. brazylijskiej (1983), 
0.45 - Roger Planchon - człowiek 
teatru. 1.35 -Pow t
PONIEDZIAŁEK. 

21 WRZEŚNIA
6.00 - Kawa czy herbata 8.00

- “Murphy Brown” - serial prod. 
USA. 8.20 - Giełda 8.30 - Wia
domości 8.42 - Prognoza pogo
dy. 8.45 - Szatnia 9.10 - Mama i 
j a  9.30 - Domowe przedszkole.
9.55 - Porozmawiajmy o dzie
ciach. 10.05 - “Dotyk anioła” - 
serial prod. USA. 10.55 - Śmie
chu warte. 11.20 - Giełda pracy, 
giełda szans. 11.40 - Klub sa
motnych serc. 12.00 - Wiadomo
ści. 12.10- Agrobiznes. 12.20 - 
MTR - magazyn techniki rolni
czej. 12.40-Jakość życia 12.50
- “Lato grizli” - film dok. franc.
13.45 - Ach te okienka. 14'00 - 
Szatnia. 14.30 - Teleexpress 
Junior. 14.40 - Serial. 15.05 - 
Rower Błażeja 16.10 - Flesz - 
Wiadomości. 16.15 - “Moda na 
sukces” - serial prod. USA.
16.40 - Tydzień Prezydenta.

17.00 - Teleexpress. 17.25-f 
“Klan” - telcnowelaTW. 17.50
- Gość Jedynki. 18.00 - Forum.
18.50 - Reporterii 9.00 - Wie
czorynka. 19.30 - Wiadomo
ści. 19.56^ Sport. 19.59 - Pro
gnoza pogody. 2 0 . 1 0 “Gli
niarz z dżungli” ^ serial prod. 
USA. 21.00 r Zagraj w rekla
mę. 21.15 - Teatr Telewizji 
“Późne kwiaty” - premiera, 
autor Jurij Olesza. 22.15 - W 
centrum uwagi. 23.30 -  Filmy 
o filmie. 23.00 - Rewizja nad
zwyczajna. 23.25 - Wiadomo
ści. 23.37 - Sport. 23.40 - Ro
dzina Statystycznych. 0.10 - 
“Rękopis znaleziony w Sara- 
gossie” - film fab. prod. pol
skiej. 1.25 - Powt.

W T O R E K . 
22 WRZEŚNIA
6.00 - Kawa czy herbata.

8.00 - “Frasier 50” - serial prod. 
USA. 8.20 - Giełda 8.30 - Wia
domości. 8.42 - Prognoza po
gody. 8.45 - Śmicciosztuka.
9.05 - Mama i j a  9.25 - Domo
we przedszkole. 9.50 - Poroz
mawiajmy o dzieciach. 10.00- 
“Teraz jes t wojna” - serial 
prod. ang. 10.55 - Videopasje.
1 1 .2 0 Jak chronić prawa czło
wieka? 11.40 - Katalog zabyt
ków. 1L50 - Anatomia sukce
su. Akcje (1). 12.00 - Wiado
mości. 12.1.0 - Agrobiznes.
12.20 - Magazyn notowań. 
: 12.45 - How ate you? Zagad
ka. 12.50 - Uroki żeglugi po- 
przecznej.13.10 - Tajniki ma
tematyki. 13.25 - Szkółka 
wspinaczki. 13.30 - “Czarne 
dziury” - film dok. ang. 14.00 - 
Śmicciosztuka. 14.30 - Tele- 
express Junior. 14.40 - Serial.
15.10 - Raj. 15.35 - Rower Bła
żeja, 16.10- Flesz - Wiadomo
ści. 16.15 - “Moda na sukces”
- serial prod. USA. 16.40 - 
M agazyn parlamentarny.
17.00 - Teleexpress. 17.25 -

“Klan” -telenowela TVP. 17-50'
- Gość jedynki, 18,00 - Rynek
- magazyn gospodarczy. 18.25:
-  360, stopni dookoła ciała.
18.50 - Reporter. 19.00 - Wie
czorynka. 19.30 - Wiadomo
ści, 19,56-Sport. 19.59-Pro
gnoza pogody. 20.10 - “J.A- 
;G. Wojskowe Biuro śledcze”.
21.00 - W centrum uwagi. 21.25
- “Mali od urodzenia” - film 
dok. ang. 22.20 - Ktokolwiek 
widział, ktokolwiek wie. 23.00
- Wiadomości. 23.12 - Sport.
23.15 - Kto się boi Ewy?.
23.50 - “Cisiludzie”.- film fab. 
prod. USA (1987). 1.50 - Fil- 
mówka. ^

Ś R O D A . 
23 WRZEŚNIA
6.00 - Kawa czy herbata. 

.8.00 - “Dobre obyczaje” - se
rial USA. 8.20 - Giełda. 8,30 - 
Wiadomości. 8.42 - Prognoza 
pogody. 8.45 - A ... Psik! 9.10 

|g Mama i ja. 9.25 - Domowe 
przedszkole. 9.50 - Porozma
wiajmy o dzieciach. 10.00- - 
“Milagrosv - serial prod. wło
skiej. 10.50 - Lumen 2000.
11.20 - ABC brydża. 11.30 - 
Mały leksykon wielkiej poli
tyki. 11.40- Jak znaleźć dobrą 
pracę. 11.50 - Gęrący wok 
Kena Homa. 12.00 - Wiadomo
ści. 12.10-Agrobiznes. 12.20
- Magazyn Notowań. 12.50 - 
Testament wieków. 13.20 - 
Kompozytorzy. 13,30 - Arcy
dzieła. Albrecht Durer. 13.45 - 
Saga rodu Ganzegal - nauka jęz. 
niemieckiego. 14.00 - A ... 
Psik! 14.30 - Telecxpress Ju
nior. 14.40 - Serial. 15.05 - 
Rower Błażeja. 16.10 - Flesz - 
Wiadomości. 16.15 - “Moda na 
sukces” - serial prod. USA.
16.40 - Rzeczpospolita samo
rządowa. 17.00 - Teleexpress.
17.25 - “Klan” - telenowela TVP.
17.50 - Gość Jedynki. 18.00 - 
Miliard w rozumie -  teleturniej.

1830- Kwadrans na kawę,! 850
- Reporter. affiflOgs \Weczoryn- 
ka. 19.30 - Wiadomości. 19.56 -  
Sport 19.59 - Prognoza pogody.
20.10-“W sidłach miłości”- film 
fab. prod,.USA (1988). 21.45 - 
W centrum uwagi. 22.05 - Pop 
Kanał. 22.30 - Kronika krymi
nalna 23.00- Wiadomości.23.12
- Sport 23.15 - Rozmowy na 
koniec wieku. 23.55 - - “Garść 
much” - film fab. prod. australij
skiej (1996). 1.15 - Polskie stada 
i stadniny koni.

C Z W A R T E K . 
24 WRZEŚNIA
6-00 -Kawa czy herbata 7.55

- “Spółka rodzinna” -  serial ko- 
med. prod. polskiej. 8,20 - Gie
łda 8.30 - Wiadomości. 8.42 - 
Prognoza pogody. 8.45 - Dzie
cięce show w  Edynburgu. 9.10- 
, Mama i j a  930 - Domoweprzed- 
szkote. 9.55 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 10,05 - “Cagney i La
ccy” - serial prod. USA. 10.55 - 
Szkoły za oceanem. 11.20 - Go
towanie na ekranie. 11.30 - Dom 
pełen zwierząt 11.40- Podsta
wy gry na perkusji. 11.50 - 
Anatomia sukcesu. 12.00 - Wia
domości. 12.10 - Agrobiznes.
12.20 - Magazyn notowań. 1250 
-Przyrodnicy. 13.10- Spaceryz 
dziadkiem. 13.30 - “Zwierzęta 
świata” - serial dok. prod. kanad.
14.00- Dziecięce show w Edyn
burgu. 14.30 - Teleexpress Ju
nior. 14.40 - Serial. 15.05 - Rower 
Błażeja 16.10 - Flesz - Wiado
mości. 16.15 - “Moda na suk
ces” - serial prod. USA. 16.40 - 
Diariusz rządowy. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - Jaka to melodia?
- quiz. 18.00 - Credo - magazyn 
katolicki 1830-Magazyn olim
pijski. 18.50 - Reporter. 19.00 - 
Wieczorynka 19.1$.-Jutro week
end. 19.30-Wiadomości. 19.56- 
Sport. 19.59 - Prognoza pogody.
20.10 - “Pan i pani Smitfi” - serial 
prod. USA. 21.00 - W centrum

uwagi, 21.20 - Życie moje. 21.50 
-Automania 22.00 - “Dotknię
ci”- film dok.2235 -Pegaz. 23.00
- Wiadomości. 23.12 - Sport 
23.151 Bar ‘o Metr. 23.45 - 
“Miłość Elwiry’ - film fab. prod 
szwedzkiej (1967). 1.10 - Fil- 
mówka 130 - Powt

P IĄ T E K . 
25 WRZEŚNIA
6-00-Kawaczy herbata 8.00

- “Wszyscy kochają Raymonda”
- serial prod. USA.8.20- Giełda 
830 - Wiadomości 8.42 - Pro
gnoza pogody. 8.45 - Ciuchcia - 
program dla dzieci 9.10 - Mama 
i j a  930 - Papierowy teatrzyk - 
program dla dzieci 9.45 - Migan- 
ki. 10.00 -  “Miasto na luzie” - 
serialprodUSA. 10.50-Stawka 
większa niż szycie. IL 10 - Sto 
lat-magazyn ubezpieczeń spo
łecznych. 11.30 - Katalog za
bytków. 11.40 - Drogą, dróżką, 
ścieżynką. 1200- Wiadomości
12.10-Agrobiznes. 1220-Ma
gazyn Notowań. 12.45 - Słowni
czek jęz. angielskiego. 12.50 - 
Maciek, rower i ekonomia 13.05
- “Moja mama ma Alzheimera” 
film dok. prod. kanadyjskiej.
14.00 - Ciuchcia - program dla 
dzieci 1430-Teleexpress Junior:
14.40-Serial. 15.05-Rower Bła
żeja 16.10-Flesz-Wiadomości.
16.15-“Modana sukces” -serial 
prod. USA. 16.40 - Twarzą w 
twarz z Europą, 17.00 - Tele- 
express. 17.25-Jaka to melodia? 
-ąuiz. 18.05 - Randka w ciemno 
-quiz. 18.50- Tata, a Marcin po
wiedział 19.00 |  Wieczorynka
19.301 Wiadomości. 19.56 |  
Sport 19.59-Prognoza pogody.
20.10 - ‘Trofeum zabójcy” - film. 
fab. USA. 21.50 - W centrum 
uwagi. 22.10 - MdM. 23.00 - 
Wiadomości 23.12-S p o t 23.15
- Sekrety i kłamstwa czyli jak zro
zumieć kobiety. 23.40 - Sopot 
na bis. 1.15-“Biały karzeł” -fiIm 
fab. prod. USA (1994.),



4. Druskienickie Spotkania 
na Niemnie

Prezydent zatwierdził 
herby Rumszyszek i Raudone

Prezydent Valdas Adamkus swymi dekretami zatwierdził herby miasteczek 
Rumszyszki i Raudone.

Rumszyszki prawa wolnego miasta otrzymały 12 grudnia 1791 roku przywile
jem króla Polski i wielkiego księcialitcwskiego Stanisława Augusta. Jednocześnie 
nadano też herb.

W herbie Rumszyszek natle czerwonej tarczy widniejątizy podwójne srebrne lilie.
Po ostatn im trzecim rozbiorze, gdy Litwa stała się częścią Rosji, Rumszyszki 

Utraciły samorząd, a więc również herb. Na krótko przywrócono go w 1968 roku, 
ale po kilku latach władze sowieckie znowu zabroniły używaniago. Zatwierdzony 
przez Komisję Heraldyczną herb miasteczka Rumszyszki w rejonie koszedarskim 
zaprojektował artysta-plastyk Raimondas Mikneviczius.

Miasteczko Raudone w rejonie jurborskim dotychczas nie miało własnego her
bu. Ta miejscowość zasłynęła z zamku, zbudowanego po raz pierwszy u schyłku 
XVI wieku, następnie wielokrotnie przebudowywanego i rekonstruowanego, i

Przy projektowaniu herbu Raudone postanowiono na srebrzystym tle przedsta
wić czefwony fragment zamku z potężną okrągłą basztą. Obok niej sądwie błękit
ne sześcioramienne gwiazdy. Srebrny kolor w heraldyce oznacza wodę, w tym 
przypadku miejscowość nad Niemnem, kolor czerwony, zdaniem Komisji Heral
dycznej, oznacza nie tylko zamek z czerwonych cegieł, ale też kojarzy sięz nazwą 
miejscowości. Kilka gwiazd w heraldyce miast zwykle symbolizuje gwiaździste 

: niebó, które strażnikom zamku pomagało wdostrzeganiuzbliżającego się wroga.
"'Herb Raudone zaprojektował artysta-plastyk Raimondas Mikneviczius.

Jeszcze raz o planie generalnym
W stołecznymSamorządzie trwa publiczne zebranie-konferencja „Rozwiązania i 

realizacja planu generalnego Wilna do roku2005”.
Ńa konferencji omawiany jest, plan generalny miasta oraz uwagi i propozycje 

zgłoszone przez różne instytucje, jak też poszczególnych obywateli. Wykresy, sche
maty i inny materiał, obrazujący tę ogromną pracę, wciągu miesiąca był eksponowa
ny w Samorządzie, umożliwiając mieszkańcom dogłębne zapoznanie się z propono
waną przyszłościąstólicy, wyrażanie śwęjopifiii.

Cukrownie - dla obcokrajowców
Rząd zaaprobował transakcje prywatyzacji spółek „Marijampoles ćukrus” i „Pa- 

vencziu cukrus”. Prawo nabycia 24,89 proc. akcji cukrowni w Mariampolu i 20,36 
proc. akcji cukrowni wPavenczi£i za cenę wywoławczą nażorganizowanęj aukcji 
majątku' państwowego uzyskało duńskie przedsiębiorstwo „Danisco Sugar A/S”. 
Akcje „Marijampoles cukrus” oceniono na 10 min litów, „Pavencziu cukrus” na2,5 
min litów

Jak poinformowała agencję ELTA rzeczniczka prasowaFunduszu Majątku Pań
stwowego, Fundusz Majątku spodziewa się, że Umowy kupna-sprzedaży akcji nale- 

' żących rta prawach własności obu cukrowni zostaną podpisane dziś.
Chociaż „Danisco Sugar A/S” wygrała aukcję w końcu łipca,jto jednak rząd 

oczeki wał na wnioski Kontroli Państwowej, czy zgodnie z prawem wykorzystano 10 
min litów na rozliczenie się z plantatorami buraków cukrowych, którym spółka„Pa- 
vencziu cukrus” była dłużna za plon z roku ubiegłego.

Nabywając akcje cukrowni „Danisco Sugar A/S” zobowiązuje siędo doskonale- 
■ nia technologii i uprawy buraków cukrowych oraz produkowania cukru przede wszyst
kim zbu raków wy hodowanych na Litwie bez zmniejszania ich areału uprawy.

Emerytury zostaną wypłacone
Według danych, jakie posiada „Sodra”, suma wpływów, jakiebnie uzyskano w 

I ciągupięrwszych dziesięciu dni wrześniaz powodu kryzysu finansowego w Rosji, 
wyniosła prawie 4 min litów. Minister opieki społecznej i pracylrena Degutiene 
zapewniła członków gabinetu ministrów, że nie będzie to miałoistotnego wpływu na 
budżet funduszu ubezpieczeń społecznych i emerytury zostaną wypłacone w czas.

Minister wskazała, żez powodu sezonowości prac w pierwszej dekadzie wrze
śnia do „Sodry” nic wpłynęło 84 tys;litów, z povvodu przymusowego udzielania 
pracownikom bezpłatnych urlopów -66 tys. litów.

Rada „Sodry” będzie mogła^diroczyć wypłacanie kar, a zarząd funduszu bę
dzie miał praWo odłożyć przedsiębiorstwom wpłacanie składek.

W środę do Litewskiego Banku Oszczędności przelano 65 proc. środków 
walutowych niezbędnych na emerytury, które Rosja wypłaca mieszkającym stale 
na Litwie emerytom wojskowym. W następny wtorek ma być przekazana pozo
stała część środków, aby możnabyłocąłkowicierozłiczyć się z-emerytarńi za 
sierpień br. Pieniądze potrzebne na emerytuiy powinny być przelewane zRosji w 

| dwunastym dniu miesiąca wypłacania emerytur i od razu rozdzielone.
Wydział zaopatrzenia socjalnego przy ambasadzie Rosji poinformował, ze 

izapewne do końca tego miesiąca uda się zlikwidować zadłużenie emerytom za 
wrzesień W wydżiale zaopatrzenia socjalnego potwierdzono,że rosyjskie cme- 
tytury wypłacane są na Litwieblisko H).«00 stale mieszkającym tu emerytom 
wojskowym i innym, ale odmówiono podania danych, jaką sumę wynoszą te wy
płaty.

70-lecie drukarni „Spindulys”
Drukowane są tu różne dokumenty państwowe - metryki urodzenia, dyplomy 

ukończeń ia nauki, papiery Wartościowe. Jednakże nieJest to wcale cala produkcja 
Spindulysu”. Zakład wyposażony w nowoczesne komputery, offsetowe maszyny 

do druku wielobarwnego produkuje książkii albumy o atrakcyjnej szacjegraficznej. 
Prócz tego „Spindulys” drukuje jeszcze ęzasopisma,mapy, znaczki pocztowe i in.

_  Nakład wydań drukami „Spindulys” w roku ubiegłym osiągnął 3,5 min egzem
plarzy. - . ,
I Młodzi filozofowie - na pierwszej sesji

32 w ychow anków  szkoły m łodych filozofów rozpoczęło sw upicrw sząsesją.
Jej tem atem  je s t  .Jednostka  i p ań s tw o w  filozofii a n ty c z n c j^ ^ s lu c h a ją o n 1 
prelekcji znanych filozofów litewskich oraz nauczycieli filozofii szkól ogolnokszlal

Cą°S zk o la  młodych filozofów istnieje na wydzialehistorii Wileńskiego U m w ciy , 
tełu Pedagogicznego ju z  drugi rok. Jest to placów ka dodatkowego wychowania, 
przeznaczona dla uczniów  klas starczych, którzy interesują się  filozofią.

Dokładniej - na stateczku „Diuski- 
njnkaf’, który po Niemnie pływa i dźwi
ga na swym pokładzie turystów, kura
cjuszy z Druskienik do Liszkowa.

TVm razem, a było to akurat przed 
tygodniem, w ubiegły piątek, statecz
kiem tym płynęła blisko 60-osobowa 
grupa intelektualistów, twórców kultu
ry z Polski i Litwy - uczestników Kon
ferencji, przebiegającej pod hasłem£u- 
ropa Zachodnia - Polska -  Litwa: 
współdziałanie kultur w przeszłości 
i w  przyszłości dziejów.:

„Kapitanem” niejako statku stał się 
(przez przypadek, bo okazał się na jego 
czubie) Ryszard Badoń, dyrektor Insty
tutu Polskiego w Wilnie, natomiast 
„stemikem” - Grażyna Strumiłło-Mi- 
łosz, znana polska pisarka i tłumaczka. 
Pod ich to „przewodem” płynęła cała 
armia litewskich i polskich poetów, 
muzyków, malarzy, rzeźbiarzy, dziejo
pisarzy (rozmiłowanych nie tylko w hi
storii Obojga Narodów, ale też i w po
ezji, przykładowo - Alfredas Bumblau- 
skas, wielki admirator poezji Adama 
Mickiewicza).

Niemnie, domowa rzekoM oja... 
Ktoś z pamięci recytuje Władysła

wa Syrokomlę. Nieszczęśliwy „lirrtik 
wioskowy” tutaj, w Druskienikach,„le- 
ęzyłsięzmiłóści” do pięknej paniKir- 
korowęj...

Owdzie się Niemen
jak modry wąż kręci - 

Zieloną smugą pól i  siańóżęci, - 
Owdzie się bystro wrzezał

'  . vv bór ponury -. 
Lub w żebro'góry.

% Owdzie osłon i on
- i-wierzbą Tub olśzńiakiem,

|  'TSwyrh staroświeckim
 ̂ przesuwa się szlakiem; 

Owdzie gwałtownie
. nowej Mrogi pyta 

Rwie swe kopyta (...)

Byłtu,w Druskienikach (kuro wał 
się ł koncertował) Stanisław Moniusz
ko. Stąd - już „cichy pomysł” rodzi się 
w głowie pana Badonia: może by tak 
koncert Moniuszkowski w uzdrowisku 
zaaranżować, z udziałem muzyków pol-

Podróż statkiem z Druskienik do Liszkowa „pod batutą” pani Graży
ny Strumilio-Milosz i Ryszarda Badonia

skich i litewskich, -: 
tudzież dwu-naro-^ 
dowych poetów.
Dyrektor druśkie- 
nic kiego centrum 
Dainava Zenonas 
Strcikus - zaprasza 
serdecznie już na 
nąstępńąimprezę: 
w dniach 16^7-18 
października Odbę
dą się w uzdrowi- 
sku tradycyj ne (w. 
tym rokudżiewi%. 
tę już ZTzędu) wie
czory muzyczne, 
swójudziałw nich.'
(pośredni) zapo
wiedział minister 
oświaty RL.Kor- 
nelius Platelis. Pan 
minister urodził się 
w Druskienikach,
nicZatem dziwne-___
go, że każda takiego rodzaju „Okazja”- 
wyrwania się z miasta, musi go cieszyć 
-szczególnie, jjf 

“ Są na pokładzie tego statku poeci 
Vytautas BlożeI Nijole Miliauskaite 
(małżeństwo). Mieszkają i tWOrzą w

Nijole Miliauskaite (z lewej) - v 
i kuchni indyjskiej

rozmowie 0 poezji

Tomasz Krzywicki (w głębi): cicha radość z powodu tego, że książka 
poszła...

Vytautas-Błoże (w głębi) - uśmiech do „Powrotu taty”

Druskienikach. MająmnóstWó przyja
ciół w Polsce, ale-nąjserdeczniejsze 
związki łączą ich z państwem Grażyną 
i Andrzejem Miłoszami.

Wiersze Vytautasa Bloży i Nijole 
Miliauskaite są drukowane na łamach 
„Lithuanii” w przekładzie Danuty Bro- 

_ dowsjęiej. Wośtatnim^najświeższym 
numerże -3(28) 1998- również.

Tej ńocy muszę 
11 ju ż  przesadzićr ju ż  chyba.

- Czas, aloes stary, rozrośnięty 
Aloe vera, nieoceniony 
-Dla znawców i  szanowany,

"  - bo mocy
• 'U zdraw iającej

|nagromadzonej w  sobie 
Ma wiele~(...)

(NijoleMiliauskąite) 
PaniNijole Miliauskaite znanajest 

w Druskienikach nie f̂ylko jako świet
na poetka, ale też jako znakomita go
spodyni kuchni indyjskiej.

Mąż pani Nijole,\fytautas BIożc, jest 
nie tyikó słynnym poetą litewskim, ale 
też doskonałym tłumaczem z litewskie-' 
go na polski. Jednym z najprzyjemniej
szych utworów, który tłumaczył jest 
„Pan Tadeusz” Adama Mickiewicza. 
Bo w tej balladzie, jak mówi litewski 
poeta, „bandyci i herszt bandy sąbar- 
dzo sympatyczni, nie tacy jak dzisiejsi...” 

Pan Alfredas Bumblauskas kupił tu 
książkę Tomasza Krzywickiego (prze- 
wodn ik, szlakiem' AdaWa Mickiewicza 
po NoWÓgródczyźnic, Wifnie i Kownie). 
Cjeszy sięz tegozakupu (żewydałpre- 
niądze) pan historyk, cieszy się także 
pisarz (że grosz wpłynął do kieszem)r _ 

Cudowna, wspaniałapogóda, plus 
25 stopni. Spokojny, pogpdny,-gościom 
niezwykle życzliwy sędziwy, mądry 
Niemen...

; Tak było przed tygodniem...
(Cdn.)

Alwida Antonina BAJOR 
Fot. autorka
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dni przed wyborami parlamentar
nymi, budzi obawy.

Jako „obywatel Meeziar” lider 
Ruchu na Rzecz Demokratycznej 
Słowacji postawił pytanie .stosow
nym organom” i prokuratorowi ge- . 
neralnemu czy nie jest łamane p r a - ^  
w oi czy nie uniemożliwia sięprzy- 
gotowania wyborów.

„Jesteśmy przed wyborami i je
steśmy zainteresowani, aby były one 
demokratyczne” - powiedżiał pre
mier i zwrócił uwagę, że prawo de
cyzji w sprawie „Markizy” należy ^  
do niezawisłego sądu a nie do opo
zycji. „Trzeba powiedzieć i inną 
rzecz: Gzy opozycja ćhce tych wy
borów czy nie chce, chce obowiązu
jących wyników wyborów Czy nie?”.

„Takie działania mogą prowadzić . 
tylko dó jednego wniosku: atmosfera 
przygotowań do wyborów zostanie 
przez obserwatorów miądzynarodo- - 
wych uznana za niedemokratyczną, 
Stwierdzi si<% że opozycja i koalicja 
nie potrafiły sprostać sytuacji, ani 
zagwarantować praworządności i 
przebiegu wyborów. Wynik wyborów 
nie musi zostać uznany” - stwierdził 
premier. Powiedział, że wkrótce mogą 

' się odbyć wybory pod międzynaro
dowym nadzorem. „Czy tego chce- 
cie? Czy to jest zrozumienie demo
kracji, praw i wolności, zasad pań
stwa prawa? ” - pytał Meeziar.

1 Meeziar zapewnił, że wybory- 
25 i 26 września odbędą się, ale 
muszą przebiegać w  atmosferze de
mokracji i bez podważania ich wy
ników. „Będę respektować ich wy
nik, bez względu na to jaki on bę
dzie” - zapewnił lider HZDS.

O brona niezależnej „M arkizy”
Słowacki prem ier VIadim ir 

Meeziar, w wypowiedzi dla słowac
kiej telewizji publicznej p rze
strzegł w środę opozycję, że afe
ra z niezależną telewizją „M ar
kiza” może zakończyć się podwa
żeniem wyborów parlam en tar
nych, które odbędą się 25 i 26 
września.

W nocnej audycji telewizyjnej 
Meeziar zaapelował do politycz
nych przeciwników, aby nie dopu
ścili się prowokacji i manipulacji,.ani 
nie umożliwiali spekulacyjnych ata
ków przeciwko słowackiej walucie. 
Stwierdził, że chociaż zgodnie z pra
wem wszystkie partie startujące w 
wyborach mają łącznie prawo do 20 
godzin czasu antenowego, tylko 
opozycja, Występując w sprawie 
niezależnej telewizji „Markizy”, 
zyskała już ponad; 20 godzin. „Jest 
to ewidentne i jaskrawe złamanie 
prawa i narusżeriie zasady równo-, 
ści partii” -stwierdził szef rządu.
• Ochroniarze spółki ,,Gamatex”, 

która z  dotychczasowym kierow
nictwem stacji toczy spór o charak- 
terze-handiowym, obsadzili we 
wtorek budynek „Markizy” . Przed
stawiciele „Gamatexun bezzwłocz
nie zwolnili dotychczasowego dy
rektora telewizji Pavla Ruska.

Przez całą noc z wtorku na śro
dę przed siedzibą niezależnej sło
wackiej telewizji „Markiza” w Bra
tysławie czuwały setki, a chwilami 
nawet tysiące osób, protestując.

Przez całą noc przed siedzibą niezależnej słowackiej telewizji 
chwilami nawet tysiące osób.

„Markiza” w Bratysławie czuwały setki, a

przeciwko próbie opanowania jej 
przez spółkę „Gamatex”.

Po stronie dotychczasowego 
szefa opowiedzieli się jednak dzien
nikarze „Markizy”, którzy już we

wtorek wezwali telewidzów, aby 
przyszli bronić stacji.

Za niezależnością telewizji opo
wiedzieli s ię natychmiast politycy 
opozycji^ N ie  wchodząc w istotę

Fot. EPA-ELTA 

sporu między Ruskiem a ’„Gamate- 
xem” uznali, że próba opanowania 
najpopularniejszej stacji telewizyj
nej, która umożliwia opozycji pre
zentowanie poglądów, na dziesięć

Hiszpania

ETA chce
zawieszenia broni

Rząd hiszpański da swoją ocenę 
decyzji ETA o wprowadzeniu bezter
minowego zawieszenia broni w 
czwartek - poinformowało Minister
stwo Spraw Wewnętrznych. Szef tego 
resortu pozostaje w kontakcie z pre
mierem Jose Maria Aznarem, który 
przebywa z wizytą w Peru.

ETA przekazała w środę wieczór 
czterostronicowy komunikat do dzien
nika „Euskadi Tnforma- |  
cion”, W którym zapo
wiada wprowadzenie za
wieszenia broni yy nocy 
z czwartku na piątek.
Komunikat powołuje się 
na podpisane 10 kwiet
nia br. porozumienie w 
sprawie Irlandii Północ
nej i wyraża nadzieję, że 
przyszły dialog dopro
wadzi do suwerenności 
Kraju Basków.

Decyzja ETA nastą
piła na 6 tygodni przed 
wyborami regionalnymi 
w Kraju Basków (25 
października) i jest na
stępstwem przyjętej w 
sobotę przez umiarkowa
nych i radykalnych nacjo
nalistów baskijskich de
klaracji z Lizana (prowin
cja Navarra) o rozwiąza
niu konfliktu baskijskiego 
na drodze rozmów. Rząd 
hiszpański odrzucił dekla
rację z Lizarra.

Kraj Basków - obejmujący prowin
cje Biscaya, Alava i Guipuzcoa - posia
da od 1979 roku status autonomiczny 
w ramach Hiszpanii.

ETA działała' od 30 lat meto
dami terrorystycznymi. Ponad po
łowę je j ofiar - 458 - stanowili 
funkcjonariusze sił bezpieczeń
stwa. Najbardziej spektakularne
go zamachu dokonała 20 grudnia

EFTreunió casi el triplede 
•firmas de las necesarias

ETA declara 
unatregua
indefinida

ETA zapowiedziała w komunikacie przeka- 
CTA /c  , .. zanym do dziennika „Euskadi Informacion”,za- 1ETA (Euskadi Ta wie5zenle bron|

Azkatasuna - Ojczyzna 
Baskijska i Wolność) po
wstała w 1958 roku i jest jedyną w Euro
pie wielką organizacją podziemną pro
wadzącą walkę z rządem centralnym. 
Domaga sięuznania prawa Kraju Basków 
do samostanowienia, przyłączenia do 
niego prowincji Navarra oraz francuskie
go obszaru baskijskiego, wycofania z 
Kraju Basków hiszpańskich sił bezpie
czeństwa jak też amnestii dla pozostają
cych w więzieniach członków ETA.

Fot EPA-ELTA

1973 roku zabijając w centrum 
Madrytu admirała Luisa Carrero 
Blanco - ówczesnego prem iera 
Hiszpanii. Ogółem z rąk ETA zgi
nęło 28 polityków. Najkrwawszy 
zamach nastąpił 19 czerwca 1987 
roku - w wyniku eksplozji samo
chodu-pułapki w centrum handlo
wym w Barcelonie zginęło 2J osób 
a 45 zostało rannych.

USA

Kongresman badający aferę 
Clintona sam zdradzał żonę

K ongresm an  H enry  Hyde, 
przewodniczący Komisji, która ma 
zbadać zarzuty przeciwko prezy
dentowi Clintonowi w związku z 
jego romansem z M oniką Lewin- 
sky, przyznał się w środę wieczo
rem do zdrady małżeńskiej.

Hyde, przewodniczący Komisji 
Sądowniczej Izby Reprezentantów, 
oświadczył, że w  latach 60. (był już 
wtedy żonaty), „przyjaźnił się” z mę
żatką, panią Cherie Snodgrass z  Chi
cago. Dodał, że „przepisy o przedaw
nieniu już dawno objęły tę moją mło
dzieńczą n ierozwagę”.

Hyde, który na początku „przy
jaźni” z panią Snodgrass, w roku 1965, 
miał 41 lat, zareagował w ten sposób 
na środowy artykuł w czasopiśmie 
internetowym „Salon Magazinę”, 
przedstawiający szczegóły czterolet
niego romansu kongresmana.

Hyde nazwał artykuł „oczywistą 
próbą zastraszenia mnie” i zapewnił, że 
sprawa ta nie wpłynie na prace Komisji 
Sądowniczej, która ma zbadać, czy w 
świetle zarzutów przedstawionych 
przez prokuratora Kennetha Starra prze
ciwko prezydentowi Clintonowi istnie
ją  podstawy do rozpoczęcia procedury 
prowadzącej do złożenia go z urzędu.

Przewodniczący Komisji Sądow
niczej dodał, że „wypełni swój kon
stytucyjny obowiązek i zajmie się z 
rozwagą zarzutami poważnych prze
stępstw przedstawionymi w. rapor
cie Starra”.

W piśmie do członków Komisji 
Sądowniczej rozesłanym w zeszłym 
tygodniu; Hyde ostrzegł, że „pewni 
zwolennicy prezydenta, w tym rów
nież członkowie personelu Białego 
Domu, mogą podejmować próby ze
brania i rozpowszechnienia uwłacza
jących informacji osobistych o człon
kach Kongresu, zwłaszcza tych z Ko
misji Sądowniczej”.

Hyde dodał w swym piśmie, że pró
by zastraszenia kongresmanów lub in
gerowania w ich oficjalne obowiązki sta
nowiłyby naruszenie amerykańskiego 
kodeksu karnego.

Sekretarz prasowy Białego Domu 
Mike McCurry oświadczył, że Biały 
Dom nie ma nic wspólnego z tekstem w

W artykule o pozamałżeńskim ro
mansie Hyde’a „Salon” przytacza wy
powiedź męża kobiety, z którą roman
sował Hyde, Freda Snodgrassa, obecnie 
76-letniego emeryta.

Snodgrass nazwał Hyde’a hipokry

tą i powiedział, że kongresman rozbił jego 
małżeństwo.

„Od polityków można usłyszeć, jak 
wielkim człowiekiem jest (Hyde), że 
powinien Wejść W skład Sądu Najwyż
szego i jakie to szczęście, że właśnie on 
zajmie się w Kongresie sprawą impeach- 
mentu. Ja zaś wiem tylko, że jest to hi
pokryta, który rozbił moją rodzinę”.

W innym wywiadzie Snodgrass 
oświadczył, że Hyde zdradzał żonę z 
„młodą kobietą mającą trójkę dzieci” i 
dodał: „Prezydent tego przynajmniej nie 
robił”.

Hyde nie jest pierwszym politykiem 
Partii Republikańskiej, który musiał 
przyznać się ostatnio do niewierności 
małżeńskiej. W zeszłym tygodniu Re- 
publ ikanka Helen Chenoweth, reprezen
tująca w Kongresie stan Idaho, przyzna
ła, że zbłądziła, gdy przeszło dziesięć lat 
temu miała długi romans z żonatym męż
czyzną Chenoweth od kwietnia żąda 
rezygnacji Clintona z powodu skandalu 
z Moniką Lewinsky.

Już wcześniej kongresman DanBur- 
ton, prowadzący kampanię zbierania 
pieniędzy na wsparcie dochodzeń prze
ciwko Gintonowi, wyznał, że ma nie
ślubne dziecko - owoc romansu poza-

Korea Pin

Kontynuacja polityki samowystarczalności
Nowy północnokoreański rząd - 

kierujący krajem od 5 września - za
powiedział wczoraj kontynuowanie 
prowadzonej od dziesięcioleci polity
ki polegania na własnych silach.

W obszernym komentarzu, opu
blikowanym przez wszystkie północ- 
nokoreańskie dzienniki, wskazano, że 
kierownictwo KRLDjęst „całkowicie 
przekonane” o słuszności wybranej 
polityki gospodarczej, która - jak pod
kreślono - pozwala także uniknąć za
leżności państwa od innych krajów, 
zarówno w gospodarce, jak i polityce.

Phenian zastrzegł również, że nie

ugnie się przed groźbami nałożenia na 
kraj sankcji gospodarczych, nie pod
da się także płynącym z państw za
chodnich naciskom w sprawie „reform 
i  otwarcia”, co w  praktyce ma służyć 
wprowadzeniu systemu kapitalizmu 
w Koreańskiej Republice Ludowo- 
Demokratycznej.

Kierownictwo Korei Północnej 
uważa również, że obecne trudności 
gospodarcze kraju mają „przejściowy 
charakter*' i ,już  wkrótce pod przy
wództwem Kim Dzong Ha i partii na 
ziemiach północnej Korei powstanie 
potężne, niezależne państwo”.

Obserwatorzy przyjęli publikację 
jako potwierdzenie, że nowe kierow
nictwo kraju nie planuje żadnych zmian 
w dotychczasowej linii politycznej.

W rządzie KRLD, powołanym na 
początku września, pozostało jedy
nie 5 ministrów z poprzedniej ekipy. 
Nowi ministrowie nie sąznani na mię
dzynarodowej scenie - stąd zrodziły 
się przypuszczenia, iż w sytuacji dra
matycznego kryzysu gospodarczego, 
Phenian może dokonać powolnego 
otwarcia na świat

Publikacja ta zdaje się. przeczyć 
takim spekulacjom.
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Także za kratkami łatwo rozróżnić dwa św iaty - wschodni i zachodni

W ięzienna m iędzynarodów ka
W tarnowskim zakładzie kar

nym dobrze pamięta się ten mo
ment, rzec można -historyczny. 
Wtedy, dosłownie z dnia na dzień, 
stare, solidne więzienie przy Ko
narskiego stawało się międzyna
rodowe. D ziesiątki U kraińców  
(nieco mniej Rosjan i Białorusi
nów) zaczęły zapełniać cele. Na
prędce służba więzienna przygo
towywała regulamin odbywaniia 
kary w kilku językach...

- Po 1989 roku właśnie w ten 
sposób odczuliśmy w naszym za
kładzie otwarcie Polski na świat i 
wszystkie zmiany, jakie zaszły w 
Europie w tym czasie - mówi Jacek 
‘Matrejek, zastępca dyrektora Za
kładu Karnego w Tarnowie. - Ale 
jeszcze bodaj do 1990 roku cudzo
ziemców można było osadzać tylko 
w  dwóch polskich zakładach kar
nych: w Strzelcach Opolskich i Bar
czewie. W innych zakładach wcho
dziły w grę tylko areszty tymcza
sowe.

To otwarcie na świat wiele dy
rekcji zakładów karnych w Polsce 
przyjęło z  obawami.

■ - Sporo się mówiło o prze
szłości afganistańskiej niektórych 
przestępców z krajów WNP, o ich 
bezwzględności, o osławionych 
szkołach przetrwania, przez które 
mogli przejść i o pewnych zakodo
wanych postawach, które mogły 
stać się problemem - wyznaje dy
rektor Matrejek.

Miesiąc w miesiąc ZK w  Tarno
wie miał na stanie po 50 - 60 skaza
nych obywatelr Ze Wschodu, głów
nie Ukraińców; Stanowili prawie 10 
procent ogółu osadzonych w tym 
więzieniu. Zaczęło się mówić, że je-1  
śli dalej tak pójdzie, to oni będą rzą
dzić polskimi więzieńiami.

- Międzynarodowy skład wię
zień nie jest niczym nadzwyczaj
nym. Przykładowo w Austrii 25 
procent więźniów to cudzoziemcy, 
a we Francji przeważają wśród nich 
Algierczycy, tale jaku  nas Ukraińcy 
- powiada dyrektor.

Do Tarnowa zaczęli trafiać cu
dzoziemcy, którzy popełnili prze
stępstwo w pobil^u- tegó miasta, 
albo też zwoziło sięich-wedle-żasa- 
dy: niech będą jak najbliżej swego 
kraju. Przeto zakład w Tarnowie 
należy: do tych, w których - ze 
względu na geografię- wschodnich 

i przestępców jest najwięcej.
- Procentowo licząc, zapewne' 

1 najwięcej jestich  w zakładzie kar-'
hymwPrzemyllu - twierdzi dyrek-7 
tor Matrejek. - Licznie przebywają 
też w zakładach w Zamościu, Bar
czewie, Iławie, w jkręgu białostbe- 
kim. |
... Na początku wśzyscymieli się 

na baczności. Rozważany był każ- 
' dy wariant postępowania Z obcy- 
'  mi. Tym bardziej że wtedy, ale tak- 
i-- że teraz, byłypóważne problemy 

Xe-śkompleto\y%mem infofmaeji o 
przestępcach z byłego Związku Ra
dzieckiego.

:  - D o m y ś la liśm y  s ię  ty lk o , że  
n ie jed en  tz n ich  m ia ł b a rw n ą  prze^

szłość wojenną w Afganistanie, lecz 
oni nigdy przed naszą administracją 
do tego się nie przyznawali. Nobili
towali się w inny sposób. Co drugi 
ze skazanych miał wyższe wykszta
łcenie, prawie każdy był lekarzem z 
zawodu lub Inżynierem. Takie po
dawali o sobie informacje. Weryfi
kacja tych danych była niezwykle 
utrudniona. Czasami w rozmowie z 
żoną skazanego wychodziło, że jej 
mąż jest kimś innym niż tym, za 
kogo się podaje.

Ale kiedy pewnemu Azerbejdża- \ 
ninowi nie dawano wiaty, że skoń
czył wyższe studia, wiele starań po
czynił on osobiście, by do zakładu 
karnego dotarł z dalekiej ojczyzny 
dyplom inżyniera metalurga...

Poważnym problemem, z któ
rym należało się uporać, było zapo
bieżenie silnej wśród zagranicznych 
skazanych tendencji do przestęp
czej integracji. Rychło się okazało, 
że już dwóch Ukraińców w sześcio
osobowej celi czuje się zbyt pew
nie. Obecnie siedzą w pojedynkę, 
wyłącznie z Polakami. Od kiedy to 
zagraniczne towarzystwo rozdzie
lono, próbowali oni znaleźć inny 
sposób na wzajemne kontakty. Na
gle okazało się, iż wśród cudzoziem
ców jest bardzo wielu świadków 
Jehowy. Prosili administrację o 
możliwość wspólnych spotkań o 
charakterze religijnym. Podejrzenia 
wzbudzał fakt, że do siedmiu Ukra
ińców prędko dołączyła część Pola
ków, którzy z nimi siedzieli w ce
lach i którzy-pfżypomnieli sobie, że 

: też są  jehowymi. Wyraźnie cośsię 
.szykowało; ale w porę temu prze
szkodzono;

- Dziś jest tak, żę jeśli ktoś chce 
uczestniczyć w podobnych spotka
niach, musi umotywować, swoją 
wiarę, a duchowni prowadzący te 
spotkania;wyrażają o jego uczęstni-

"fech  opinie. Nadlej podstawie wy-1 
dajemy pozwolenia. Jo  rozwiązanie 
zdało, naszym zdaniem, egzamin - 
uważa- Artur;Ki ełbówiczi Wy cho- ' 
wawca z oddziału, w którym osa- 
dżońa jest większość cudzoziem
ców. :
- Niedawno z zakładu o złagodzo
nym rygorze w Jaśle przewieziono 
do. Tarnowa ośmioosobową grupę 
ukraińskich'prżestępców, którzy

- bardzo mocno trzymalj że sobą 
których w żaden sposób nie możną, 
było tam rozgryźć.

- Jeśli przybysżę że Wschodu 
;• mają jakieśroszczCTia.tógłÓWnie

śćaleniowe-podkreśladyrektorMa- 
|  trejekV> Chęielifey byeTazem, żeby, -- 
7 jak wyjaśhiająjimóc pogadać..!

Ale kiedyś w  jednej celi-Umieśż-- 
|  czono dwóch obywateli nimuńskich, - 

lecz prędko musiano ich rozdzielić. jj 
Pierwszy jziiich był Cyganem, dru- 

^g in ie . Dochodziło do^waśninaródo- 
wych, a nawef-dó krwawych bójek. 
Do tego stopnia się ńie znosili.

- Niektórzy; Polacy nie chcą z 
Ukraińcami czy Białorusinami sie-

- dzieć. Mówią: z Ruskim nie będę! - 
opowiada wychowawca Kiełbowicz.
- Jeżeli widzi się, że są oni nasta

wieni bardzo anty, ulegamy ich żą
daniom, żeby nic doprowadzać do 
konfliktów. Przez siedem lat mojej 
pracy tutaj mieliśmy z pięć takich 
przypadków.

Słusznie się obawiano, że Ukra- 
ińcy mogą w jedności stanowić nie- 
bezpieczną siłę. Przekonano się o 
tym kilka lat temu, gdy między nimi 

..i Polakami wybuchła w.świetlicy 
bójka. Konflikt szybko zażegnano, 
ale polscy więźniowie zorientowali 
się, że mają do czynienia z bez
względnym przeciwnikiem i trzeba 
spuścić z tonu. Była to ujma dla 
nich, jako dla grypsujących. A gryp
sujący to więzienna elita. Słowa jed
nego z członków tej elity brzmią jak 
przysięga: Jestem człowiekiem 
grypsującym, mam honor i ambicję, 
ściśle przestrzegam zasad i reguł 
grypsowania, szanuję i poważam 
ludzi grypsujących, tak jak i oni 
szanują i poważają mnie. Wraz z 
ludźmi grypsującym i dążę do 
wspólnie obranego celu, a celem tym 
jest jawne przeciwstawienie się ad
ministracji więziennej i wszelkiemu 
frajerstwu...

Właśnie ze sprawą grypsery wy
szły trudności. Obecnie zakłady 
karne w Polsce dzielą się na te, w 
których cudzoziemcom polscy ska
zani pozwalają grypsować, i na te, 
w których'nic pozwalają^ Od pewr 
nego-czasu tarnowskie więzienie - 
należy do tychrdrugićh. -

1 Kłopot jest wtedy, gdy tra
fiają do nas zagraniczni z pierw
szych. zakładów i tu, w Tarnowie, 
od polskich współwięźniów otrzy
mują bezwzględny, zakaz grypso
wania - zaznacza ^wychowawca 
Kiełbowicz. - Były przypadki bunr 
tów ze strony Ukraińców. Żalili się, 
dochodziło do samouszkodzeń i gło
dówek. Urządzali głodówki, by 
wymusić na nas, zresztą bezsku
tecznie, przetransportowanie' do 

- innego zakładu^ Ód grypserów 
otrzymywali bowiem propozycję:. 
albo przestajesz grypsować,- albo 
wynosisz się stąd wciągu, na przy- 
kład, trzech tygodni. 1

Artur KiełboWiczjeątzdafiia, że 
grypserę Ukraińcy zastępują dość 
osobliwą postawą: nie chcą sprzą
tać w celi, twierdząc, że są w ob
cymkraju i nie będą w nim praco- • 
wać.

- Słyszałem, że w przemyskim - 
. zakładzie, gdzie w przeszłości pra

cowałem, byłypodejmowane przez 
tjkraińcówpróbystworzeniawła- 

|  snej więziennej podkultury - dopo- - 
- włada dyrektor Matrejek. - 

/  Według dyrektora, generalnie z 
cudzoziemcami nie ina  już więk
szy eh' prób lehió w. Dawne obawy 
okazały się, tia szczęście, trochę 
na’wyrost, lecz Czujności nie wol- 
no tracić choćby na moment. Prak- 

~ tyka i doświadczeńie zdobyte^ 
przez służbę więzienną w kontak
tach z obcokrajowcami również:- 

_ procentują. -
Zdaniem ZenonaPłoskonia, kie

rownika działu dó spraw peniten- 
cjarnycti~w tarnowskim ZK; reso-f

cjalizacja cudzoziemców jest jednak 
fikcją.

- W odmienianiu ich postaw 
brakuje udziału rodziny, środowiska, 
z którego pochodzą - zauważa. - To 
są bardzo ważne elementy. Oni tu 
siedzą, sporo nas kosztują, ale efekt 
tego żaden. Rokowania w przypad
ku tych ludzi, gdy idzie o ich przy
szłe zachowanie i wartości .moralne, 
są bardzo kiepskie. W pracy z nimi 
brakuje nam jakiejkolwiek satysfak
cji,

W tarnowskim więzieniu pod
kreśla się, że przestępcy z byłego 
ZSRR siedzą tu przede wszystkim 
z jednego zasadniczego powodu. 
Podłożem ich przestępczego dzia
łania jest na ogół kasa, chęć łatwego 
wzbogacenia się. Siedzi tu więc 
dwóch płatnych morderców Ikilku- 
nastu rozbójników, którzy napadali 
na autobusy i bazary, używając nie
bezpiecznych narzędzi.

- Z przyczyn głównie ekono
micznych nasze sądy penitencjarne 
często przychylają się do cudzo
ziemskich próśb o warunkowe zwol
nienie. Dzisiaj w.naszym zakładzie 
przebywa 22 cudzoziemców, w tym 
11 obywateli Ukrainy. Prawie regu
łą jest, że ktoś, kto zasmakował tro
chę lepszego świata w Polsce, ze
chce tu wrócić każdym sposobem. 
Niestety* są to również szybkie 
powroty do więzienia.

Dyrektor Matrejek znowu opo
wiada pewną przemyską historyj
kę. Któregoś dnia na dworcu w Prze
myślu spotkali się oko w oko wy
chowawca z miejscowego zakładu 
karnego i jego dawny podopieczny, 
Armeńczyk. Pracownik więziennic
twa był. bardziej zaskoczony, gdyż 
pamiętał, Iż Armeńczyka, po odby
ciu kary, deportowano z Polski bez 
prawa powrotu. Pyta go więc: - Co: 
ty  tu robisz, Sarkiz? A on tylko ma- 

, cha ręką: - Ja już nie Sarkiz. Ja już 
kto inny. Paszport mam nowy, za 
200 dolarów...

Niedługo potem Armeńczyk za 
kolejne przestępstwo popełnione w' 
Polsce ponownie trafił do-krymina
łu. Tego samego,-co wcześniej. 
Wszyscy go poznawali i wiedżieli, 
że jes t to Sarkiz, ale formalnie nie 
był tó Sarkiz, bo dokumenty mówi- 

_ ły zupełnie co innego. Długo wyja
śniano tę sprawę.

- Ukraińcy, Białorusini czy Ro
sjanie mają w sobie dużo samody
scypliny,, dobrze znoszą więzien
ny dry 1,-szybko się adaptują w no- 
\vych warunkach. -Dbają o swoją

-kondycję fizyczną, sporo ćwiczą - 
charakteryzuje icfi'dyxektor. - Przy- 
puśżezam yrże niektórzy mają 
oparcie w  wolnym świecie, że 
wspomagają ich członkowie-grup, 
p rzestępc.zych czy choćby tylko 
polskie narzeczone. Ba, paczkę dla 

- Ukraińca przywiózł kiedyś jakiś 
mieszkaniec Bochni, tłumaczył, że 
niegdyś razem zUkraińcem handlo
wali na bazarze, czuł się więc zo
bowiązany... Obcokrajowcy często 
otrzymują paczki, listy, lecz nie od 
swoich rodzin. W ogóle rodziny-.

rzadko ich odwiedzają. Przypomi
nam sobie, jak kiedyś pod zakład 
podjechał wielką amerykańską ga
blotą brat jednego z osadzonych 

^Ukraińców. Przedstawił się jako 
biznesmen...

Dyrektor zapamiętał szczegól
nie wizytę innego Ukraińca, któiy 
odwiedzał swego kompana w tar
nowskim więzieniu. Nazwisko go
ścia już od początku Jackowi Ma- 
trejkowi coś mówiło. Wreszcie 
przypomniał sobie, że chodzi o daw
nego więźnia z Przemyśla, który 
odbywał tam karę pozbawienia wol
ności za napad na Wietnamczyka z 
wykorzystaniem gazu łzawiącego.

. Teraz dawny „znajomy” twierdził, 
że zajmuje się legalnymi interesami: 
handlem meblami i dywanami.

Także za kratkami łatwo rozróż
nić dwa światy - wschodni i zachod
ni. Kiedy przez krótki czas trzy
mano tutaj amerykańskiego obywa
tela, który miał w Krośnieńskiem 
wpadkę z narkotykami, otrzymał on 
od swego rządu świetną opieką kon
sularną. Każdego miesiąca przedsta
wiciel amerykańskiej ambasady od
wiedzał skazanego, wypytywał go 
o warunki, zapewniając wcześniej 
specjalną opiekę duszpasterską. 
Amerykanin nie narzekał, nie miał 
żadnych żądań; Potem, gdy stało się 
to już możliwe, przyjechała po nie
go samochodem pani konsul, zabra
ła na nocleg do ambasady i następ
nego dnia Amerykanina odesłano 
samolotem do kraju.

Przestępcami ze wschodu nie 
przejmują się państwa, z  których 
pochodzą* nie interesują się ich lo
sem, ale - co też jest prawdą - oni 
sami raczej o to nie zabiegają.

- Fakt, Ukraińcy rzadko zgła
szają jakieś życzenia, ale kiedy to 
już  robią, a z pewnych względów 
nie możemy ięh spełnić, podnoszą 
hasła nacjonalizmu. Narzekają, Iż 
niewłaściwie traktuje się ich w ob
cym państwie.

Prawdopodobnie robią to jed- 
nak tylko dla efektu/ Z wyjątkiem 
jednego skazanego nikt inny z oby
wateli Ukrainy nie uczynił dotych
czas nic w tym kierunku, by starać 
się o odbywanie kary w swoim kra
ju  (istnieje taka możliwość). Za
pewne znane są im realia ukraiń
skich,białoruskich czy rosyjskich
kryminałów: kilkudziesięcioosobo
we cele z podłym spaniem i jedze
niem. ‘O takim kryminale w Mo
skwie opowiadał wszystkim pol
ski obywatel, który się tam dostał, 
lecz dzięki osobistym'staraniom 
karę pozbawienia wolności odby
wa ju ż  w Tarnowie.

Nie tak dawno do Tamowa, do 
jednego z Ukraińców, przyjechała 
matka. Widać mało jeszcze zorien- 

§ towańarmąjącamiejscowe wyobra
żenia o Więzieniach. Przywiozła 
trzy waliżki różnego jedzenia. 
Strażnicy złapali się za głowę; Py
tają: - Porco pani aż tyle tego?

A.ona, zdziwiona; na to: - Jak
tó po co? Ja, panie, z daleka. Prędko
drugi raz nie przyjadę. A co do tego 

. czasu będzie jadł mój syn?!...

Wiesław ZIOBRO 
~ ^Dziennik Polski”

Holendrzy nie moaa sie  ubezpieczyć od  skutków powodzi

Dziura w polisach
W Holandii w zasadzie nie 

można się ubezpieczyć do skutków 
powodzi. Kraj ten jest narażony tak 
bardzo na ryzyko zalania przez 
wodę, że firmy ubezpieczeniowe 
nie Chcą zawierać z klientami po
lis w obawie o plajtę. Po ostatniej 
powodzi, która nawiedziła Holan
dię na początku tygodnia, w piątek 
rząd będzie dyskutował, czy powo
łany niedawno fundusz mający re
kompensować straty spowodowane 
klęskami żywiołowymi i katastro
fami może być użyty na zrefundo
wanie strat ogrodnikom, których

szklarnie - niekiedy w całości - zo
stały zalane.

W Holandii nie jest możliwe ubez
pieczenie domu lub firmy od skutków 

- powodzi. Tymczasem potrzeba taka 
właśnie tu Wydaje się tak oczywista, 
jak nigdzie indziej. Fakt, że prawie 
połowa kraju jest położona poniżej 
poziomu morza, wzdłuż i wszerz 
przecina go wiele rzek, potoków i ka
nałów, powoduje, że Holandia jest 
szczególnie narażona na powodzie.

Tymczasem w zgłoszeniu strat 
mowy być nie może, że są one skut- 

. kiem wylewu rzek czy przerwaniem

zapory. Wielu mieszkańców zgłasza 
więc firmom ubezpieczeniowym 
zniszczenia spowodowane... przecie
kającymi dachami lub rynnami. W 
przypadku^Ostaffuęf powodzi Holen
drzy są uzależnieni od zgody rządu 
na odszkodowania, które zrekompen
sują poniesione straty. .

\ Tutejsze firmy ubezpieczeniowe
uważają że problem wynika z poło
żenia geograficznego Holandii, a co za 
tym idzie, z rozmiarów ewentualnych 
znisźęźeń. Ubezpieczyciele musieli* 
się już tłumaczyć po pogodzi w 1995 
r.,,dlaczego nie ma możliwości uzy
skania odszkodowań. Firmy ubezpie- |  
cżeniowe argumentowały, iż poten
cjalny rozmiar zniszczeń po dużej

powodzi może być tak ogromny, że 
nie byłoby możl i we wypłacenie na
wet : podstawowej stawki odszkodo
wania. Stąd też nie są zawierane ubez
pieczenia. Ze studiów przeprowadzo
nych-na początku 1990 r. wynika, że 
np. wyłom w zaporze w prowincji 

■ Zuid-Holland może przynieść znisz
czenia na sumę przekraczająca 50 mi
liardów doiaró w. Jest to suma tak 
duża, iż wypłata odszkodowań wła- 

. ścicielom polis ubezpieczeniowych 
'  doprowadziłaby firmy ubezpiecze

niowe do bankructwa.
Rząd wielokrotnie próbował roz- 

wiązać ten problem, ale dopiero w 
styczniu br. parlament zatwierdził 
prawo wypłacania rekompensaty za 
zniszczenia spowodowane klęskami 
żywiołowymi i-katastrofami. W myśl

nowych przepisów, państwo ma 
-—stworzyć pewną pulę pieniędzy za

rezerwowaną tylko na odszkodowa
nia dla ludzi, którzy ucierpieli w wy
niku klęsk żywiołowych czy kata
strof. "

Dla tych, którzy ucierpieli w 
Ostatniej powodzi nie jest jasne, czy- 
wedle prawa - była to klęska żywio
łowa czy też nie. Zwłaszcza że do tej 
pory Holandię nawiedzały powodzie 
z powodu „zalania przez mojze lub 
wielkie rzeki”. Tymczasem ostatnia 
została spowodowana ulewnymi 
deszczami, których tu - jak twierdzą 
niektórzy - nie notowano od ponad 
300 lat.

Jolanta VAN GRIEKEN-BARY- 
LANKA 

„Dziennik Polski”
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P iłka nożna
Rankingowy spadek 
Litwy i awans Polski

Reprezentacja Litwy spadła o sześć 
miejsc wnajnowszym, opublikowanym 
w środę rankingu Międzynarodowej 
Federacji Piłkarskiej i zajmuje teraz 
wśród 194 drużyn narodowych 61 po
i l i  . . . .Przed poważniejszym spadkiem Li
twy W rankingu FIFA uratował jedynie,. 
szczęśli wie uzyskany wynik bezbramko- 
wy w meczu ze Szkocją, który rozegra
ny był w ramach eliminacji do ME-2000. 
Ewentualna porażka ze Szkotami zaowo
cowałaby jeszcze większym spadkiem, 
ponieważwczcśniejszy oficjalny między
narodowy mecz towarzyski reprezentanci 
I Litwy przegrali 0:3 na swoim boisku z 
Białorusią, która w światowym rankingu 
zajmuje dopiero 106 lokatę.
I Natomiast efektowne zwycięstwo 
3:0 nad Bułgarią w eliminacjach EURO- 
2000 dało 6-lokatowy awans (z 40 na 
34) reprezentacji Polski.
■ ■  Obecna sytuacja Polaków w noto- 
Iwaniujest wymieniana jako jeden z naj
większych awansów. O sześć pozycji 
do góry przesunęli się także Szwedzipó 
wygraniu z Anglią (z 31 na 25), a także 
Cypr, który wygrał zHiszpanią (z 50 na 
74). Jednak największy skok odnotowa- 
łalJkraina, któręjzwycięstwo zRosją 
dało awans, aż o 19 miejsc (z 68 na 49).

W rankingu nadal prowadzi Brazy
lia przed mistrzem świata - Francją i 
Europy-Niemcami. Z ósmego nasiód- 
me przesunęły się Włochy, natomiastz 
10 na 11 pozycję spadł grupowy rywal 
Polaków w eliminacjach ME Anglia, 
Bułgarzy po porażce z Polakami spadli 

35 aż na 47 miejsce.
Następny ranking zostanie opubli

kowany 21 października, po meczach |  
kolejki pierwszej rundy eliminacji ME.

Wykorzystany 
błąd Litwinów

Litwa przegrała 0:1 z Polską, wto- 
warzyskim meczu piłkarskich reprezen
tacji do lat 18, który rozegrany był w 
Białej Podlaskiej.

Zwycięską bramkę w 75 min. spo
tkania zdobył dla gospodarzy spotkania 
Robert Kolendowie^ który trzy minuty 
po wejściu na boisko wykorzystał ewi
dentny błąd defensywy litewskiej, na 
który złożyło się nieporozumienie mię
dzy bramkarzem i obrońcami.

Samo spotkanie, mimo iż padła tylko 
jedna bramka zostało określone jako inte
resujące, zwłaszcza w pierwszej połowie, 
gdzie stroną przeważającą byli Polacy.

Po przerwie, kiedy to trenerzy do
konali licznych zmian w zespołach, gra 
się wyrównała, a o zwycięstwie gospo
darzy przesądził tylko błąd litewskiej 
drużyny w obronie.

Reprezentanci Litwy okazję do re
wanżu będąmieli dzisiaj, w spotkaniu, 
które rozegrane zostanie w Międzyrze
czu Podlaskim.

Niespodzianki Ligi 
Mistrzów

Największą niespodzianką pierw
szej serii rozgrywek piłkarskiej Ligi Mi
strzów była porażka Bayemu Mona

chium w Kopenhadze z klubem Bro- 
endby l:2. r

O niepowodzeniu Bawarczyków 
przesądził samobójczy gol Thomasa 
Helmera. Franz Backenbauer przed 
tym meczem powiedział, że „kluczo
wym wynikiem będzierezultat spotka
nia w Kopenhadze... Punkty tam wy
walczone mogą Bayemu otworzyć dro
gę do ćwierćfinału”. Wynik okazał się 
jednak fatalny i to mimo iż pierwszego 
gola strzelili Bawarczycy. Ostatecznie 
okazało się, żc więcej szczęścia mają 
piłkarze klubu Broendby, którzy w 90 
minucie spotkania „na pożegnanie” 
strzelili gola i ustanowili wynik 2:1. W 
ten s[5osób drużyna mistrza Danii spra
wiła sporąsensację, a kroczący jak bu
rza od zwycięstwa do zwycięstwa Bay- 
em wreszcie został powstrzymany, przez 
co awdns wicemistrza Niemiec i lidera 
tabeli Bundesligi Bayemu, z grupy D do 
1/4 finału, stoi pod znakiem zapytania.

W środowy wieczór na 12 europej
skich stadionach piłkarze 24 drużyn 
strzelili w sumie:32 bramki, a najwięcej 
- 6 znjćh - padło podczas innego spo
tkania grupy D Manchesteru United z 
FC Barceloną, które zakończyło się re
misem 3:3.

' Przegrana piłkarzy Bayemu, to nie 
jedyny zaskakujący rezultat środowych 
spotkań. To, iż faworytom niebyło ła
two, świadczy też uratowany z trudem 
i to na własnym boiśkupunkt Juventusu 
Turyn, który z GaJatasarayem Stambuł 
zremisował 2;2, a Arsenał Londyn za
ledwie | |y  zformacjąLens.

"W pierwszej rundzie Ligi Mistrzów 
nieobyło sięteż bez bezpośretfriich spo
tkań potentatów europejskiego futbolu. 
Do spotkania głównych pretendentów 
doPucharu Europy doszłonie tyłków 
Manchesterze, ale także 5 w Sewilli, * 
gdzie obrońca pucharu madrycki Real, 
mimo roli „gościa” pokonał Inter Me
diolan 2:0.

N I każdym z 12 stadionów pierw
szej serii rozgrywek, na uwagę zasługi
wało to, iż piłkarze walczyli do końca, 
tak jak zawodnicy Broendby zapewnia
jąc sobiezwycięstwo tylko w ostatnich 
minutach meczu. Albo drużyny Lens, 
którzy bramkę na wagęremisu zdobyli 
w 90 minucie spotkania.

Druga tura meczów Ligi Mistrzów 
odbędzie się 30 września. 
K oszyków ka

Porażka na początek
Od porażki rozpoczęły zmagania w 

Pucharze Ronchetti koszykarki wileńskie
go zespołu Lietuvoś Telekomas. Pierw
sze spotkanie rundy wstępnej rozgrywek 
przegrały na swoim boisku zawodniczkom 
polskiej drużyny Polfa Pabianice54:66.

Polki prowadziły w Wilnie od pierw
szego do ostatniego gwizdka sędziego, 
a w drugich 20 minutach przewaga ta 
wynosiła nawet 17 pkt

W zespole Lietuvos Telekomas naj
skuteczniejszą była i  Baranauskaite, 
zdobywczyni 12 pkt W drużynie Polfy 
najwięcej punktów zdobyły: Elżbieta 
Traśniewska 20 i 19 Małgorzata Staro- 
żynska

Spotkanie rewanżowe tych drużyn 
odbędzie się w przyszłą środę w Pabia
nicach.'

Od zwycięstwa natomiast rozpoczę
ły zmagania w Pucharze Ronchetti mi
strzynie Litwy koszykarki kowieńskiej 
Laisve, które na wyjeździe, we wtorek, 
po zaciętej walce 69:68 pokonały fiń
ską drużynę ESPO NOKIA.

Krytyczne dni 
i godziny we wrześniu
20, niedziela (18.00-20.00)
27, niedziela (3.00-5.00)
28, poniedziałek (17.00-19.00)

K A L E N D A R IU M
* Piątek (18. IX) jest 261 

dniem 1998r.
Do końca roku pozostało 104 dni.
* Znak Zodiaku - Panna.
* Imieniny: Irmy, Józefa, Stani

sława.
* Wschód Słońca - 5.56, zachód 

- 18.29.
Długość dnia 12 godz. 33 min.
* Księżyc. Ostatnia kwadra - 

od 13 września. r

^goda z  parasolem czy bez ...
SBziś na Litwie zachmurzenie zprzejaśnieniam iv.w^ 

jonówdeszcŁAy nocy mgla ^Viatr południowo-wschodni, południowy, 
5^10, w ^ o c y 6 -\i %

z vy ,WiŁhfe deszcz, tem peratura w iVocy 8-10, w dzień i2p l S^stopni.

perat u ra ^ Ą b c y ^ i-^ -d z ie ń  1 ^1 7  stopnLciepla. 1

UWAGA!
Mamy do wynajęcia dwa pokoje po 17 m2 

każdy, cztery linie telefoniczne.
Zwracać się: Uaisves pr. 60, Dom Prasy, 11 pię

tro, pokój 1114, redakcja „Kuriera Wileńskiego”. 
Tel. 42-79-01.

E K R A N Y  
SK A LV IJA  - I sala - 18-

20.09 r- „K u zy n k a  B etty”  o 
11.20,13.20,17.05,-20,40. „Su
kienka” o 15.20rJ-9- II sala - 18-
2 0 .0 9  - „ M ała  s y re n k a ” o 
11.15, 15.30; .„K rystyna - cór
ka L avransa” o 17. „Przeciw
ko fali” ó 12.45*20.

LI ETUVA - „Armagedon” :
18-22.09 o 19.15. „M aska Z or
ro” : 18422,09 o 1.2 , 16.30.

P E R G A L E  - 18-20,09 - 
„G ram y bogów”  o 15; 17  ̂ 19. ~ 

W ideosala „O ZO ” - Filmy 
M. Fórmana: 18.09 - „A m a
deus” o 1:8.30. 19,2p;09 - „Lot 
nad kukułczym gniazdem” o ,18.

DRAUGYSTE - 18-20.09 - 
„Titanic”  o  18.

B A  IV K  P P M  Y S ł .  ń  IV

R E D A K C J A  - C Z Y T E L N IK  
Z ŁAMÓW „KURIERA” - DO 
ARCHIWUM RODZINNEGO
' Códżiennie zam ieszczam y zdjęcia naszych Czytelników, człon

ków ich rodzin, krewnych, przyjaciół, znajomych w różnych sytuacjach 
życiowych. Po ukazaniu się najczęściej wędrują do redakcyjnej szu
flady, ą  potem... Wiadomo, co się robi z  wykorzystanym materiałem. 
By uszanow ać osoby utrwalone na tych zdjęciach, proponujemy za
interesowanym, aby zabierali je z  redakcji, np., do archiwum rodzinnego. 
Prosiniy zw racać s ię  pod nr tel. -  42 79 49.

T ą  propozycją otwieramy n a s z ą  now ą rubrykę -B ank pomysłów. 
Przyjmujemy najprzeróżniejsze pomysły; nawet te, których zrealizo
wanie d asia j nie jest możliwe, ale w perspektywie...?! Pomysły moż
n a zgłaszać listownie ew. tel. -4 2  79 04.

W  rej wileńskim sprzedaje się 
dom i zabudowania gospodarcze, 
1 ha lasu, 6 ha ziemi, jest koń, kro
wa, .

Teł. 63-95-82, 42-87-03.
i (Zam. 558)

. Centrum  Szkolenia Rzemieśl
niczego w N. Wilejce przyjmie na 
kursy krojczych-projektantów lek
kiej odzieży damskiej. Kandydaci 
powinni mieć co najmniej 3 kate
gorię i staż pracy.

Informacja teł. 67-37-58.
. (Zam. 560)

DROBNE 
ZA DARMO

§  KIRIER WILEŃSKI

Uwaga!
Codziennie

w „Kurierze W ileńskim”
m ożesz zam ieścić drobne pryw atne . 

ogłoszenie do 5 słów  za darm o!
| Kupon̂l?..

Adres, teL

l _  I
Po wypełnieniu powyżej zamieszczonego kuponu z treścią ogło

szenia prosimy go wyciąć i wysłać na adres redakcji.
2056 Vilnius, Laisves 60,
„Kurier Wileński”, dział reklamy, tel. 42-69-63.

Gabinet stomatologiczny
„SIMENA”

Leczymy i.protezujemy uzębienie 
dorosłych i dzieci z pomocą nowocze
snego sprzętu z zastosowaniem naj
nowszych materiałów. Konsultujemy. 
bezpłatnie. Roczna gwarancja.

Vilnius, Olandu 54a, 
tel. 25-48-39.

Autobusy ń r 34 i 44, przystanek
„Polocko”. ( Zam.301)

F irm a  „M isu v a” niedrogo 
sp rzed a je  pokrycia  bitum iczne 
„M ida” . Świeży cement, eternit, 
papę smołowaną (ruberoid), watę 
„RockWool”, szalunek sosnowy.

Vilnius, Paneriu 56, skład 5, tel. 
42-46-31,41-96-94. (Zam. 537)

Szybko i jakościowo leczymy 
oraz protezujemy zęby. Akredyto
wana klinika stomatologiczna. Vil- 
nius, 42-99-59. (Zam. 535)

Doliry zdun stawia piece, ko
minki.

Tel. 65-65-81 (Stanisław)
(Zam. p-585) 

Sprzedam konny wóz.
Tel. 57-27-58 (wieczorem)

(Zam. D-586) 
Sprzedam w dobrym stanie sta

re dachówki.
Teł. 72-59-55. (Zam. D-587)
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